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Svens ha Ganaba=tnbn en
Cbe Swcbtsb Canaba Bcwe
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Eli isländskSvenska riksdagsmän på be
sök i Förenta Staterna.

bar icke försummat något tillfälle , 
att agitera for social likställighet | 
bland ortentens folk och har förstått 
att draga fördel av alla kolonimak
ternas missgrepp.

Det enda sitt. varpå bolsjetismon 
kunde motarbetas i Asien, vore, en 
ligt den franske journalisten, att . «*i 
ja en ny samarbetets politik - si Besökande från alla delar utav 
dan som Förenta Staterna givit ex 
enipel på i sin hållning gentemot KV 

stållet för att införa opium ock 
whisky till Kina borde England fäs
ta uppmärksamheten på den andlUi 
sidan av sitt förhållande tUl-orienten.

man. Nya cbder rid d«» Rattan- Ufojr
.i aof» -jume-r tum. i»i.i »4 for I de Brorstromsredenerna. tvina llUIal

i roende från folkets »Vt» ock »yn.» ——
f) heller BödiandlgFöra allmånt v»l T||| ch(f tår evinskl Am«nk»linjen 

• just ml" Mr Klng påpekade Tider-,
____ ' »it mr Melgbre ej tTekade. dS Str

11.-.. «... I Hobart Bord TB reelgnerake I )eU 1*20,V.llUU -l^T d^ Vrl! «* WM* 'n V""“ 'r,,lv »dmlnU.r»
_»IUUV. »nött Oel Htt Ik>n (>ch hlni tab»t„ i ett och ett

■yrket tillf red wta Ilande. I g. gt«n någon auktoritet frin
_ folket» »Ma At »Ua peraoeer I Tårl-

viMortjaat de» ak bekommer det mr Metghen 
! nänjat att »dka diktera tiden för par- 

.ameciH» 0ppl6éBli:g. ’

King låter ej 
topprida sig engelsk handel 50-åfs fest.Skola bevista en interparlamentariak 

Jtonferens i Washington. D. C. 
den 1—13 okt.

har valts direktör Axel Cartander. 
Staty över Dan Broström?

Brittiska fartyg bli pertförbjnd- 
i kinesiska hamnar av

PPt anton regering.

Ansvaret
Ett 23-tal svenska, riksdagsmän och 

f. d. sådana ämna resa till Förenta 
Staterna för att deltaga 1 Interparla- 
mentariska unionens 23 :e konferens, 
som sammanträder 1 Washington un
der tiden 1—13 oktober 1 år. •

Konferensförhandlingarna komma 
att hållas 1 Capholium 1 Washington, 
D. C., utom avslutningssesalonen. 
som hålles 
Ottawa. Canada. 
av större vikt skola behandlas: Den 
internationella rättens utveckling, 
särskilt kod ifikat ion sarbetet; frågan 
om en europeisk tullunion; om natio
nella minoriteter; kampen mot skad- 

j i liga droger, såsom opium, kokain m. 
m.; om begränsning av rustningar
na; samt om det parlamentarisk^ 
styrelsesättet.

Då tiderna för de svenska amerika- 
båtarnas avgång Icke äro lämplig» 
för konferensdeltagare, har det be- 
stämts. att svenskarna skola avresa 
me<l Cunardllnjens ångare “Caronia.” 
som avgår från Southampton den 19 
september.

Efter washlngtonmötet slut vidtar 
en fyradagarstripp till Canada. De 
delegerade beräknas bli omkring 250 
till antalet, representerande 28 na-

På ömse sidor om Atlanten har 
under de senaste veckorna liv

ligt diskuterat frågan om vem som 
egentligen skulle anses värdig och
kraftig nog att upptaga skeppsreda Brittiska regeringen är myc-
ren Dan Broströms fallna mantel.
Att den avlidne sjöfartskungeo kke 
skulle kunna ersättas mel en enda 
person, ansågs givet, ty därtill voro 
Broströms olika rederiföretag alltför 
vittomfattande. Huvudintresset har— 
åtminstone härute — knutit sig kring 
Svenska Amerika linjen och vem som 
inom detta stora företag skulle väl
jas till chef efter Broström Telegra 
flskt ha vi nu upplysts om huru led
ningen av de olika Brost römska re
derierna ordnats. Till cjief för Sven
ska Amerikalinjen har utsetts en 
man. som de flesta av oss känna myc
ket vål till namnet. Den ansvarsful
la posten blev nämligen beskärd di
rektör Axel Carländer. vilken länge 
suttit som medlem av nämnda linjes 
styrelse. Direktör Carlander år som 
bekant en av Göteborgs stads mest 
kända och framstående män. aktad 
och avhållen av alla och driftig i hög 

1 re grad än de flesta. Han har under 
| en följd av år varit ordförande i 
stadsfullmäktige, sitter nu som pre
sident 1 stadens handelskammare 
och är medlem av hamnkommissio
nen samt bekläder en massa olika 
hedersuppdrag i sin stad. Direktör 
C. år född 1869 och har utgått från 
en mycket känd köpmansfamllj. Han 
började ung sin bana som affärsman 
och år nu Intresserad 1 olika större 
privatföretag i Sveriges andra stad.
Bland dessa kan i främsta rummet 
nämnas Aktiebolaget Svenska Kulla- 
gerfahrlken. vars tillverkningar äro 
berömda över hela jordklotet. Inom 
detta företag är Carlander den le
dande mannen. | 
alltså på att Broström här fått en i 
allo värdig efterträdare, vilket döt 
år oss en särskild glädje att fram
hålla.

De övriga Brost römska rederiföre
tagen ha erhållit olika chefer. Sjö
kapten Gustaf Janson har utsetts till 
ledare för ett av företagen, vilket av 
dem förmäler Icke det korta tele
grammet. Kapten Janson blev till
sammans med två kamrater på sin 
tid av Broström tagen från sin kap- 
tenssyssla pä sjön för att 
styra vissa rederiföretag på landbac
ken. En annan av de nya rederiche
ferna är Anders Gustav Borin. vilken 
hittills varit vice verkställande direk
tör i Östasiatiska Kompaniet, 
slutligen har till rederichef utsetts 
direktör Vidar Robert Olburs— åven 
det ett särdeles välkänt namn 1 Göte-

C anada och V. S. infinna sig 
tiU detta jubileum.

' Meirheeiar.it
och skarp skrapa. Festprocession hålles och man 

har ett gott program.ket försiktig av sig.
“Huruvida den nuvarande regerin

gen kommer att sammankalls en an
nan session eller Icke av parlamen
tet. ligger I regeringens egne händer.
»ii knumni vi åmna »i låta oa>: Frankrike är illa ansatt tack
bli tvingade till upplösning nv par ■ i
lamentst bara för alt behaga leda-1 VÄTC HM KOIOIll€r.
ren för oppositionen och dess press *

Jack Dempsey skall möta negern 
Harry Wills och slåss med honom.

Korruptionsskandalen i Sta
vanger och den följder.

Situationen mellan Kina och Eng
land har ytterligare tillspetsat sig. i 
det att Canton regeringen f. f. för
bjöd brittiska skepp att komma in 
till deras hamnar Hon. Austen Cham- 
berlain har blivit livligt upprörd där
av. alldenstund han ivrigt önskat att 
förbättra situationen i Kina men 
samtidigt endast önskar handla 
samband med de övriga makterna, 
vilket hittills varit %möjllgt.

I en vacker skogsdunge prydd med 
flaggor och girlander ägde I lunUgs 
en högtidlig fest rum i Glmli, Man. 
Aldrig har en så stor skara Istämlarv 
samlats pä en gång och på en plats, 
ty man anslår antalet närvarande 
till 5.000 — och dessa komma från al
la delar av Canada och även från 
V. S.

Det var ock en stor bemärkelsedag 
för våra isländska bröder, vilket vi i 
korthet omnämnde i förlldet num
mer. Den 21 oktober 1875 anlände 
nämligen den företa skaran av islän- 
dare till just denna plats.

Firandet av detta 6 0-års jubileum 
startade med en historisk festproces
sion. som framställde de första pion
järerna. vilka kommo nedför Red Ri
ver till Lake Wttfnlpeg 1 sina bräck
liga båtar, 
sjöng vid tillfället.

Borgmästare Einar 8. Jonason äV 
Glmli presiderade över det hela. 
Många av de gamla settlarna voro 
ock närvarande .och de kunde känna 
sig stolta över att deras företa lilla 
skara nu växt ut till 30.000 lslindare, 
vilka nu här bygga och bo i Canada.

Ett gott program utfördes, och fle
ra av Isländarnas förnämsta män 1 
detta land uppträdde på programmet, 
såsom prof. J. T Thorson av Winnt- 
peg. prof. Skull Johnson, dr 8. Björn
son, pastor B. B. Jonson, dr 8. J. Jo
han neson m. fl.

parlamentsbyggnaden 1 
Följande ärenden

Cunardllnjens agent skall stimma 
“Stavangers Aftenblad.”

Från Stavanger meddelas angåen 
de korruptionsaffåren 1 denna stad :

Stadens polismästare. Russ. har 
från norska socialdepartementet fått 
i uppdrag att infordra förklaring 
av Cunardllnjens agent på platsen, 
hr Leif Bowitz, över de oregelbunden 
heter vid utställandet av pass till 
Amerika, för vilka framför allt den 
amerikanske konsuln, mr Stlles, 
skulle vara ansvarig. Även har po
lismästaren anmodats att avge eget 
uttalande.

Saken har varit föremål för ingå
ende. undersökning 1 departementet 
Man har emellertid ännu icke lyc
kats faktiskt utröna, om man kan 
tala om bestickelse och mutor. Sta
vangers Aftenblad har Intervjuat 
cunardagenten, och denne förnekar 
bestämt, att det är fråga om någon
ting sådant.

Med anledning av en artikel, vari 
missförhållandena påtalades och pA 
ståendet framkastades, att mutor gl 
vits och tagits, har agenten för en 
annan tidning uttalat, att artikeln i 
Aftenbladet år osann från början till 
slut. En representant för amerikan
ska myndigheter har varit på inspek 
tion i Stavanger i tre veckor, och 
saken fick då en synnerligen grundlig 
undersökning, utan att man likväl 
kunde finna det minsta orfttta eller 
Icke fullt korrykta. Vidare säger sig 
agenten anse sig nödsakad att an- 
h&ngiggöra talan Inför domstol med 
anledning av Aftenbladets artikel 
och meddelade, att han för detta än
damål redan vänt sig till en advokat

#—•Detta utlåtande ga ve den 23 de tlHv'brueerna i Syrien ha följt kabyler- 
prsassn utav premiärminister King. nas exempel' och gjort uppror 
vare uttalande refererar..JA» -den all
män na dlskuswfem. eom ägt ntm xätåP 
hånsyn till möjltgftf4$éM av ett ätt- 
mint vaJ i år

kolonialpolitiken förorsakar fran 
ska regeringen åtskilligt bekymmer. 
Den har händerna fulla av obehag
ligheter 1 Ma ro* ko, och nu komma 
dessutom rykten om allvarsamma 
upprors rörelser I Syrien 
menterad es dessa rykten officiellt, 
men enligt telegram från Paris ha 
de nu vunnit bekrlftelse.

Drusefolket I Syrien har börjat 
uppror på grund av vissa franska la
gar. bt a. att befolkningen ej enligt 
uråldrig sed får mottaga resande I 
sina hem och få gästvänligheten er
satt med presenter.

Drusernas underhandlare fingo av 
hefälhavande franske generalen av 
slag på alla sina framställningar. 
När upproret då började, tillintet
gjordes först en mindre fransk styr
ka och massakrerades därefter en 
hel kavallerlwkvadron. Den utskicka
de franska straffexpeditionen mota 
des. och når den fick förstärkningar 
av artilleri och flygmaskiner, tillfån
gatogs hela styrkan, och alla kano
ner, tankar och flygmaskiner blevo 
drusernas hvte. FYansmännen utrus
ta nu en ny straff expedition, som de 
åmna sända mot de upproriska.

östra och norra Sy 
Hen säges blivå mer och mer oro- 

- r
Damaskus, som varit fientliga mot 
fransmännen allt sedan Versailles- 
konferensen gav FrankHke mandat
över dem, vilja tillhöra, om de få 
bestämma själva, antingen Transjor- 
danien eller också Turkiet.

I Marocko fortgår krig vt med väx
lande framgång, men de franska 
trupperna synas av telegrammen att 
döma ha återtagit Initiativet och gft- 

förlustbringande 
framstötar här och var. På grund av 
den olidliga hettan väntas Inga stör
re operationer kyima att äga rum 1 
denna månad 
garna ha nu anlänt till Marocko och 
genast satt 1 gång med intensiv trä
ning för att vänja sig vid klimatet 
och den svåra terrängen

Mr King fortsatte vidare: “Ansva- j 
ret att leda landets öden har givits 
oss av folket 
uppdrag
hei*p\ med vlika vi kommit 1 kon
takt. och vi ha gjort det på ett sått. 
vilket vunnit oas ett allt jämnt ökat 
förtroende från publikens sida. Un
der omständigheterna ser det ut. som 
om ansvaret att råda till en upplös
ning är lika så stort som att fortsåt
ta I trots sv svårigheterna för rege
ringen. Då v! ha skil att tro att det 
förefinnes nationella konslderatloner 
av sådan vikt att nödvändiggöra en 
vädjan till väljarna, akall Jag Icke 
tveka att underrätta generalguvernö
ren samt begära en upplösning av 
parlamentet 
skall jag vara likaså beredd att In
för publiken framlägga mina skål."

Premiärministern 
regeringen föret mötte parlamentet 
med endast en rösts majoritet, innan 
talmannen tillsattes. 1 dag efter fy 
ra sessioner och 41 fyllnadsval har

Först de-VI ha utövat detta
trots av svåra omståndlg- ■

f.

En kör på 120 röster

V
■ • •

Att döma av telegram från New 
York står man Inför en av de mest 
sensationella skandaler, smp någon
sin förekommit 1 de amerikanska 
fängelsernas historia. Guvernör Smith 
hade erfarit, att sprit regelbundet 
Insmugglades i det stora fängelset 
Slng-Sing, och en företagen under
sökning har givit vid handen, att 
det faktiskt existerar en stor organi
sation, som förmedlar sprit åt fån
garna. vilka på detta sätt kunna ha 
det ganska behagligt. De amerikan 
ska tidningarna behandla ännu sa
ken tämligen kortfattat, då polisen, 
som har understVkningen ofh hand. 
Insveper sig 1 tystnad. Man väntar 
emellertid, att närmare detaljer in
om kort skola föreligga.

För övrigt meddela de amerikan
ska tidningarna, att polisen själv Ic
ke heller fir alldeles otillgänglig för 
mutor. Sålunda ha två polisoffice
rare tagit emot mutor från spritlan
gare för att polisen Icke skulle störa 
dem I utövandet av deras yrke. Även 
rörande detta pågå undersökningar, 
och man antyder, att en mycket om
fattande organisation numera för
medlar sprittlllförseln till New York 
samt att den är så glänsande organi
serad. att det är svårt att komma 
den på spåren.

v

EmDA den tiden kommer.

Hon. Austen Chamberlaln.anmärker, att

Detta port förbud mot brittiska 
skepp samt tillfångatagandet av åtta 
brittiska missionärer har föranlett 
en del av pressen att den brittiska 
flottan genast vidtager aktion mot 
Kina. Regeringen synes emellertid 
vilja gå ytterst försiktigt tillväga, 
och mr Chamberlaln inser, att han 
nu har att göra med ett land. som 
är lika så stort soi% hyla västra Eu
ropa eller Förenta Staterna. Vidare 
liggar det en fara i att det i Kina ej 
finnes någon verklig centralregering.

A Dow ning Street väntar man nu 
pä rapport från den brittiska gene
ralkonsuln i Canton samt svar från 
regeringarna i Canton och Peking. 
Innan man tager nästa steg.

Om detta forhud tillämpas, skulle 
det betyda, att den brittiska handeln 
avskäres från Hongkong, ett av värl
dens största handelscentra. Men man 
hoppas, att det endast är ett skräm
skott.

Alla tecken tyda En epidemi av självmord synes nu 
gå över Berlin.I

Situationen liAraberna 1 Aleppo och

Franska regeringen har utfärdat 
en förordning om inskränkning av 
kolimporten, som i tyska regerings
kretsar väckt stor förvåning, då för
ordningen ensidigt riktar sig mot 
den tyska kolimporten till Frankri
ke. och därigenom utgör ett uppen 
bart brott mot ingången överens
kommelse. Då de tysk franska han- j 
delsavtalsförhandlingarna för några j 
veckor sedan ajournerades, ingicks 
nämligen ett avtal mellan statssekre
terare Trendelenburg och handels
minister Chaumét om att inga enskil
da åtgärder mot endera landets han
del skulle vidtagas under förhand 
lingspausen.

stället

ra för rifferna

Och

De amerikanska fly-

Pussyfoot Johnson förklarade 1 da
garna. att England Inom ej alltför 
lång tid kommer att bliva torrt.

borg
I samband med ovanstående och

Brittiska kapitalister 
ha ändrat sina åsikter, 

säfcer W. T. R. Preston.

Aro nu villiga att göra något 
för oceanfraktsatserna och 

deras sänkande.

för att ytterligare framhäva Dan 
Broströms stora popularitet även 
bland sina underhavare kunna vi 
nämna, att ett telegram från Göte
borg förllden vecka gav vid handen, 
att varvsarbetarna 
väckt ett förslag om att resa en sta
ty över den hådangångne sjöfarts- 
kungen på lämplig plats.

Kommendör E. B. Maude. 77 år 
gammal, som den 5 maj startade ut 
från Victoria. B. C., 1 en 25 fets slup 
för att uppnå England, har I dagar
na måst vända tillbaka, 
ämnar försöka än en gång.

1 dagarna anlände till New York 
de första engelska emigranter, som 
ej behövde passera Ellis Island, eme
dan de undersökts redan i England 
och av amerikanska tjänstemän. 
Denna nyofdntng skall utsträckas 
till alla Invandrare, så att Ellis Island 
kan dragas in.

nämnda stad Finansminister Mellon erhöll 
garna ett hotelsebrev från en man 
vid namn Wr. K. Reeme i Kansas Ci
ty, Mo , vilken förut varit anklagad 
för samma brott.

da-
Men han

i Hon. Thoa. Johnson, Prof. J. T. Thorson, 

framstående isländsk skolman.England utsattes för skarp 
och sakrik kritik.

framstående isländsk politiker. Den mest framstående frågan vid 
ett federalt val kommer att bli oce
anfraktsatserna. förklarade 1 dagar
na mr W. T. R. Preston vid sin an
komst till Quebec. På tillfrågan om 
Pelereon-kontraktet sade han sig ej 
kunna yttra något om detsamma, 
men att han satt inne med andra vik
tiga nyheter. Jag sammanträffade 
med de flesta brittiska kapitalister, 
och det gladde mig att erfara, att de-

Det mäktiga U. S. A får svar 
på tal av Sverige.Ett enigt Norden på trävara-marknaden. Nickelaffären fullföljes ej i domstol.t Redaktören för en världsbekant tid

skrift är den kritiserande.Tullattachéerna tillerkännas ej di
plomatisk karaktär.

Redaktören för den världsbekanta 
franska tidskriften “Revue Polftique 
Internationale." Felix Valyi från Pa
ris. har vid ett i dagarna i “Institute 
of Politlcs" 1 Willlamstown, Mass. 
hållet föredrag uttalat sig om förhål
landet till Orienten på ett sätt. som 
väckt stor uppmärksamhet 1 vida

Den franske tidningsmannen gick 
skarpt till råtta med Storbritannien 
och framhöll, att därest det icke ble
ve slut på den brittiska maktpoliti
ken 1 orienten, skulle detta leda till 
ett krig mellan Ryssland och England 
med ty åtföljande fara för bolsjevts- 
tlskt maktlnsteg I Europa.

“Den våldsamma Jäsningen I hela 
östern från Marocko till Mongoliet." 
yttrade Val yl. "vilken utgör en sam
lad rörelse, ledd av samma nationa
lismens anda, kan Icke behandla» på 
det sitt- som europeiska kolonimak
ter bruka gå fram på. De ha för sed 
att med vapen befästa sitt anseende 
1 östern. Men det är omöjligt att 
med makt lösa de ekondtoiska och 
sociala problem, som man nu står 
Inför.”

Föredragshållaren betonade fort
sättningsvis. att Tslan och Asien gri
pits av moderna idéer, och menade, 
att mänsklighetens fria utveckling 
var stadd 1 fara till följd ar Europas 
plundringspolitik i det nittonde år
hundradet. Den. icke- kristna civili
sationen. som fram brak t KemaJ i 
Turkiet och Ghandi I Indien, var er 
andlig civilisation, som man I Euro
pa innu icke rar i stånd att förstå.

Det var eke längre möjligt, sade 
Valyi. att komma någon vart genom 
erövring eller undertryckelse. Det 
egentliga spörsmålet gällde nu. 
de bästa männen i orienten skulle

Ett finländskt förslag om gemensam exportorganisation för att 
göra Norden till en stormakt inom trävarubranschen. överraskande slut på norsk sensationsaffär. Dagbladet: “Hädan

efter lagligt att driva bedrägliga affärer i Norge."
Den svenska regeringen har. en

ligt vad D. N ur tillförlitlig källa 
! erfarit, för någon tid sedan lämnat 
svar på den amerikanska begäran 
om tillerkännande av diplomatisk 
karaktär av dessa s. k. tullattachéer. 
Svaret torde ha varit avböjande.

Det kan endast råda en mening 
om att den svenska regeringens till
bakavisande av det 
krav**; är i högsta grad befogat. Den 
aktion från de amerikanska myndig
heternas sida. som tagit sig uttryck 
i anspråken, att främmande kontroll 
av den svenska Industriens produk
tionskostnader skulle få bedrivas av 
ackrediterade representanter, ir så 
omöjlig 1 de mellanfolkliga handels
förbindelserna. att den med nödvän
dighet måste avvisas.

Man erinrar sig. att det amerikan
ska finansdepartementet genom en 
särskild lag av år 1921 bemyndigades 
att 1 respektlva länder göra under
sökningar angående produktionskost
naderna för till Amerika exporterade 
varor för att konstatera faktum, hu
ruvida dum pin g förelåg De företag, 
som vägrade att underställs sig den
na uppgift, blevo port förbjud ai i 
Förenta Staterna. I januari detta år 
beslöt kongressen att gransknings- 
månnen skulle vara anslutna till be-

Huvudstadsbladet 1 Helsingfors begärt få höra hans mening om dH 
har behandlat frågan om nordlek* av Huvudstadsbladet lancerade föl- 
samarbete tor åstadkommande„av en slaget, 
efter situationen på världsmarkna
den anpassad försäljntngspolltlk in
om trävarubranschen Att tidigare 
försök misslyckats, behöver Icke be 
tyda, att tanken vore orealiserbar 
En hård nödvändighet kan tvinga I 
band även sådana, som tidigare ej ve
lat underkasta sig. Naturligtvis vo
re det glädjande, om Intresset for 
politiskt samförstånd och samgåen
de på olika Ideella områden mellan «V| et Alla os* tillsvidare a vrak 
Finland och Sverige skulle utstråc- tande. slutade tidningens sagesman, 
ka still näringslivets för vartdera lan ~men skulle med stor tillfredsstållel- 
det viktigaste gebit Tillsammans re- ^ emotse ett Initiativ i saken från 

| presentera de nordiska länderna 70 Finland. En överenskommelse om 
procent av europeiska tråvarupro- samarbete på trä varumarknaden
duktloeen. Med gemensam organi- skulle med all säkerhet lända >111 
nation kunde de uppträda som t råva-1 båtnad för båda parterna, 
nistormakt 1 världsmarknaden och 
-fler avskaffandet av nuvarande ka
os Inom försäljningen

utländsk kreditglvaing.
Med senaste års utskeppning kom 

Finland på främsta platsen bland 
Europas t råexportörer Denna posi 
tion predestinerar Finland att taga 
initiativ, desto mer

politik knappast Aro ägnade att upp- 
oetra till eventuellt svenskt tnftia- 

tiv En finländsk Inbjudan till nor
disk tråvarumannakongreas vore där
för på sin plats.

Den mycket omtalade s. k. nickel- 
affären har nu äntligen fått. sitt av
görande genom ett meddelande från 
stat sadvokaten 1 Oslo. att grundval 
saknas för rättsligt fullföljande av 
saken Inför statsdomstolen.

Affären leder sitt ursprung ända 
från år 1921, då den tekniske leda
ren för det norska nickelbolaget 1 
Kristiansand, kapten Vogt, framställ
de en del allvarliga beskyllningar 
mot en dei av de förutvarande ledar
na 1 British American Nickel Corpo
ration. Beskyllningarna gingo ut på 
att det ntanka bolagets ledare under 
hand mottagit summor från det ame
rikanska bolaget för att arbeta för 
det norska bolagets sammanslagning 
med det amerikanska, med andra ord 
att korruption och olagliga transak
tioner fö re lågo Beskyllningarna vo 
ro så mycket allvarsammare, som

Inbjudan till aktieteckning 1 de «am- 
manslagna bolagen utsändes, varpå 
dessa trådde i konkurs och förorsa
kade miljonförluster Hela affären 
var så betänklig, att kapten Vogt 
hösten 1921 tillställde Norges bank 
en redogörelse, och detta föranledde 
1922 tillsättandet av en officiell kom
mission, som skulle söka bringa klar
het 1 saken. Först 1923 blev kommis
sionen färdig med sitt arbete. Efter 
en Interpellation 1 stortinget hänvi
sade» saken emellertid till protokoll- 
kommittén, vilken hade den under 
behandling till I fjol sommar. Från 
olika håll kritiserades stortingets 
försök att tysta ned saken med an
ledning av de framträdande norr
män. vilka voro Intresserade. Dessa 
voro förutvarande ledaren i Norsk . 
hydro. dr Sam Eyde, och amiral Bör- 
resen. Hur mycken sanning, »om 
låg I beskyllningarna, är svårt att 

| säga. men kritiken fick till slut sV 
| dan styrka, att dr Eyde måste begära 
i avsked från sin ställning som Norges 
| minister i Polen. Sent omsider be-

Denne yttrade, att man 1 Sverige 
nog allmänt har den känslan, att om 
det verkligen skulle bil tal om en 
överenskomtnelse av antytt slag. så 
måste Initiativet härtill utgå från 
fin!ämi«kt håll 
man inom svenska tråvarukretsar ej 
anse uteslutet, att åven Ryssland 
skulle kunna Inbegripas 
kommelsen. ,

tramerikanska

För Övrigt torde

överens-

'* h p 
m ' ’ ‘TI 

. * -«3

En fnrlif försäkringsagent av 
meder Evas ken.

ra pri-
samt eTmtnellt otloaa nödig T rå nya skandinaviska flyglin

jer skola startas.
En skräddarmästare 1 Paris stif

tade bekantskap med en ung dam. 
som utgav sig för att vara livforsåk 
ringsagent. Efter en tid förlovade 
de sig och gingo ut för att åta »r- 
lovninasmlddag

*Inom kort komma två nya skandi- i handlade stortinget affären inför 
na viska flygt lejer att startas. Den slutna dörrar, varefter handlingarna 
ena skall utgå från Oslo. passera Kö- j överlämnades till åklagarmyndlghe-, 
pen hamn och fortsätta till Stettic. ten. och det år sålunda dennas be- 
Den skair finansieras av ett pom slut. som nu föreligger 
merskt luft trafik bolag.

/W. T. R. Preston.

BtMl för ra» åsikter ej lro desamma som för 
ett halvt år sedan. De åro nu villi
ga att göra något 

“Canada måste göra något, rad 
ocean frakt satserna beträffar,” fort
satte han. “och det enda sått att all
varligt bekämpa rederfkombtnatlo- 
nen år genom Petersoo-kontraktet."

Problemet måste lösas, ansåg mr 
Preston. ty 
Canadas fabrikanter att starta un- 
derhaadllngar med U. 8 för att där 

produkter. «Jm 
det ej långe.

stickningarna, och till följd hårav 
ha framställningarna om ackredlte- 
ring av de s. k. tallattaehéerna gjorts 

I likhet

ite åreas försäljning»-
Stettin |skräddaremästarenMen I■ ^MM ■ Beslutet har väckt åtskillig kritik,

skall den dela sig i »vå linjer, en ös- ^ m,B#t bIend venim> orh de yt.
ter ut till Danzig och en väster ut ; teriiggåend» partierna Regeringens 
över Oreltswald—Stra lsund—Scbwe- 
rln till Hamburg. Den andra linjen 
skall utgå från Stockholm, beröra 
Stettin och gå över Frankfort an der 
Oder till Breslau. Denna linje, som 
sannolikt tår understöd sv preussis
ka staten, skall trafikeras av tre 
Jenkeraeaskiner. Linjen k 
småningom att bilda

skilts från henne och kommit hem. 
märkte han. att hon icke blott fått 
hatts hjärta utan Iven hans plånbok. 
Innehållande mån ra sköna pengar. 
Och det var tate meningen.

Når han nästa dag träffade henne.

bos ett antal regeringar 
med Sverige ha England. Mtalieo, 
Holland. Belgien och Spanien ställt 
sig avvisande.

organ Dagbladet skriver 
avgörandet innebår, att det hädanef
ter år lagligt att bedriva bedrägliga 
affärer 1 Norge, och att domstolarnas 
och hela rätts väsendets anseende tor 
alltid torde bli nedsau. om icke be-

dag. att

Dan politiska bÄTUgbMsrtait. -rl ha 
att motar, skall, tk ho*»t aolM och 
Trdrrhanis hakarna*

Tio petaoner dödad ra I daaaraa å
had han att fl tia plånbok. Hon sad« »* ej skedde, kom meett expresstå* från Paris, då det

digt etablerat samarbete pd ett nr •ie ha den
honom följa med Vilket kan gjorde, 
dumt nog- Tr I hennes bostad Mer

bo» alg orh bad körde er epåret. Csamarbeta med de båste minnen f slutet upphårea orh åtal anatllleu.durae-1
detta skedde, dröjde 
torrån Canada blek ett annex till

oerldenten för att rådda dTtUea'lo- •t Tidningen skri Ter, att om Icke råtta- 
Tåaendeta högsta representant ejåhranledning st detta har SL L l 1 kr begirtt alg tal Tåatera från öst

ra Canada. hoppas alt kanan stanna 
>rar 1

i. eller om orienten» ledare »kulle 
hJUpa den ryska bolajertemen att 

Sorjetryseland

beetAndadel
Kfi er grundlig Mer

tråt Australien. (Porta. k ald. 4.)
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år trsdUtooAltst sv kånel» och 
■åregea tjus

ning alt vandra kring de abstrakta 
kvarteren I Balloarta; 
de» »oro om atmoaf&reo var forlon 
ud. och min fantasi förmådde icke

TärTVÄRS GENOM CANADA det Intrycket, att det Jo-
diska lantbruket I Palestina har

Dr. framtiden tior »Ig? Duga Judarna 
frågordet kån- verkligen till bönder1 

rikta» regelbendet till den 
»ökt jordbruk»kolon lema och I de 
flesta fall förstår man. att ds frå
gande »tålla sig yttersa tvivlande.

Edectricdaled »mot i Caeada. — Ettblev psrtai
01 jB

géeeårea oom Smea flytta till Caoada och djwf.
tidsutveckling. aoo hägrade för de 
unga »ympatieka utopisternaiildriBgmr fri» n wncstertripp ar OTTO ELÄNDER. rör egen del kan Jag omöjligen 

fålla någon dom. törst och främst 
därför, att det fhtta* mig sakkun
skap. och vidare dårför. att de ftyk 
tiga Inblickar jag fått Icke på något 
sålt kunna ersätta ett Ingående och 
allsidigt studium Men å andra »idan 
får jag uppriktigt bekänna, att var
ken mitt förstånd eller mina sinnen» 
vittnesbörd kunnat uppdaga någon-

60 AB DET
POPULÄRA j Jag »kulle vilja komma tillbaka 

bli om tjugu år och ne. vad »om vux- 
FÖR HOSTA, k nr Batfoors mark.

FÖRKYL
NING,

VRICKNING. ro annan Judisk koloni som icke har 
någonting med national fondens land 
att gvra: det år den stora Jordegen
domen Migdal. »om långt före kri
get inköptes av ett bolag rika ryska

Få det åkta frfaf huvudsakligen 1 Moskva Den Deg. »om »kulle utgöra ett oöverstig-
... har an<l«r all* de svära kris- och | Het hinder for del Judisk» lanlbru-

krigsåren framgångsrikt förvaltats het.
a*- judisks agronomer med sin hårli Det brukar invåndas. att Judarna 
ga park och sina väJodlade fält be- , aldrig »kalle kanna förmås att utfö-
f mner den sig 1 hög blomst ring. och ra kroppsarbete. Men hamnarbetar-
när man vandrar över de rymliga 1 na och bårarna t Salonikl ha alltid

varit judar, och i en mångd öster 
ländsk»' hamrar ha sefardim ett ur
gammalt privilegium på det tyngsta 
grovarbetet, östjudarna åro en fy 
siakt försvagad ras på grund av usel 
näring och eländiga bostader; men 
när de vål emigrerat till Amerika, 

Migdal fin- låmna de redan i nåsta generation 
ett procentuellt mycket rikligt till
skott till sådana heroiska yrken som 
boxaren». tungrlktsbrottarens. in- 

vudsakliga grovarbetet; ur rent eko- j brottstjuvens och rånmördarens, så
nomisk synpunkt år detta system vi- I »om den amerikanska statistiken vi
da att föredraga, ty dessa lågt stå- ! sar. Rasen än ingalunda 1 sig själv
ende, oerhört anspråkslösa araber. | kraftlös eller fysiskt . undermålig,
som redan ha sina lerhyddor och sitt j Det romerska Imperiet hade aldrig
primfHvå lantbruk. <lår hustrur och j ihärdigare och fruktansvurdare fien;

smekande nackarna på < e Jätte a. barn tråja kunna, når de ta tjänst ; der ån de Judiska upprorsmakarna
åsklikt mullrande bufflarna horde 
<fe säkert till den judiska jordbruks-

MEDLETXXX.
Uppe vid Geoeaaret besökte jag

Hecmanaeofi. t märka», att hac är broder till vår
W»U-

Hoeorahle Albert
Member of tbe laftoUtOf» of 8a» berömde operasångare Åke 
kairhewBft. och han» aJehvårda ta ! gren; namnet har hac ändrat efter 
milj våren bekantskap, vård nit gö- land stigningen I Canada. 
ra Albert år född 1 Hoejö I Jämt 
land. år 1$11 och kom IN» till Ca 
nnda. dit två av hana ildre bröder 
tidigare hade utvandrat och elegi t 
•Ig ned »om ny od lare Redan 1664 
hade bala familjen, »om räknade 6 
»oner och 4 döttrar, kommit över. 
och »Ma åro nu välsltuerade farmare 

»ar gammal knekt och tog 
med pension frän Jämtlands 

fältjägare och bodde nu 70 år gam
mal. men kry och rask som en garn 
mal svensk knekt, bo» en av söner

SAR.
SKAVSAR. 

LAM RYGG. 
ETC

Hermansson år svensk tlU liv och 
själ. och han» förnämsta hopp år att 
en dag fl återse fädernebygden Den
na han» forhoppning dela» livligt at" 
han» hulda maka. »om förberett »ig 
till den efterlängtade färden genom 
att 1 all »tillbet lära Mg svenska dar Några kommunistiska eller kol

lekt irUka Ideer hade de all» icke; 
«Jé'"voro hett vanliga bönder, och om 
jag Icke misstog mig på tonen — or
dalagen voro ytterst försiktiga — »A 
ställde de .sig något skeptiska Ull en 
del som gick för »ig runt omkring 

Vad de ståndigt kommo tlllha-

gårdsplanerna mellan ladugårdslän
gor och lantbruksmaskiner eller sti
ger ln 1 de trevliga bonJngshusen- 
nkulle man kunna tro sig vara på be
sök ho» förmogna skånska bönder. 
Men allt detta är blott ett bevis på 
att Judarna kunna utveckla» till för
träffliga lantjunkare; 
na» nämligen inga judiska bönder 
och mycket ti lantarbetare. Det år 
arabiska fellas. som utfört det hu-

1
m

Ännu 1 aln ålders höst utmärker 
han alg »om ivrig Jägare och »åker 
skytt

Albert Hermansson kr typtak för 
våra Undamän. aom utvandrat hlL 
Bom alla jämtlånnngar år han glad 
och munter samt besitter dessutom 
en kunskapstörst, vars tlUfredestål-

' LÄKARE OCH TANDLÄKARE
ka Ull var jordens beskaffenhet: den 
var skamligt utsugen, förklarade de. 
tldrig djupplojd. aldrig gödslad, men 
den var i sig själv mycket fruktbar, 
och de tvivlade icke ett ögonblick 
på att deras by snart »kulle vara om
given av hugnande ..åkrar och saftiga

misk måttstock. Den skarpsinnige
och noggranne nationalekonomen
Arthur Ruppin. »om haft en si stor 
andel i det sionistiska uppbyggnads
arbetet. beräknar, att kolonierna ko 
sttat 100 miljoner guldfrancs men 1c j 
ke iro värda mera ån 60 miljoner ! | 
själva verket åro de ekonomiska 
vanskligheterna långt ifrån övervun
na. Det stora problemet ir att göra 
det judiska arbetet konkurrenskraf 
tigt 1 jämförelse med det billiga arft- 
biska De judiska arbetarna ha och 
m&ste ha helt andra fordringar på 
livet ån arabiska fellas; men den 
palestinenslska Jorden befinner sig 
ännu icke 1 det skick, att ett Inten
sivt. med alla tekniska hjälpmedel 
utrustat lantbruk förräntar »Ina mer
kostnader. Endast steg för »teg. un
der ständiga experiment, kan man 
li&r finna en framkomlig väg Men 
man vet å andra »idan. att målet Ic
ke år en chimär. Palestina har en 
gång varit ett fruktbart, rikt odlat 
och-bebott land och kan åter bli. vad 
det varit. En amerikansk auktoritet, 
Eiwood Mead, professor vid lant
bruksinstitutet i" Kalifornien och för 
utvarande ledare av jordbruk skoloni
seringen därute, har underkastat Pa
lestinas resurser en Ingående pröv
ning och kommit till det resultat, att 
landet har lika stora naturliga förut
sättningar »om Kalifornien. Palesti
nas ytomfång är detsamma som Bel- 
riens eller Siciliens; men under det 
att Sicilien räknar 3ty miljoner Invå
nare. föder Palestina den dag som är 
icke 800.000 människor. Man kan 
utan överdrift säga, att den turkiska 
administrationen Inlagt ovärderliga 
förtjänster om zlonlsmen» förverkli
gande; hade den Icke hållit Palesti
na kvar på en så outvecklad stånd
punkt. hade Icke landet varit så fat
tigt och folkarmt, så sktille det Icke 
ha funnit» plats där för en massim- 
ml gra t lon.

För närvarande befinna »lg nära 
800.000 dunam av Palestinas jord 1 
judisk ägo; hela landet innehåller 
19.800 dunam. Det judiska jordförvär
vet har fördubblat» »edan år 1913. 
och allt fortfarande vandrar jorden 
oavlåtligen från arabiska händer till 
judiska; de höga prisen utgöra en 
lockelse, som araberna trots all na
tionell agitation icke »tå för. Den 
förnämste köparen är den judiska 
nationalfonden, »om den första janu
ari 1925 ägde 153.000 dunam.

Den Judiska nationalfonden, som 
understödje» av judarna 1 hela värl
den. följer det på femte zlonistkon- 
gressen uppställda programmet. Jor
den anses tillhöra det Jordiska folket 
i dess helhet; den kan aldrig försäl
jas. och den utarrenderas uteslutan
de till judiska odlare. Arrendet är 
däremot i princip ärftligt. Alan anser, 
att arrendatom -därigenom fått full 
säkerhet för att det arbete han läg
ger ned på sin jord »kall komma han» 
barn och efterkommande till godo.

Dessa bestånjmelser ha ett uppen
bart samband med moderna strävan
den efter jordreform, och de Innebä
ra också ett uppfyllande av den »o 
slallstiaka programpunkten om pro
duktionsmedlen» övergående till, det 
allmänna. Men zionisterna påpeka 
också med stolthet, att nationalfon- 
den» grundprinciper ansluta sig .111 
den gammalmosaiska lagstiftningen;
1 den tredje Mosebokens tjugufemte 
kapitel föreskrlves. att vart femiiou- 
de år »kall vara ett Jubelår, då all» 
köp »kola gå tillbaka och envar få 
igen »ln arvsbesittning: “När I sftl- 
Jen Jord. »kolen I Icke »älja den för 
evårdellg tid, ty landet ir mitt: I 
åren Ju främlingar och gåster hos 
mfg.”

Det må låmna» därhän, om denna 
förmenta anslutning till Moee sg år 
mycket mera än en lek med ord Där
emot år det påtagligt, att national- 
fondena organisation är en eftergift 
åt de socialistiska och kommunisti
ska tendenserna. Man måste •rm» 
sig. att xlonlsterna» huvudmassor et- 
gjorde» ar östjudar, vilka kände sig 
»om motståndare till kapitalismen:

I
I DR. S. C PETERSON

SPECIALIST 
och Veneriska sjukdomar, har flyt- 
Ut från 401 Ull 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld’s Reataurant 
Kontorstid: 10—1, >—6 och 7—• 

Telefon A4166.

Hud-, Köns-, Urliv

ångar.
Jag tvivlade icke heller: som de ; 

stodo dår. med sina grova hånder Svenska talas

som sasongatbetare. nöja sig med Alldeles särskilt hävdar man. att 
dagspenningar, vilka för judarna 1n- judarna sakna Intresse och begåvning 

håren» kärntrupper j n. hure svältdöden För den zlonl- Wr lkerhruk Det Sr »annt. att ghet-
l<ke långt därifrån ligger Balfou- „|»ka planen åro därför företag av totlllvkroD avlägsnat de Judiska folk-

gulrlanderna. samma typ som Migdal fullkomligt maa80rna från naturen Men år dolta
»om givit glans åt de festliga motta värdelösa; de kunna aldrig leda till främlingskap Icke en förvärvad egen-

I gande* a' Balfour rutto ännu kvar RrPZ ISTael tll! den Judiska natkma- skap , ,IJUIet for en medfödd’ l Ka- 
»pråket Jag hade väntat rnlna bå- vll, Tlrt besök Det är en vidsträckt. ; Hörluren av Palestina, oeh sannolikt nan, land voro d, h„rdar orh lant. 
da ränner och deras barn lilt redan | modern välordnad villastad, litet kal , komma de med liden att avvecklas. m4n ynnH> trai,ter 1 Östeuropa
denna äommar. men affärerna lade j ,K.„ Bku„lö. ännu; de som bo 1 de | [)(.t mpst pgOTdom|lga mea, dår redan länge brakat jorden, t

enkla men prydliga husen äro doc ■ Apande av allt judiskt lantbruk, själva Palestina äro de Inge nybör- 
Atl en man. »om bruUt »ig en »å- inga tjänstemän och småborgar* | H(>m jag g&g , PaIe8tlna. var emeller jare Ar 1914. vid världskrigets be- i 

dan bana 1 det nya landet, »om Al- utan lantbrukar», delagare 1 det sto- t|J RRfr Jeladim det vill säga bar- gvnnelse. Innehade de 10 procent »v 
bert Hermansson gjort, »kulle älska ra kollektiva jordbruksföretaget, »om ! neng hv Den är belägen heit nära Palestinas åkerjord Den preuss^ke 
detta nya laml. »äger sig självt, med moderna maskiner och den mest j Ralfourla Htrax norr därom. Dår lantbruksdirekrören Hubert Auhagen 
“Gamla landet" är hans drömmars rationella teknik odlar stora vidder!^ har man gamlat 115 fftHUdralö- skickades år 1907 till Syrien och fa-

Canada är framtidslandet. pä den kringliggande slätten. Invft- ta barn Talar man med lestina av sin regering för att avge
Och naturligtvis narna i Balfouria äro nästan uteslu- j dpm flnner mailt att de nästan Ptt sakkunnigutlåtande, och han 

tande unga män och kvinnor, ti | alla ha ett omyggllgt. nästan outsäg- skrev I sin broschyr “Beiträge zur 
stor del högt bildade; det ar. sku e . ljgt m|nne som bildar utgångspunk- Kenntnts der Landesnatur und d»r 

kunna säga. eliten av den z o- ■ teQ för derdfl medvetna liv; vad som i,andwirtschaft Syriens’' (Berlin 
De ha bakom , ljgger dar bakom ha de glömt, men 1907) följande sat?:,‘ “Genom besök I 

ända till sin sista stund skola de talrika judiska kolonier har jag kun- 
: komma Ihåg de fasans nätter och"da- nat övertyga mig. att d»n judiske 

mänhet kommit som chaluzim. som , gar ^ de Rftgo g|na föräldrar och bonden, som vuxit upp vid Jordbru- 
Sln farm äger och odlar han fort pionjärer och vägbrytare. Inmönstra- svs|ton 8iaktas. skändas, tprteras in- ket .är lika duglig som den bäste bon- 

faramle. men eljest &r han bosatt i de i arbetarbataljoner ha de slagit f.^r s{na ögon och »Ina hem gå upp #ie av annan ras" ("ebenso lelstungs-
Buchanan. vars ledande persot-lighez sten. byggt vägar, brutit mark. tor- j j j^gor Pogromerna 1 Ukraina under fähig wle der beste andere Bauer**).
han är.e> kal ut karr: därunder ha de. under j de s|flta ^rig»- och revolutlonsåren pör mjg rftcker ett dylikt vlttnes-

Hermansaon hade den stora vän- halvt mflitårteka former vant sig;. hfl koetat 150,000 judar livet, och i , . , av ,.n fari,man Ret överens-
llgheten att »tålla sig och sin bil till vid disciplin och strängt kroppsar-1 man kan utaQ överdrin atf de ! ^

förfogande under hela påföljan- j bete samt anpassat sig efter klima- i Rmntetgjort existensen för tre mil-1
Vad desa unga människor li-

ria; areportarna ochKonsul Ostar Johnson, 
Port Arthur, Ont.

oöverstigliga hinder t vägen

k land
hans barns land 
är Saskatchewan den del av Canada. 
»om Hermansson anaer rara det all
ra bii» t a och det för svenskarna Läst 
passande Han» kännedom om landet 
är Ju den grundligaste man kan tän
ka »lg. och sin erfarenhet har han 
förvärvat genom vidsträckta

i nlstlska ungdomen 
stg »n lång provnings- och utbild
ningstid; till Palestina ha de i afl-

i

Riksdagsmannen Rolf Bruhn, 
Skamouea, B. C.

lande koetat honom många sömnlösa 
nätter, men som också fört honom 
till den ansedda och högt aktade 
ställning, som hati nu innehar.

Vid sin sida har han en hustru, 
som Ivrigt deltager 1 hans politiska 
arbete och sporrar honom till an- 
»trängnlngar. Hon Invandrade hit 
från ontartostldaa Kingston och tog 
plats »om lärarinna vid staden Bu- 
chanans folkskola. Hon är en rubin 
av renaste valten — hon heter ock»å 
Ruby med tillnamnet Harmon — 
och Jag vågar påstå, att min vän Al
bert har mycket att tacka henne för 
sin stora framgång t det politiska 11 
vet Äktenskapet, som Ingick» 1909. 
år välsigpat med två döttrar.

Av Herm*n»»ons fem bröder stu
pade en under det stora världskriget.

Hermansson invaldes »om parla
mentsledamot 1 Juni 1917 orh är den 
förete svensk, aom erhållit detta he
drande uppdrag I Saskatchewan. Se
dan har Bernhard Ivarsson i Mlle- 
stone. »om avled 1923. och dr O. 
Sahlmark. »om är född av svenska 
föräldrar, också blivit valda. Norr
mannen Henrik Halvoreon tillhör 
sedan 1921 parlamentet.

DR. A BLONDAL
stämmer med mina egna helt dilet- 

Åtminstone
818 Someraet Bldfl. 

Kvlnno- oeh barnalukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—8 

Telefon: N 6410 
Winnlpeg, Man.

vårt
de dag. då vl besökte en mängd skan-1 tet H ■
dinavlska kolonlater. Yllka alla be- dit orh offrat för den stora Idén, d«t ,

sAiSÄpÄwSrirr?
da och belåtna med vår ansträngande | dukat under för umbärandena. Det 
men omväxlande arbetedag alrgo första uppbådet» led ha för länge se- | 
ombord på ett tåg. tom under natten i dan elesnah men nya rekryter rvr- ^

ka ständigt In. Efter denna första 
period har så kommit den agronon t- , 
eka utbildningen vtd lanthruksako-1 
tor och övnlngsfarmar; och nu sttta

nada bver vintern fi.r att undersöka de här I Balfouria. un«eHr »om ro- ; ^ ^ Dngefär 90 ar neraa övriga un- 
landeta möjligheter för nyodlare rneraka legionärer yllka eft r falt å- ,|prT(sn|nE ,„defl „v dpn hprömd„
- "ar bott t Minnesota i 40 get, .lut fått Jordlotter till belöning ppdagogen Pugatjev Hår ,er ppr

år, berättade han. och tog home r » na secrar. . <n f # 1 man dem svärma kring fälten, lyck- kördes av judiska" körsvennen, och
stead dår redån l början på 80-talet. «1 os m a. som ar >e> ' ' ligt. sorglösa och friska: de äro vål- ! när bilen passerade, hann man se
Jag har en stor och präktig farm där. unga *e eranern . J diga fotbollsspelare, och lärarna på- deras väderbitna ansikten och de
men den skall jag nu sälja för att ’er 'roa* sye . ‘ . stå t. o. m., att de att börja med v» ; valkiga händerna kring tyglarna;
flytta hit och utnyttja mina erfaren- *am e raver e ‘ ro alltför ensidigt intresserade for araberna bruka inga andra transport-
heter från pionjärlivet här 1 Canada. gar. ngga va en sport och friluftsliv. De ha nämligen 1 medel än kamelernas, åsnornas och
Min tro är. att många av mina gran- sJukstngOT. » o usen ' iange genom råddnlngsorganlsatlo- kvinnornas ryggar. I sina hyddor,
nar dår nere skola följa mitt exem- yiso s a. . ä . . . , nens försorg varit inkvarterade i ett ! formade av lera och splllnlng. ligga

nrymi 8 * ‘ ' slags läger I Belgien, innan man kun- fellas och elda upp kreatursgödseln.
Balfouria befinner sig ännu i upp- de föra dem „ver tm Pale8tina. ^ \h vaf g&ng man pa9serade en by.

då ingen hade tillfälle att syssla kringvärvde» man av den fr&na rö
ken; de judiska kolonisterna under 
de röda tegeltaken köra däremot ut 

Nu sörjer man Icke splllnlngen på åkrarna och söka dess
utom med konstgödsel återställa den 
utplundrade och pinade jorden. Når 
man såg en höstvagn full med yng
lingar och flickor i arbetsdräkter el
ler omgavs av friska, brunhylta Jude
barn. som lekte på de lantligt doftan
de gårdsplanerna bland djur och red
skap. kunde man utan ansträngning 
föreställa sig ett Palestina, som fick 
sin fysionomi av en Judisk bonde-

iakttagelser
det svårt att upprätthålla före- 

På Kfar Jeladfm finner man några i ställningen om judarnas principiella
och aprioriska olftmpllghet. när man 
under loppet av några veckor korsa- 

ras här till jordbrukare, både gossar J de Palestinas landsbygd i olika rikt- 
och flickor: de ha dagligen fyra tim- nlngar. De kala. av regnet rensopa- 
mars kroppsarbete på åkrarna och 1 d#» bergen tillhörde regelbundet ara- 
ladugårdarna samt

tantiska1joner judar.

de terrasserade och uppodla-timmars , hema:
skolgång Det är ingg-^måsaker de | de judarna
uträtta: lantbruksläråren) odlar, med riktig plog. visste man. att det gick 

; hjälp av barnen och fyra vuxna ar- ,.n jade i fåran därbakom; fellas nö- 
betare. ett område av 960 dunam. d ja sig med att rista jordens yta men

en krokig trädgren. 1 dag som för 
Alla skördemaski-

förde oss tillbaka till Winnlpeg 
På Canoras station träffade vl till

sammans med en mlnnesotafarmaro, 
som berättade .att han vistats i Ca-

S& snart man såg en

tusen år sedan
på fälten och vaenar på vägarna PIANO-DRAGSPEL

Förstklassiga handgjorda pianodrag * 
spel till salu. Även begagnade "Aro
matiska” dragspel med 67-treradiga 
kiammor och 80 basat&mmor I gott 
»kick.

Skriv på engelska. — om möjlist.
C. SYLVESTRE 

697 McDermot Avs. Winnlpeg, Man.
pel och flytta hit.

— Men år inte kölden bra mycket 
kallare hår än i Minnesota? frågade

LANDVÄRDET STIGER
loppet..

Vl voro där under passahfesten. 
och det låg sabbatsro över nybygget.

Vl kunna placera Eder på det 
bästa land 1 vilket distrikt 
helst. Från $5 00 pr. aere 
»ponden» inbjudes.
Köp land nu. Vind Eder till oss 

CARLSON A EDBERG 
282 Stanley SL, Winnlpeg, Man.

M med dem. voro de huvudsakligen 
hänvisade till att fördriva tiden på 

fält
bara för dera» fyaiska fostran, och 
undervisningen år Inriktad på att gö
ra dem dugliga för deras blivande 
yrke som jordbrukare.

Kor— Nej. det år den visst Inte Luf
ten är mycket torrare hår än 
neeota. så man känner ej kölden så 
svårt här som där. För övrigt, köld 
är vad människor och djur behöva 
om vintern — jeg menar rejäl, ärlig 
köld och Inte blaskvåder.

Och den gamle farmaren. »om nu 
vid över 60 års ålder årnade flytta 
sina penater. tog mig hjärtligt 1 
hand. när vi sade varandra farväl.

I Canada» övriga legislaturor hade 
vi 1924 inga fler skandinaviska re
presentanter förrän nu I våra» I Bri- 
tish Columbia» parlament vår lands
man Rolf Bruhn Invaldes. Denne ir 
född 1879 och stoltserar över att min 
bror. d:r Frans Eländer 1 Landskro
na. är han» gudfar Han feste »om 
»Joman ut 1 världen vid 14 års ålder. 
När han kom till Vancouver, stan
nade han dår och försörjde »ig på 
olika sått, såsom “greert bon^'* fur 
»ed hava Nu är han en förmögen 
affärsman i Stvamouse. vare ledande 
man han ir. I förbigående må an-

På verandor och förstukvietar sutto 
unga spänstiga mån och vitklådda 
kvinnor 1 samtalande grupper 
synranden avtecknade sig Tabors 
mjukt rundade bergslinjer. Att gå 
ut 1 solsteket och förevisa anlägg 
ningarna för nyfikna turister var sä 
kerltgen föga lockande, men vi hlevo , vederkvickande, 
likväl älskvärt mottagna, och vårmen *amma livliga, de hade en re-
steg när det upptäcktes, att vi voro publikansk författning och skipade 
svenskar En ung man. som vuxit j «J«Ta rättvisa i fråga om disciplln- 
upp 1 Petersburg och samlat sin livs- förseelser. De gåvo ut en hektogra 
erfarenhet under krig och revolutio- ! fera<l tidning, som jag tyvärr icke 
ner på skilda kanter, visade sig ock- I kunde läsa. eftersom den var hebre- 
så vara förirogen med förhållandena 1 mea deras glada framtidshopp 
i Finland och Sverige: han förklara- **«e sin prägel åven på tecknlngar-

Hos en av gossarna rörde sig

Min-

Vid

Att höra deras stoj och stim var 
De voro företag- det stora partiet Poale Zlon har all

tid uppträtt som »trängt marxlstlski 
,År 1918 och 1919, då bolsjevismen 
nys» hade segrat i Ryssland och 
tycktes samla krafter för sitt genom 
brott 1 hela Europa, hade man på le
dande judiskt håli den känslan, att 
man 1 Palestina måste bjuda något, 
»om kunde tåla jämförelsen med det 
ryska paradiset.; de kommunistiska 
östjudarna skulle icke finna »Ig I att 
på nytt gå under det kapi tall etisk a 
oket.

Denna finkänslighet torde numera 
icke vara behövlig, »edan paradis- 
drommen »å brutalt skingrat». Huru
vida de socialistiska Idealen skola 
rycka sitt förverkligande närmare i 
Palestina ån 1 andra länder, torde 
komma att bero på det praktiska 
verklighetflvårde. som de visat sig 
äga För närvarande utlämna* na 
tionalfondens land mera sällan åt en
skilda jordbrukare, ntan företrädes
vis åt kollektiva företag; men detta 
beror närmast på de praktiska och 

j tekniska fördelar, »om äro förknip- 
i pade med gruppbildningen under ny- 
i byrgarstadiet. Doktrinarismen har 
I förflyktigat sig åven 1 Palestina: till 

'»ch med avancerade socialister och 
kommunister ha klart för sig. att den 
nationella välfärden måste gå före 
de sociala teorierna* 1 längden tycks 
det Icke bli det marxistiska Poale 
Zlon, »om sitter sin prägel på arbe
tarrörelsen I Palestina, utan det folk- 
socialistiska partiet Hapoel Hazair, 
som avvisar tanken på klasskajnpen 
och I fredliga former eftersträvar 
det uppnåellga.

Det jndlska jordbruket I Palestina 
har så många svårigheter att över
vinna, så många problem att lösa, 
att det efter all sannolikhet får nöja 
»lg med att nå en tryggad existens, 
även med uppoffring av marxistiska 
käpphästar, 
plogen.

•> Numera år hr Hermansson ma
nager för Svenska Amerika linjtns 
i Winnlpeg kontor. I längden år nog Icke fråggn. om 

judarna kunna bli lantbrukare, utan 
om de vilja det. Skall den hänförel
se. som glöder I bondeveteranen A. 
D. Gordons lovsånger över Jordbruks- 
och som flammade upp ho» Hechalu- 
»im, brinna med lika klar låga hos 
de närmaste släktleden. Ull dess fa
sta vanor och självklara traditioner 
hunnit växa fram? Zionisterna» läng
tan till Palestina* åkrar har varit *1 
stark och vild. så extatisk, att man 
kan befara ett tillnyktrande och ett 
bakslag. Strax efter vapen »til leatån- 
det* avslutande dök det upp en eka
rs Hechalusiro. som utan pass eller 
papper lyckats spränga »ig ut ur det 
korkade Palestina —• Ingenting liade 
kunnat uppehålla dem. Bland de h«t- 
llga xionisterna har idén om återvän
dandet Ull Jordbruket haft en eådan 
styrka, att de åven 
övergått till att bli lantarbetare och 
trädgårdsmästare; endast 1 trakten 
kring Kovno. Grodno och Mlnak upp
ges 150.600 ha tillgripit dessa yrken.

Naturligtvis måste denna entusi
asm uthärda mån ra prövningar och 
beevlkelser. De långa, gråa arbets
dagarna ha Ingen romantisk tjusning, 
och Palestinas mark är hård. Det 
kräre* många års Ihärdigt och osjäl
viskt arbete. Innan den ekonomiska

Jordbruket i Erez Israel de med lugnt eftertryck, att finnar na
och .vcn.kar voro de bästa och lo- red»” en atark musikalisk beglvnlne 
lataste folkslag I världen VI känd» Han rlr en mästare på fiol. och det 
os. något besvärade av det alltför | b!ir sannolikt icke bakom plogen han 
höga betvget och trvcktes ned ar det | kommer att göra sin insats. En an-

--------------- förfärliga ansvaret: det enda vl rar däremot så lidelsefullt upp-
kraftiga, solbrända, och det visade ; ,TcktP oe, kunna gftr, för ,Tlra tagen av de nykläckta kycklingarna 
alg också, att de redan I Stebenbdr mo, fnrrintnlngarna och Icke kom- orh d* "‘or* kuröeerna. att han Icke 
gen sysslat med Jordbruk, trädgårds- promP„er, våra landsmån. var att •”* P* helgdagen förmådde sitta »Ig 
skötsel och kreaturauppfödplng De |p|[p yIm <*,, ailt{Pr efterhängsna ,rln hönahnset Frihet och ordnl tg 
hade aldrig varit stadsbor utan bör- och l4ta n^foorfa driclta sitt té i bildade andan I Kfar Jeladlm. och 
de till de rusticerade judarna som det föll Ingen skugga över all dem a
Icke åro ovanliga I Östeuropa och Un- Balfouria hade över sig allt det harnalycka. så långe man Icke förde 
gern Hela deraa väsen var präglat IAr,,,rika men formlösa och osäkra. P1 det mörka hemska minnet,
er iugn. självkänsla och säkerhet I Mm hftr hop med nybyggaratlmntn- 1)4 ^ck det ett moln för solen, blk- 
Slebenbörgen hade de haft det för- gpn Man vll,te |cke om det Tar karna mulnade och vtndee bort en 
träffltgl under den ungersks tiden. en by 6,ler pn ,tad o<.h lnvånarna
och når Jag hålaade dem frän deras Toro omgjn,, att lnrnbricera I van- Jag skulle ha lust att akicka lt 
dalar och berg. med de vackra byar- j „ga pou,!,^ wui, «!],, religiösa skUUga personer pä ett kort besök 
na Inbäddade I fruktträdgård»dung kategorier Deras levnadssätt och till Kefar Jeladlm. Först och främst 
araa — Jag hade varit dår senare Tanor ,akll,d, anknytningar Ull alla I de anttseAttlska hetsarna, om vilka 
ån de — gick det en glad ljusning Bonna|, europeiska samhållsforma- 
över dera» ansikten de hade Inga tlnnPr Jag har aldrig haft en itar- 
dvstra minnen frän Galuth. de hade ka„ kin,la av att hefin,, mlg p* 
aldrig varit ghetloprolHårer Vad 
som drivit dem att bryta upp frän 
Siehenbärged var uteslutande det

Prof Fredrik Böök i Sv. Dagbladet.

Det finns många skiftande typer 
Pale„ ar Judiska lantbrukskolonler 

•tina
praktiska förutsåt t ningarna åro lielt 
olika Inom de olika Invandrargrupp 

En dag. då jag i bil kom ge-

Metoderna. åskådningarna, de

per na
nom Oalileen. fäste jag mlg. i trak
ten söder om Naaaret vid en grupn 
av hus. »om tycktes mlg bra Hk cn 
mellaneuropetsk hy. DH befanns va
ra ett verk ar tranasllvaalska Judar, 
och de hade försökt att åstadkomma 
något som svarade mot förhål lande 
na 1 Sieberbörgen De hade Ull och 
med skaffat sig prakt fulla ungerska 
bufflar, »om de med berättigad stolt
het förevisade — det år verkligen

lekall fläkt kom rösterna att darra.

förskingringen

man aldrig riktigt vet, huruvida det 
verkligen år blodbadet och pogromen 
de tqrsta efter, 
att fråga ut barnen om mqrdandeta, 
plundringens och våldtäktens detal
jer. Jag tänker, att en stor del av 
dem skulle få nog. Därnäst vore det 
lämpligt, att många både kristna och 
judar, »om envisas att betrakta zio- 
nlsmen som ett hjärnspöke, “en 
konstgjord rörelse." blqve 
att stanna i begrundan Inför d

Antisemitismen

ståtlig syn.
Det år Ju en gammal iakttagelse, 

att judarna .samtidigt med att de 
bevara sin outplånliga egenart dju
past Inne. påverkas av den omgivan
de miljön och ofu till del yttre när
ma såg det folk.
Vad d
träffar, så låg det i öppen dag. att 
de blivit madjarlserade Och efter
som madjarerna åro Europa» kanske 
mest utpräglade åkerhruksfolk. så 
hade dessa judar fått en ovanligt 
lantlig karaktär

De borde tvinga»
ett mänskligt experimental tält. Skall 
det hår vixa upp en hlttllle okänd 
månniskotvp* Ligger det framtid i 

n mänska herravälde! De förklara- ,uftpn, Har flnBB rf Btor ,dé. ErPI 
de. ktt de Icke 1 lånrdeu kucde stå hit finnas nnga. friska, mot
at med lagtö shet er, oordningen, kor- tagllga människor som gått genom 
rupttonen: de hade varit vana vtd en moratl,k revolution, och här fln- 
hederllga imbeti män De nylnsattn praktl.ka arbetsuppgifter, mark
rumänska myndigheterna voro dåre- att Btk ^ gkan det ur alla dessa 
mot vana att presaa ut hakshtsh nr förutsättningar födas något rrinclpl 
sina undersåtar, framför allt av ja- 
dar; och denna syti

de leva hos.
belöningen faller ut. Sekellång van
skötsel har nedsatt jordens produk
tionsförmåga. Myllan har aköljts 
bort från bergen. Det år icke utsik
ten till låtta vinster och glänsande 
affärer, soro lockar de judiska kolo
nisterna till Palestina. Det folk. som 
i Europa åtnjuter rykte för enastå-

transsUvanaka bidar be-
tiirauie

föräldralösa barn.
år icke öyerallt en lek och en »port 
eller en morallskt-lntellektuell deak- 
tlon — 1 andra former existerar den 
Icke I de nordiska länderna — för 
ös t Judarna år den en Modig verklig- ende kommersiell skarpblick och hån- 
het. ett förgiftat sår; och något an- wynslöst profit begår har aldrig gjort

ellt nytt. eller kommer det att visa 
sig. att det gamla månaiskeslåk* et 

drtng hade kommit dem att mista |<.ke formår driva fram några hit
tills okända arter, några andra mors- 

iro Inner-
för Karmels etiöpare. och det höga ligt förknippade med hera och £a- 
vattentoroet reste sig
tecken över klungan ar hes och går- tusenåriga banallteterna?

itiska utplun-
De voro robusta.

tålamod-;.
Icke duga till att draNu bodde de hår på slätten nedan- Ilska vården ån dem

bäd ren ma»
I* krkwteä*. ti* ii 4*-

ett värd milj. fosterland och rellgloo. kila de
För den

nat radikalt hotemede! ån tlonismeo sämre affärer la I Bros Israel.—r. nu
«*.. tkWfcu fri*. De. O.CT5S71 OYNNA VANA ANNONSORE*.lar Inan Icke blivit upptäckt man ville anlägga en »trängt ekono

f.iiiiimiiiiiiu

^\\\*

vl vl:
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"t T UNDRAT ALS f armare föredraga att aanda 

till oss. enar vi köpa hela Aret runt. VAr 
marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun
na fA, och vi betala alltid prompt de högsta priser.

Sand er nasta kanna till vAr närmsta plats.
AUa uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.
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Kontoretelefon: A 3669. 
Bostadetelefon: J 6887.

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
LÄKARE

210—212 Somerset Bldg. 
WINNIPEG. MAN.

Tvfefee 20OS
DB. JOSBFH BOULASOBB 

Likar* * klrmrjt
Liftat for DoaiaiM of Car ada »v "Tbe 

MedWal fe-o ne il ef Csssda"

*•’ i: 10067 Jaeger Äv*., 
— Alberta.
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SVENSKA CANADA-TTONT» CBN. WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 27 AUGUSTI 1925.1

-12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SNIDER
Tandläkare 

Clougher Block
Tel.: 222 Red Kenora, Ont.

Tel. A 1179 Bo«tad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Somerset Bldg. 

Winnipeg, Man.

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcal Arts Bldg. 
Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A 7067.
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1«</ASVENSKA CANADATIDNIN G EX, WINMPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 27 AVG a
efter Orantte * *»♦«♦»»»♦♦♦♦»♦............................ .. .......................................cåpu has titta tram mellan syrener . trå jordegendomar 

os. och jag klev dit upp Olaoc år 1 Road. eller råttare
har störst betydelseEtt besök i Sandön, B. C. Om Kagtond blir-4»

RANDON
k COLLEGE

f den andra kiskt. år vårklsrev olatlooen säkrad. 
30 åtm. Har. dessutom eget hos men om det aouiår den. då åro nt-

gaamtal vau och prenumerant av 8. Creek." den
C. sr ^ p| visste, att lag på Att 1
och ris var bekant på förhand hår. ! i Sandön, dår familjen nu bott I 11 ' sikterna tete ljusa. Men medan $i- 
Jåf hade gissat rått. och Jag hamna- år.
de i en trevlig familj, dår ksfTsiwir-1 mr Svan boskapsskötsel 1 Sandön ten Kallats år mycket missmodig 
ras genast åkte på. och dir vi sedan och förser samhåJM med mjölk. Sin med hänsyn till utvecklingen 1 Eng 
spelade svenska låtar på grammofon huvudsakliga syseelsåttnlng har mr land. anser Troteki för sin del >!tus- 
och »y-ngo gamla svenska visor ; Swan dock I en sv gruvorna, dår han t lönen vara synnerligen tovande.
~fråa ungdomens dar." A au vt bie- . har en god plats Det år få hästar 
vo r*nt av sentimentala Ja det var och få automobtler 1 Sardon på år Trotski starkt historiskt intresse- *

E*t tack tillbaka oeh en grund av samhällets avskilda läge rad och tar forntiders utveckling j!
Den Dy- . och saknaden av landsvigsförbindel- till Intäkt för den bolsjevistlska r> 1J 

gande k orres ponden t t-a" så t ter vård#* ser med den yttre vår Iden. men r elsen. < 1 England har man tidiga'1*- <
på de stunder av verklig trevnad . Svran har både häst och biL Man haft revolution, så intet i vårWen )
som han någon gång lyckas fånga i kan komma så långt som till New vore naturligare ån att arrang**ra ■ i }«

En hälsning till mrs Denver i alla fall. och i en ej A av- ' ny. Men det blir naturligtvis icke ;1
lagsen* framtid kommer denna för- någon lek sak suppgift alt ta niakten ' 

j bindelse att utsträckas till stora va- från den engelska bourgeoisien, 'det ! 
En annan hedersman år ej heller gen in till Nelson. Och sedan ligger erkänner han j». Men om man bara ;

Jag tänker då pä landet - ppet även for befolkningen i forst har skaffat sig makten, skall .
Familjen Svan befinner det bli Andligt mycket lättare att '

iver bygga ochKa gmvitad fot érer havet Måaga
ho i åtawa aå ■ärkBgs trakter. likhet med mr Larson driver novjev och ännu mer sovjetprealden-

FöR 8. C T. AV ADOLF BACKMAN. T>.e ra

RESIDENS-COLLEGE FÖR I NGA MÅN OCH KVINNOR. ::
Svenska språket samt skandinavisk littenUur- och kulturhistoria etu- ] 

deras i inånga klaseer och ha redan varit erkända ar regeringen < . 
i IS år.

ARTS: Fullständiga universitetskurser 1 "Arts and Science"*, som leda ! 
tHI graderna R å och M A Senior Matrikulatton för aUa linjer •

AKADEMI: Graderna IX. X. XI för utbildning av “Public and High ' ‘ 
School Teachers” Matrikulatton i “Arts. Lavr. Medicine. Engine- ! , 
ering. Agriculture” etc. OckA graden XII. “Teachers First '
C lass Certlficate .**

TEOLOGI: Frakt isk utbildning för religiöst ledarskap. < .
MUSIK OCH SÅNG: även nybörjare mottagas Ett till femårtga J 

kurser 1 piano Examina förrättas i Bran don av Toronto musiks- ! ! 
liska konservatorium Graderna A. T. C M och L T C M samt ’ • 
“Music Teacher s Diploms." ] ;

EXPRESSION: För lärare I vältalighet, litteratur oth gymnastik.
Skandinaver, nyligen an linda till Kanada erbjudas I höst en den ' ' 
mest fördelaktiga specialkurs.

Billiga kostnader. Bästa byggnader och laboratorier.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt. Tillskriv

Följande år upptäcktes ett flertal 
■iiv ermalm fyndigheter. oeh Sandön 
blev platsen for en “boom. “ År 18*6 
byggdes Ksato é Slocan järnvåg, och 
gruvarbetet började nu drivas efter 
större mått. 
gruvor öppnats. men tor närvarande 
åro endast tre eller fyra 1 verksam 

Den förnämsta av dem torde

Fandoc år bavudpUtnee för grev- 
. indwtrteL I Klocsa distriktet

1 likhet med mindre sovjet stjärnor

trevligt, 
hålaning, mina vänner!A var det 1 veeksUU iin avsikt att 

Men — Ec gång A
jag emellertid ej långre ån Inalles ha ett lätalvig k

• 01 Roseberry ea Jåravågsatation 
vid Bloran Lnkee norra strand. 
Skogs ulden rasade, och förbladelser- 
aa voro avbrutna Det blev alltA att 
göra återtåg den gängen Jag följde 
med ångbåten till New Denver. dir 
jag hi väntade "des röde hanens" 

, 4tår1 Ig från dessa trakter En vecka 
■eaare var röken skingrad och him 

» le» klar. varpå jag satte kurs pl 
Handvc igen. denna gång över Koo- 
enay Lake

förbifarten 
Enqriet ock A.bet.

vara gruvaa Bllversmith. dår ett Sö
tale skandinaver för närvarande ha 

En norsk vid namnsysselsättning 
A K Olson år gammal förman hår.

han gjort stg synnerligen 
värderad och omtyckt av såvål ar
betsgivare som arbetare. A torde 
detta förklara, varför Sandön blivit 
en plats, dår skandinaverna samlas.

att forglömma.
Otto Bjorhus Bjorhus Sr norrman Sandön 
och har en handelsbutik i staden sig utmärkt bär i landet och anser, genomföra revolutionen *1 det brttti-

en att mod an och idogheten lönar sig ska riket ån i Ryssland Under det
att den ryska revolutionen har haft 
hela världen mot sig, skulle ju den 

Arvid Olson, smålänning, född engelska kunna räkna på både mat
kurvra behöva 188* i Elmeboda. var hemma skogs- , rlellt och ekonomiskt understöd frå i

Olson reste till Canada Ryssland

honom ha skandinaverna 
samlingsplats på lediga stunder. Det bra hår. 
finns många av den yngre upplagan.
•om åro tåm ligen nya bröder i för
bist ringen, och som
både råd och dåd. Och det gör Bjor- \ arbetare, 
hus allt vad han kan. och det år ej , 1912. först till White River, där han I 
A litet

Hos

PROF. C. H. LAGEREmellan Nelson och Ka*lo år dag 
lig ångbåts förbindelse 

, illän värker »»ad vid K oo t ena y Lakes 
r.orra ände 

* • immar men år den angenämaste 
tåäkbsra 1 betraktande av ångfarty- 
rsns kotufortabla Inredning och den 
- agivande härliga naturen 1 Kasto 
tyckte* sommargästernas antal varm 
l förhållande till hotellens skönaste 
ror hoppningar.
voro upptagna till sista plats 
blev alltA att »tyr» kosan mot den

Bland övriga “minor." dår driften 
år i Ang. äro Ruth och Wondertul 
de förnämsta. Bland befolkningen 1 
Sandön torde skandinavernas antal 
uppgå till ett 1 Mö-tal. mest norrmän. 
Men åven många svenskar finnas 
här. 8om en egendomlighet berätta
des det, att Sandön var den enda 
plats i världen, dår silver vaskat a ur 
sanden på samma Att som guld. 
Under ett års tid vaskades sålunda 
silver ur sanden till ett vård» av 
$60,00*. Detta berättades av mr J.

Kami o år en Brandon College, Brandon, Man.

* — -om-r-r- *-r-j"ttJEt;FFr- ......för pojkarna, och det vaf en predi son. i vars omgivning han sedan vin- volutionen. och han redogor for d.* - ■ .m -vvvyyyvrYvvvw ^
kan i råtta stilen. Det var naggau tats. Olson har under större delen planer, som uppenbart ha diskuterats 
de gott. det du sade den gängen, av denna tid vistats 1 Sandön, där 1 Mosfcwa. I de minsta detaljer' För- 
Otto! Gå p&. bara. du bar min ful- | han finner sig gott Mrs Ruth Olson, spelet till bolijä*!WniraV" ~t rfäm? T| 
la tillgivenhet. i född Anderson, föddes år 1895 1 Tors- ; England skall bli en generalstrejk. 1

Så till slet en presentation av någ- ' ås socken i Kalmar län. Småland, och då den har förklarats, kommer 
ra landsmän i Sandön Mitt bessok i-Mrs Olson emigrerade till Canada enligt Trotski den engelska regerin- | 
var kort. men nästa gång jag gästar j redan 1908. 
eder, hoppas jag att träffa eder alla. , märkt hår.
Jag fick ett 20-tal nya tidningar fllTJ *
Sandan. men nästa gåhg driva vi den
siffran upp till — 50. Hår äro emel- Torsås. är syster till mrs Ruth Ol- de få göra- bruk av. tills de ha ma
lertid en del av våra "old timers" i «<»n. Även hon emigrerade år 1908. ; skingevären och artilleriet i sin makt. >

De båda systrarnas föräldrar äro bo- ( Långt innan generalstrejker, pro- 
ftatta 1 South Slocan. där de äga en klameras. måste de brittiska arheta- 
farm. De gamla tycka mycket om reledarna genom en vlttomfatande

Renan drar en tid av 5
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De bättre hotellen

CAFE SWEDEN SKANDINAVER :Familjen finner sig ut- gen att mobilisera alla sina styrkor.
; Det blir därför nödvändigt att beväp-

Det

Bästa svenska matställe I
Vancouver.

Förstklassig svensk mat till billi
gast» pris.
St* MAIN 8T.
(Nira Hastings)

åro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

111 Psndsr Street Eaet, Vancouver. 
Rena och trevliga rum. gott be- ' 

mötande och god betjäning. ] ‘

na de revolutionära trupperna med 
Mrs Mary Enqvist. fodd år 1893 i de revolvrar och handgraeater, som

E. JOHNSON,
Sandön, B. C. Honnör för dem!

PRENUMERATIONER Å
J Huseby. född år 1867 I Bovik.

Norge var i hemlandet Jorxlbruksar- 8in vistelse här I landet och leva ett j revolutionär propaganda bland trup-
Ar 1888 utvandrade Huseby $ott 1,v P4 8,0 egendom i South Slo- j perra sörja för att dessa i det avgö-

can. Mrs Enqvist. som är änka. har rande ögonblicket svika regeringen 
- ' varit bosatt i U. S. A men vidtas nu- \ och övergå tlfl revolutionärerna, 

mera i Canada.
rolambla .och på denna plata har . ,v& barn' Rikard nio och Ida fyra aom om sorjeta planer inte vore så 
han nedan vinte t». Huneby har arbe- | *r Ka m mal Mr» Mary Enqvist fin- ] oskyldiga, som bolsjevlkerna ville
tat 1 gruvorna nnder alla dessa år n<-r e|K K0<t här och försörjer sin i giira gällande 1 samband med Sinov-
men har nu som ovan sagt*, tagit ; f“milJ genom att "kocka” I campar-i Jevbrevet För någon tid sedan vil-1

na runt Nelson. ! le ett rykte veta. att Trotski var på- j
I tänkt

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

CENTRAL HOTEL
-till Michigan. U. 8. A., där han arbe- j Största och popullraste sksnd. 

hotall.
Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.

Vancouver, B. C. av 
JOHN GREEN 

208 Caroll St.

upptagas 
S. BERGMAN 
251 Hastings St. E

tade 1 järngruvorna i nio år. Ar 1897 .. 
reste Huseby Ull Sandön i Brltlsh ! Mrs Enqvist har Av denna bok ser det alltså ut.

CHR. MICHELSEN BLIR NORGES 
NOBELsig en rast för sin återstående livs- j 

tld^J>**n som sköter sig och är spar- 
-rtriLgkan alltid trygga din ålderdom
ha i la-- det. om han får behålla häl- ,en- Nor*e- utbildade eig hemma till Ffter de utdrag man kunnat offent- j

affär sm a noch emigrerade sadan år Mergora i engelska tidningar av “Vart minister Michelsens förmögenhet ut- 
Amerika fick han går England?" borde rådsregerlngen gör mellan 8 och 9 miljoner kronor, 

dock lägga sin kunskap på hyllan lugnt kunna spara sig besväret med j Av denna går endast en miljon kr.
och ta till spett och spad*» 1 stället, att söka få hans kandidatur accepte- | till hans familj. Resten går enligt
Efter någon tids vistelse i U. S. A. ' rad av brittiska regeringen. , testamente*!!!! största delen till en
gick färden till Canada. där Bjorhus  ---- | fond, “Christian Michelsens fond.”
så småningom hamnade i “Kaslo log I gvERIGE ANVÄNDER INGA “DUM- * användas till upprätthållande av

PINGMETODER” verksamhet vid Christian Michelsens
Institut (akademi), vars uppgift är 
att verka för fri vetenskaplig forsk
ning. Lärarebefattningarna där sko- ! 
la avlönas med dubbelt sä stora be- j 
lopp som ordhiarle statsavlönade 
professorer.

Institutet skall i första hand vid ! 
sig‘binda unga forskare, som visat I 
särskilt lysande begåvning, företrä- j 

Sverige tål intet intrång från ame- desvis norrmän. Ansökningar från
rikanskt håll 1 sin handelsfrihet. Re- Sverige och Danmark samt från de

j Sigurd Berglund född 1 Storsjö öringen har nu offentligt förklarat gamla norska besittningarna åtnju- j
! kapellförsamling 1904. var hemma i detta aceom att avslå Förenta Sta-; la även företrädesrätt.
1 akogsarbetar#» Reste till Canada d tprnas förut omnämnda krav på att lärarplatser komma att upprättas ;

24 september 1924 och har sedan ut> där 1 land(>f fÄ egna tullin- 1 teologi, naturvetenskap och med i- |
I pehållit sig runt Nelson Berglund spektörer. vilka skola givas rättig-, cln. I
' arbetar nu i gruvan Sflversmith i I hpr att frän^a ,n 1 exportörernas af- i

i färshemligheter för att på så sätt j 
i kontrollera produktionskostnaderna | 
j på alla svenska varor, som tillverkas I

Rirkard Macnumn. född år 1905 1 j orh F,^r'eras Amerika Egentli- De Idrott.män känn, .äkart
hrnk eller farm I Crencent Vallev Gräsmark. Värmland, var hemma ^ ävslkten med denna anhållan var till namnet "Mora Ander.on- .om 
hruk eller farm I t reseenr vallev. ; att effektivt kunna förhindra dum- „u är på besök I Sverlue.
R C . och tänker Inom kort återgå *kne'- «‘h jordhruksarbetore. Hon I nu *r pl De“K a " 8
till derna sin huvudnäring Familjen r,,!"e "11 Canada I maj 1924. Färden

gick först till Hughenden. Alberta,

SVENSKA CANADA-T1D- 
N1NGENS UPPLYSN1NGS- 

BYRA

Rakovskis efterträdare 
Otto Bjorhus. född år 1865 i Aa si- . som Rysslands ambassadör 1 London.

Från Oslo meddelas, att f. stata-
Tlll höger: typisk bild från Sandön. B. C. Till vinster: Skandinavisk» 

gruvarbetare i Biue Bell, B. C. san," var Husebys syn på tingen. 
Han förklarar Canada vara “det bä
sta land i världen” och tål Ingen omo
gen kritik av den meningen.

1*03 till U. S. A
giver GRATIS upplysningar em för
hållandena för farmarbetare, hant- 
v*rks- och Industriarbetare, arbets- 
förtjänster, lediga platser, platser 
som önskas, land till salu, priser 
på land, fritt homeeteadland sto.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
geni Upplyinmgsbyrå

325 Logen A ve.. Wlnnlpeg, Man.

enda möjligheten — ett tredje kla»- 
.»ene logi. stålande med det poetiska 
namnet "Lake View" Utom namnet 
hade emellertid hotellet Ingenting 
att bjuda på I harmoni med **n trött 
resandes krav på livet. Det blev en 
natte Ihållande kamp mot vågglöe- 
*«*n. aom 1 kplonner liknande Napo
leon* tå* mot Moskwa marscherade 
o ver bädden. Väggarna voro dekore
rade me<| »kal av de älskliga djurens 
avlidna anförvanter, aom fallit offér 
för resande* raseri Jag lät ej förle
da mig till någon liknande handling, 
xom skulle minska hotellvårdens ut
gifter för Insektpulver. För mig må 
han behålla aln boskap till domedag, 
ty Jag kommer ej dit mera. och de 
»om lisa ilvs*«a rader kunna Ju 
så taga »Ig I akt, om färden någon 
gång leder till dessa avlägsna bygder 
emellan bergen.

Huseby. »om varit bosatt 1 Sandön t 
många år. Sitt namn har staden fått 
efter en fransman, som var en av 
de första inbyggarna hår. Ar 1900 
brändes staden upp och har sedan 
aldrig nätt sin forna betydelse. Den 
är numera endast en tredjedel av 
nitt forna Jag. Eldsvådan. I samband 
med en storre arbetskonfllkt. tyck- 
tep knäcka en del av gruvdriften, 
som sedan "aldrig upptagits till sin 
forna effektivitet. Det år först 1 år 
»om tecken till större livlighet gjort 
»ig gällande pä platsen, och det år 
att hoppas, att Sandöns gruvindustri 
ännu.en gång kommer att omfatta 
sina forna former. Malmen vaskas 
i ett större verk på platsen men »Än
des sedan till de stora smälterierna 
i Trall för vidare behandling. Mal
men är rik och innehåller silver, bly 
(M-h zink Arbetslönerna äro ganska 
goda 1 Sandön, och en gruvarbetares 
vanligt inkomst är fem dollars om 
dagen. Ett svenskt hotell finnes på 
platsen, med rum till så billiga pri
ser som 50c pr natt. varför mani^j 

hyrorna åro dvra 
på platsen [Kompaniernas hus hyras 

l ut till ett pris av $8—$10 pr månad. 
Det är givet, att ett gruvarbetare

samhälle så högt uppe I bergen, in
klämt emellan klyftorna, ej bjuder 
på d#»n behagliga idyll t natur och 
struktur, som hundratals andra sam
hällen 1 Brltlsh Columbia. Man har 
Ju den friska bergsluften strömman
de genom fjälldalen, men det är ock
så allt. A. förlåt — den eviga grön
skan, som klänger efter bergsvåggar- 
na. ger ju ögat sitt behov av somma
rens färger, men främlingen känner 
sig dock främmande 1 denna natur. 
Huru vilja människorna stanna här i 
åratal, i livstider, frågar man sig 
själv, då man konstaterar det be
gränsade utrymmet, den begränsade 

läggand« en syn., som leder tar- horisonten och de begränsade kom-
ken tillbaka till tiden, då jordytan munlkatlonerna Men så icke våra 
kokad** »om brueande bränningar I "old timers” på platsen. “När Jag 
I dessa trakter Efter ett par tim- är 1 Sandön, då känner jag mig hem
mars resa uppför sluttningarna äro vl ma. Jag har varit 1 sex länder och 
framme 1 en trång dal mellan ber- försökt min lycka, men jag finner 
gen. 3.000 fot över havet, ligger det Canada häst orh har alltid återköm
mes» typiska gruvarbetaresamhille »nit till Sandön." förklarade mr Olov 
.«« hittills xkådat En människa Beckman, när jag för honom förkia 

född på pririen »kulle känna sig rade min känsla och syn på livet i 
borta här Höga berg på dalgångens samhällen som Sandön Detsamma 
bägge sidor, ett mindre vattendrag sade Swan. Huseby och Peterson, 
mitt i daton och bostäderna på sidor och det år vil deras mening, som 
ra därom. Högt oppe i bergen ser då blir bestämmande (6r hemortens 
man gruvöppningar och linbanor, och värde För övrigt— människan trivs 
hår och dår nedanför denna verksam- i regel där hon bäst finner sin ut- 
het har ett hus krånglat sig fast vid kom«t. och denna lag gäller v ål iven 
klippan. Hur 1 all världen har man för Sandön och dess Invånare Våra 
vågat bygga dår. frågar man sig o!d timers ha också utan tvivel 
ejåhr, främst med tanke på laviner "gjort det bra." som termen lyder, 
av snömassor, som på vintrarna må- och känna sig socialt säkra för främ
ste gör» tillvaron osäker Och snö- tiden Huseby för sin del har lagt 
massorna komma då och då. och de upp för återstående dagar och tån- 
komma med dånande kraft, berätta- *er nu lera på sina besparingar Men 
de rår gamle sån och prenumerant han har trots detta icke haft makt 
j Huseby. sam jag i sällskap med *tt lämna Sandön för en livligare och 
H Peterson uppsökte så fort jag in vackrare- plats Han har slagit rot 
ttaltorat mig t samhället Ar 1*19 dårupp#» han trivs dår. orh då han 
fvilde en sådan lavin dalen med en finner *1* ▼«, Ja. då år ju allt som 
-n<»massa till 76 fot* höjd Man gräv- det bör var».
de e tunn«d genom denna kompak- “Roligt emellertid.” förklarade mr 

air kunna hålla kom- Huseby och mr Bjarhus. “ att du 
rr. unlkat lönernaV vid Itv. och denna kom hit och hälsade på oes. Det 
tunnel tjänstgjorda ännu på mldsotn- har aldrig hånt förut, att en skaedf- 
maren som förbindelseled Sådant oavtsk tidningsman förirrat sig hit 
kan hlnda. dår Uvet rör sig S.BB0 tot upp. Det skall bli trevljgt att låsa 
över havsvtan. litet I tidningarna om Sandön och

dess folk en gång också. VI ha låst 
mycket från andra platser, som du 
besökt, och vl ha sagt: Undrar Just. 
om han vill komma hit också.” — 
Ja. nu är ni vål nöjda, gubbar, når 
jag omsider kom. Det år ej alls omöj
ligt. att jag kommer åonu en gång. 
ty jag tror ett föredrag på platsen 
ej skulle skada någon.

Krist Slvertson är född 1891 i 
Marserven. Norge. Var hemma farm- 
arbetare men emigrerade 1914 och 
slog sig ned I Sandön. B. C., där han 
sedan vistats 
son är fodd 1888 i Bertpes. Norge, 
och kom till Canada fem år senare 
än hennes man. 
harn. döttrarna Ruth och Clara. re
spektive 15 och 12 är gamla. Famil
jen finner vistelsen 1 Canada i över
ensstämmelse med deras förhoppnin
gar och ämnar k"pa sig jord och bli 
farmare. så fort lämpligt tillfälle där
till öppnar »Ig.

ging ramp," Till Sandön artkhm Bjor
hus hösten 1906 och stannade här i 
till 1909, dä han åter gjorde en tripp i 
ut i stora världen. Nu har Bjorhus 
affär 1 Sandön. Bjorhus är ungkarl 
orh hans hem är samlingsplats för 
Sandöns skandinaver. Bjorhus. som 
;»r Välkänd i dessa trakter, säljer vå- 

I ra tidningar, vilket torde uppmärk
sammas av landsmännen i dessa 
trakter.

etc.

f*- Förenta Staternas representanter ha 
funnit, att svenska exportörer al

drig begagnat sig av “dum- 
pingmetoder."

Mrs Kristina Stvert-

Makarna ha två

Svenska handelsfriheten försvarad.

PATENTER
Algot Tjar^on. född år 1881 1 Lud

vika, Dalarna, Sverige, var i gamla 
landet snlrkeriarbetare. Ar 1906 be
slöt Larson att utvandra och reste 
så till Ironwood, Mich.. IT. S. A., där 
han stannade 1 tre år. Efter denna 
tid gick färden till Canada, där han 
sedan vistats. I^arson har ett jord-
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Den gamla etablerade flgman 

86—37 C.P.R. Bulldlng, 
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WINNIPEG
VI kunna på det bästa rekommen
dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysningar

Sandön och gör det bra där. Finner 
-ig utmärkt i det nya landet.

EN DALMAS. SOM TRÄNAR AME- j 
RIKANSKA FILMSTJÄRNOR

Men dews bittre det blev morgon 
även den dagen eller natten, och jag 
skyndade ut 1 Guds fria natur, när 
solen kastade sina företa strålar 
över bergen Den lilla staden ligger 
på en Jämn platå, femtio fot över 
■jöna vattenspegel. !'å den motsat
ta stranden resa »ig Mka egendomligt 
vackra »om sallaamma bergformatlo- 
nerxmot himlen. Utsikten är förtju
sande. Den lilla staden har ett be- 

» nådat läge och bör känna sig nöjd 
med sin plats på vårt rungande klot. 
Staden inkorporerades 1893 och år ett 
affärscentrum 1 det runt om liggande 
gruvdistriktet.

Klockan 7 på morgonen gick tåget 
till Sandön Färden går genom en 
fruktansvärd ödemark och stigning
en år den hårdaste Jag hittills varit 
med om Jim våg» spåret följer hela 
tider ett vattendrag, »om skummar 
och brusar 1 de djupa klyftorna. Ja. 
»å måste det *e ut vid Ingången till 
alla rika malmdtwtrlkt — vilt och ödta

beller kan »äea. att
pingsmetoder till förfång mot Inhemsk 
vara av liknande slag. Svenska re
geringens avslag på Onkel Sams be- 

| gäran 1 detta fall meddelade» TörM- 
I den vecka 1 ett telegram från Sve
rige.

Den världsbekante amerikanske 
löparen Charlie Paddock. vilken nu j ♦4464440444444t444444M4å4har sedan år 1923 varit bosatt i San

dön. dår Larson har anställning som i ortl FP<lan Bull River, på vilka
uplatser han arbetade en tid. Har nu som b&st gungar på Atlanten på sin 

återfärd till Amerika, uppenbarade i 
sig den 16 juli på Stadionplanen 1 I 
Stockholm I sällskap med en för sitt j 
amerikanska utseende ovanligt »äv- i 
lig och tystlåten herre, som vid när- ! 
mare efterseende befanns vara ingen 
mindre än “Mora-Anders.” tränaren * 
Jannes Andersson från Mora. Det 

j är nu hela sju år. sedan han reste 
1 till Amerika, och under denna tid 
har man endast då och då fått höra 
talas om honom, men alltid i de 
mest berömmande ordalag, som en 
av de skickligaste tränarna I Fören
ta Staterna, vilket icke vill säga II- 

i tet.

timmerman i en av gruvorna. Sin 
skörd på farmen säljer Larson ut 
orh säljer dessutom mjölk i Sandön 
efter fyra kor, som han tagit med 
sig till platser..

Mrs Betty Larson, född Johnson, 
år född 1889 1 Elmeboda. Mrs Larson 
ko mtill Canada 1910 och tog en 
plats 1 Phoenix. B. C., där åven Lar
son arbetade. Det blev giftermål av. 
och efter nio års vistelse 1 Phoenix 
flyttade man därifrån, sedan Indu
strien I denna stad förflyttades. Fa
miljen hade goda minnen från sin 
vistelse 1 Phoenix. Staden var liv
lig. och skandinaverna» antal och In
flytande var stort. Bland annat fanns 
en stor skandinavisk förening i 
Phoenix på den tiden Familjen har 
tre barn två gossar och en flicka. 1 
åldern 13. 12 och 8 år. Mr Larson 
anser Canada vara ett gott land för 
en arbetare.

vistats 1 Nelson med omgivningar 1 
fem månader. Finner sig gott. KING GEORGE 

HOTEL
Men ungefär samtidigt utgick från 

Amerikas huvudstad en underråttel-
Olov Nordlund, född 1881 1 Väster

botten, Sverige, var hemma farmare. 
Emigrerade första gången 1905 till 
New York och stannade då I U. S. A. 
i tre år. Nordlund gick därpå hem 
till Sverige men återkom denna gång 
till Canada för två år sedan. Nord
lund har sedan vistats i Vancouver 
och Edmonton för att slutligen slå 
sig ned i Nelson. där han nu arbetar 
på C. P. R:s skeppsgfird. Nordlund 
år till yrket snickare.
Nordlund är född 1891. Familjen har 
tre barn. Ella 14. Rlngvid 10 o. Her
bert. 8 år.

se. som klart och tydligt fritager de 
svenska exportörerna från att någon 
gång ha begagnat sig av dumptngme- 
toder för att 1 Amerika avyttra sina 
artiklar. Amerikanska representan 
ter från handelsdepartementet ha 
nämligen under någon tid i Sverige 
tillåtits att undersöka förhållandena ' 
härvidlag och därunder funnit, vad j 
som nyss nämndes — att den sven- i 
ska ärligheten ännu håller streck. ( 

Agitationen för de amerikanska 
tullinspektörernas insättande torde i 
och med detta avstanna, åtminstone 
vad de svenska exportaffärerna be
träffar. Ett av de amerikanska om
buden vid undersökningen har i sam
band med sitt uppdrag förutspått en 
snabb ökning i detta lands affärer 
med Sverige. Den svenska omsätt
ningen i år väntas komma att uppgå 
till $100.000.000. lika fördelat mellan 
import och export.

KING * ALEXANDER 
Rum per dag eller Tacka.

BÅSTA BETJÄNING
ALLT MODXRNT 

Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.

Mr» Alfrida

Han har redan varit hemma I en 
hel månad, men på »itt vanliga tyst
låtna sätt har han inte gjort något 
väsen ap »ig. ehuru han tillhör de 
idrottsliga berömdheterna, utan for 
inkognito raka vägen hera till Mora 
för att hälsa på de sina. Att han 
över huvud taget kom till Stockholm 
är Paddock helt orsak till.

Jannes Andersson tor<to vara väl 
Ihågkommen inom idrott »världen, se
dan han efter ett års studieresa I 
Amerika återvände hem och etable
rade »ig »om tränare för Dalarna un
der åren 1917—18. Det var då. »om 
Dalarna var ett av Sverige* starka
ste idrottedistrikt med namn sådana 
som Hårleman. B. Lind, Allan Eriks
son. Nortn m. fl.

Sedan reste han dock tillbaka till 
Amerika, och för fyra år sedan fick 
han anställning vid södra CalHör
nia» universitet i Los An ge le» — 
mest bekant för att ha frambrakt 
världsmästaren Charles Paddock. 
Hår har han avancerat undan för un
dan. så att hån nu är 1 övert råna
rens tjänsteställning med särskilt 
handhavande av “fleld eventa." hopp 
och kast och håcklöpnlcg. Dessutom 
studerar han medicin för attr taga lä
karexamen. föreläser 1 anatsml m m. 
och har förskaffat sig mycken rykt
barhet för sin förmåga att lappa ihop 
skadade idrottsmän. En idrottsman 
må ha aldrig »å illa vrickat knå eller 
fot. så kan han ändå ställa upp. se
dan han varit under Anderssons be
handling.

Vid sidan av sitt trånlngsarbete 
vid universitetet har Andersson en 
roligare sysselsättning, nämligen 
som tränare åt Douglas Pairbank», 
Harold Ltoyd och George Walsll. Han 
ir daglig gist i Douglas' privata 
gymnasium i Hollywood, och det år 
han. som håller den 42-årlge film
hjälten vid hans underbara vtgör 
oeh förbereder Harold Lioyd för

hans många “stunts,” vilka kräva en 
viss grad av fysisk spänst.

Jannes Andersson skulle natur
ligtvis Intet hellre önska än att få 
komma hem Ull Sverige på fullt all 
var — men det är en annan historia. 
Och därför reser han i mitten av 
denna månad tillbaka till Los Ange- 
le» igen, men alltjåmnt som äkta 
svensk medborgare, “dalmas till liv- 
och själ.*’

\
I Sandön finnas flera skandinavi

ska familtor. vilka jag dock ej lyc
kades träffa under min korta vistel
se dir. Hotfpas dock på bättre tur 
nästa gång. Hälsningar till alla!Olov Beckman, född år 188^ 

stlanstad. var hemma järn vågsarbo- 
tare. Han var bl. a. med. då Ofoten- 
banan byggdes, och likaså Bohusba- 

År 1*06 reste Beckman »il! T*.
många sta- 

Efter några års vistelse i U. S. 
A. gick färden till Canada. först till 
Kenora. Ont., och sedan till Vancou- 

Var mest sysselsatt med gru-

Kri-

TROTSKIS PLANER

MAR FÖRTRÄFFLIGT EFTER 30 
DAGARS FASTA

Trotski har på senare åren utövat 
en rik litterär verksamhet.S. A., där han vistades Hans
böcker ha tryckts på stat stryckeriet 
i Moskwa. och de ha varit avsedda En 33 dagars fasta har studenten
till läsning för folket, varför de ut- Fred Hoelzel vid Chicagounlverslte-
gått l betydande upplagor. I sovjet- tet nyligen genomgått I vetenskapligt 
kretsar har man emellertid Inte varit syfte under överinseende av profes- 
Uka hänförd över alla hans verk. sor A. J. Carlson vid det fysiologi» 
och det var ett av dem. redogörelsen ! ska departementet. Medan fastan på
för händelserna 1917, i vilken han ! gick. togos blodprov och undersöktes
reducerade de andra ledarnas för- magsaftema m. m. Eftersom köttå-
tjänster om revolutionen, som blev tande djur båttre uthärda hunger än 
anledningen till hans för icke så lån- människan, levde mr Hoelzel på kött 
ge sedan avslutade förvisning till i flera veckors tid. innan han bör- 
Kaukasien.

Ansiktsros. Herr Bart. Janonsok I 
Doty, Wash., skriver: "I två år lej 
min hustru av ansiktsros.

ter.

Hennes
ansikte var rött som en rödbeta och 
var bet&rkt med små hettblemmor, 
från vilka det kom en mörkgul vät
ska.

vor och jåmvågsarbete under de år. 
som nu följde. Beckman arbetade hl. 
a. på Hudson Bay banan. Till San
dön kom Beckman för 10 år sedan

Sedan hon börjat använda dr 
Peter» Kuriko, försvann åkomman, 
och hon år nu så frisk som hon förroch har »edan vistats dår med un

dantag för en tripp till västern för 
något år sedan, då han arbetade 1 
Portland. Oregon. U. S. A. Beckman 
säger Canada är det bästa land av 
de sex länder, dår han prövat »In 
lycka, och för Sandön har han hem
ortens förkärlek. “Sandön Ir en plats, 
dår de går att göra några dollar,” 
tade mr Beckman, "och ha dem kvar 
också.” __

Mrs Hanna Beckman år född 187* 
och bördig frän Malmöhus lin. Fa
miljen har tre barn. soner Harry. 22 
år gammal, och döttrarna Hulda och 
Signe, respektive 20 och 11 år gamla.

var." Efterfråga den ej ho» apote
karn: tillskriv Dr. Peter Fahrney åt 
Sons Co. 2501 Washington Blvd., 
Chicago. III.

Leverera» tullfritt 1 Canada.jade fastan. Under denna förlorade 
han 30 pund 1 kroppsvikt, 
tredje veckan var kravet 4>å mat nä
stan outhärdligt De sista dagarna 
kunde han knappast sova på grund av 
de plågor, magens sammandragning 
förorsakade honom. Han hade knap
past någon känning av huvudvärk. 
Han drack varmt vatten med gott re
sultat Han bröt fastan med apel
sin saft. tilltager i vikt med snabb
het och mår båttre ån någonsin. Han 
råder varje människa att fasta två 
finger

Nu. når Trotski har vint tillhaka, 
har han också återupptagit sin lit
terära verksamhet, och då han den 
hår gången icke torde vara angelä
gen om att stöta sig med sina kam
rater på Kreml, har han valt ett äm
ne. som icke kan vara annat ån be
hagligt för troende bolsjeviker, näm
ligen utsikterna till en revolution I 
England. “Vart går England r* år 
titeln på det nya verket som nu be
finner sig under tryckning. För att 
emellertid icke förbehåll» det ryska 
folket ensamt denna underhållande 
litteratur och för att samtidigt kun
na verka på det ställe, dår författa 
ren» tänkta revolution skulle gå av 
stapeln, har sovjet också beslutat 
att boken skall översåttas töl engel-

Under

Den ansedda amerikanska vecko
tidningen "The Independent/* grun
dad år 1848 och numera utgiven 1
Boston, kommer att 1 sitt den 8 au
gusti utkommande nummer ägna he
la mittsektionen åt bilder av sven
ska nationaldräkter och svenskt all- 
mogellv 1 allmänhet Bilder från ett 
ft Skansen nyllg#-n hållet småländskt 
"bondbröllop” förekomma också.

ta snödriva

Sandön år som sagt ha rad ort eo I 
Slocan gruvdistrikt år 18*0 upp
täckte prospektom Jack Seat oo och 
Mer ne*sy den första gruvan eller si! 
Tvrmalmfyndigheten hår. Detta var 
gruvaa “The Noble Flfe" De glngo 
tillhaka till Hot Springs och medde
lade sitt lyckliga fynd En mindre 
nogräknad person skyndade då över 
till Sand oo för att “Jump t be claim.” 
och det blev revolvertamp om ågan- 
deritt«fei|

Carl Swan år född 187* 1 Sträng
näs. Södermanland. Swan rar bland 
annat i Sverige mPitår. I Norge ar
betad* Swan 1 sex år. Han hade dår 
anställning som ingenjör. Mrs So
fia Swan år född 1882 1 Nygård. Tron- 
denee, Norge. Familjen har trå 
barn. flickan Olga. född 1*64. och 

Charles, född 1*11. Carl Swan

året
Stackar» biträden. Expediten (ef

ter att ha dragit fram hela lagret av 
linoleuinmattor):

— Finne de ingen, som faller frun 
1 smaken?

— Ni. de gör de Inte! Förresten 
så väntar jag bara på min man.

— Om fruntimret tror. att han kan
ligga 1 någon ar packoraa. så kan 
vl gå igenom lagret en gång till.

Vi vilja fästa läsekretsens upp
märksamhet på att hr A. R. Mellan- 
der. generalagent för Nordsvenska 
Kredit A. B. i Stockbclm, avflyttat 
från Wlnnlpeg, samt att hans adress 
år: Box 1*76. Calgary. Alta. Hr Mel- 
1 ander säljer fortfarande svenska sta
tens premieobligationer för åren 1*21

ska
Uppe på bergssidan lummig

dess båttre vrå bodde ee av våra svenska lands- 
dock ej krävde något människoliv, mån, Arvid Olson Jag såg hana

Det framgår av detta Trotskis se
naste verk. att han 5 likhet med 81-»tnd. Nelson. B. C-, Canada, 1*0*feo

och stannade dår i sja år. Han Ager novjev anser England vara det land. håela tänkbara värdepapper.
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SVENSKA CANADA-TTONCXGEN, WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 27 AUGUSTI 1925.1

amPuK BB-
ler dessa In Ir kl be« ändrat fl'er 
tygels» oct »» »ti BSr totalförbud. 
PS grand ar rad mm bänt sodan 
ira utmattade rtaa» bcSnaalaatn-

W
(Delis mr4 itmab

KsDgt b*ata möjliga SerSknUgar 
bets Förest» Stel erna» »«. 

teak Ard leks »tt »reratlga «l mUjo- 
i. Heta d»titta »kärd korn 

ett taga» t assprkk för tahemekt 
Vid »Idal dårar mktl* efter 

frågaa pd rlaaa in)öl»orter
otlsndr' tillgodo»»» 

Ocb rl kanna dSrför m»d all »Sker 
het såsa. att Förenta Itlaiertta k no. 
mer att exportera från SO till 1W 
miljoner bosbels rete. Detta kommer 
I »In tor att stålla oas på Importbesl» 
orh en brist uppstår »om endast 
kan tlflgodoee» genom importerlne 
ar canadeneiskt vete "

Förenta Staternas alltjåmnt "kad»

^ RÄDDAR 
FÖRGIFTADE LEMMAR!

upptaga ny omröstning bland sam
ma personer, vilkas uppfattning po 
blirerades 1922.Det rar just en elak totied. 

kende håada 
t)an»r alt visa. hur snabbt blodför
giftning utvecklas, om ej skadad** väv
nader få skydd av det antiseptiska 
Zam Buk

Mm A. Harrison

hhelst Men det Utmaningen accepterades “Sva
ren.'* såger Record. “åro nästan to
talt I favör av totalt rusdrycksför-
bod Endast några enstaka brev rnr-v
antyda, att sentimenten modifiera!» J NlCkdlllim tulllOljCS CJ 1
Dock. ngeo år emot förbud. det är 
endast fråga om resultaten och bä
sta såttet att enforcer* förbadet 
Under dessa tre år ha således alla 
dessa repreeentatlva personers över
tygelse förbli vit. praktiskt sett. oför 
åndrad.

gor

håll »arbetet skadades min vänstra fot 
led av ett »karpt föremål Strump^ 
fars kom 1 »året och dess förgiftade 
tilMånd oroe.de mig 
båttr- »å snart ja* brukat Zam-Buk 
Delta underbara läkemedel fördrev 
all »måne. svållning och inflamma 
tion Det läkte fullkomligt.”

Bruka åven Zam-Buk för eksem, 
biernmor. finnar, bölder, abcdägler. 
sår. brännsår, skållning etc. _

domstol
&87 mEf* (Forte. fr. etd. 1.)

Min blev
ingriper, så får veostrf» regering In
gripa för att slåta över skandalen.

En av nlckelkommissiönens med 
lemmar, redaktör Btien. har Inters ju 
ats med anledning av beslutet och I 
förklarar, att han Icke år förvånad j 
dåröver. ty han var beredd på det 
vårsta. “I kommissionen ha vt." så 
ger han, “avgivit eu framställning 
av sakens moraliska och ekonomiska 
sidor Vi tånkte då på att det att. 
varpå Evde och BÖrresen mottagit | 
summorna, år I strid med gällande 
lag.' men det var nästan omöjligt att 
bringa reda i saken.- Vl måsté un
dan for undan draga fram de nödvän-1 
diga 
tång
digande. att Jag mycket vål kan tor- j 
stå, att åklagarmyndigheten dragit 
sig for att p& allvar taga itu med sa
ken.*' Pä fråga om huruvida beslu
tet Innebär, att exempelvis dr Eyde 
nu blivit rentvådd, svarade Buen: j 
“Nej. man kan härvidlag använda ett 
uttryck, som en gång en känd advo
kat använde, då han infor rätten för
svarat en anklagad: 'Jag har nu lyc- i 
kats frikänna dig. men rentvådd blir I 
du aldrig.’ "

Md’• Kidney Pilla hjAiper alla 
farmer »r njursjukdomar, såsom 
reumatism, BrifhU sjukdom, dis- beroende på eanadeosl.U rete år ar 

Dodd’s Kid- ! vit*1 betydelse för oes hår I land-t 
t del år dollars och cent» tillförda var
je I Canada boende Individs plånbok. 
Detta beroende, enligt Calgary Mer 
»Ida syn på saken, “kommer otvivel
aktigt att nå en punkt, då den ame
rikanske kontinenten kommer att 
fordra, att de nu rådande Importtal 
lamm å eanadensfskt vete skola upp
häva* Man kan Icke begära, att det 
amerikanska folket skola känna sig 
nöjda med att se canadenslskt vete 

ts, få fri Införsel (In bond) till Förenta 
Staterna för »tt dår malas till mjöl 
orh sedan utskeppas till andra lån 
d*-r medan de själva åro 1 behov av

En ar Records slutledningar för
tjänar att ordagrant citeras: "Många 
av dessa tusentals inkommande brev 
från tillförlitliga och Inflytelserika 
personer genomströmmas av den 
förvissningen, att de enda. som bry
ta förbudet 1 nämnvärd yxad, äro 
män och kvinnor, tillhörande soci- 
teten och de rika och som önska bli 
betraktade som de respektabla och 
aktningsvärda 
skarorna lorprisa enhälligt de resul
tat. totalförbudet redan under dessa 
tre föraöksår åstadkommit, ty deras 
hustrur och barn få nu mat. klåder. 
komfortabla hem och mera trevnad 
för de pengar, som förut gingo till 
krogen och dess följder. Industriel
la ledare, ansvariga för hundratu
sentals arbetare, åro absolut och en
tusiastiskt enstämmiga rörande den
na punkt. A andra sidan låser den 
verkställda omröstningen en obarm- 
hertig fördöm elsed om över män och 
kvinnor av socialt och finansiellt an
seende. vilka ej åtlvda lagarna utan 
bryta dem endast för personlig, själ
visk gratifikation"

Wtea och ryrrvArk. 
aey Pllle säljss för 60 cents per 
•ak av alla apotekare eller sänds* 
per poet rid mottagandet av hetal- 
elngen. The Dodd’s Medicine Co. 
Ltd- Toronto. Ont

Ont* Toronte Glotoe instämmer t 
samma Jubelton och såger, “att prä
rie farm ar na i år komma att förfoga 
över en mycket störré penningsum
ma. ån vad de gjort på långe." och 
framhåller som betydelsefullt, att 
“de skola vara fria att införa större 
delen av elna inkomster 1 de reguli- 
åra affärskanalerna" på grund av 
deras “väsentligen reducerade skul
der*’ Calgary Herald instämmer uti 
att “västerns köpkraft 1 år kommer 

vete och mjöl.” Telegraph Journal att bli större, än vad den varit un- 
i St John. N B . tolkar sagda förhål jer flera år." Graphie. Portage la 
tände sålunda: “I den händelse För Pralrie. påvisar, att Canada* jord 
enta Staterna nu år 1 behov av cana bruk “ånyo skal< bevisa sig vara 
denslskt vete för att fylla bristen grunden till landets välmåga." och 
av sin egen skurd. kommer det Inom och Observer, Sarnia, Ont., väntar, 
kort att varje år behöva allt större att skörden skall göra mer för Ca- 
orh större kvantiteter av vårt vete I na(ja, än allt annat, som kunde hän
för att tillgodose den hastigt växan- da." Financial Post erkänner, att 

Når det kommer i “den agrikulturella faktorn inom af- 
dårliår,. skall man med all säkerhe* ; färaväriden är substantiellt kon- 
upphäva den importtull, »om nu satts | »truktiv." J
på Kanada* vete. Den ranadenslske j j en god «körd har icke
farmaren behöver endast lugnt ax jjlott vår ekonomiska struktur blijHt 
vänta några års förlopp för att erförbättrad; en adan skörd har o+k 
hilla en stor och förtjänstbringande | så ^tt befrämjande Inflytande på fol- 
marknad på andra sidan gränsen ’’ ; keta allmftnzia tånkeatt, åtgärder

Den alltjåmnt tilltagande efterfrå och politiska åsikter. Det är en stor 
pft canadenslskt vete å den in skillnad på ett folk. som uppvärmts

samhållet. Arbetar-SWEDISH WSEKLT
r m daäl mmai Uéxtm

eH8g fsatS^TvS
upplysningarna liksom med i 
Materialet var ju så övervål-Bsamrars.E£K
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Beh år t
B Al Vt år t fSrskett 
Meit år 11U rsreafc 
Meit år ttti Sverige 
Balvt lr till Sverige 

Fr«uer»ttoai 
tegletrwret brev 
»rwee Meeey Order eller FoetAl 
eeesr». eo* ej befcbve reftetreru. b«ra görse 
WUlbsre till The Censd» Weekly Ertatlsg 
Ceeepeey LtmitW

Vinster från Mejeriskötseluitu eåvti i 
Poet eller Ex«

Ökas genom att gallra ut de sämre korna. Nu år tiden att 
verkställa edra prov samt bli kvitt snyltgästen. Redskap 
för undersökning erhållas till lägsta priser med fullstän
diga instruktioner. Tillskriv vårt Productlon Department, 
Box 790, Moose Jaw.
Vl föra också Wyandotte Cleanser I fem pound säckar för er 
bekvämlighet. Köp det från er närmaste bransch. Rena 
kannor betyder högre gradering.

Saskatchewan Creamery and Ice Cream Co., Ltd.
Aseinlboia, Carlyls, Camduff, Empreaa, Gravel-

de folkmängden
jsräss .r.rL"»x».

Bootlegging och rumrunning bevi
sa varken rusdryckslagarnas svaghet 
eller folkets disrespekt för dem. Det 
ta kriminella elände beror väsentli
gen på Europas, synneiligast Eng
lands och Kanadas brånnvinsmaina- 
ters sammansvärjning att på varje 

huru brottsligt

GALENSKAP.a ^rtnantrrtltuactfél kvittorae ee- 
tMt å don gola adreeetAppw

I

Humoresk av Joseph Swanson.
AJmOMSPEIS PA BEOAEA*

* mod mrt*ram och hora 11 »01 66Sftorf rSgnlng 
DMaannoLnof

Perlovntngaannonner. Sasåns. «U Böa p*r
»fcng å "trymme Icke OversV.*and# 1 tnm en
El Opa-t BetAlmng ftr
•tittd tnaåndao 1 forekott

Mina damer och herrar!
Tillåt mig meildela. att jag är — 

galen.
Inte att jag har blivit utan har va- i 

rit. är och blir galen. Därmed vill | 
jag inte påstå, att denna min fnos- j 
kighet är farlig för den allmänna j 
säkerheten. Långt ifrån! Ity f. n. OOC 
så lider jag blott av något som går 
under benämningen skrivgalenskap.

Jag har varit galen så långe till
baka, så det börjar bliva ganska 
svårt att påminna sig allt. Redan i 
vaggan började galenskaperna. Så 
påstår åtminstone min kära 
Hpn säger nämligen, att “jag 
tok roligaste lilla bylte, som någon
sin var klätt 1 en linda."

Sedermera blev jag sötsaksgalen.
Det var en förskräcklig åkomma. En 
tandläkare lyckades emellerti*} kure
ra mig från detta Kunna de stora tropiska och sub-

Se'n kom läsgalenskapen. Feni tropiska öknarna, som omfatta sam- 
more Coopers indianromaner intogo manlast 8 mtij0ner engelska kvadrat- 
vanligen platsen där bibliska histo- mjl b„ av vanle nu (14 möjligheten 
rien skulle hava varit. Min lärares ,)eraf, utforskande och för trans- 
smidlga rottingdans på ryggtaxlan— p0rt av deras produkter i så hög 
stället längre ner ej att förglömma! i gra(, „kats genom flygmaskinens ut- 
— underkuvade I en viss mån denna ; ve( kitug7 frågar National City Banks 
min romantiska galenskap. i , New Ynrk statistiker O IV Austin

Åren flögo. och så uppsteg Inom j en av Svensk-Amerikanska Nyhets 
mig den första embryoniska kärle- byrån efter Foreign Press Service 
ken till dem som kläda sig i kjolar, återgiven artikel.
Detta benämnes tösgalenskap.

Ack. hur tokig jag ändock var på det område i U. S A . som tidigare 
den tiden! Med hänsyn till alla do f yar 
ärade läsarinnor, som otvivelaktigt

Filialer:
bourg, Maple Creek. Moose Jaw, Regina, Shaunavon, Swift 
Current, Wolaeley.

upptänkligt att 
och samhållsrulnerande det är. be
tyder intet för dem — insmuggla vi
sky och uppmuntra bootlegging och ' 

Kanadensiska

gan
t*-rnatlonella marknaden är också av j a\- optimism, och en nation, som ned- 
stor betydelse Världens veteareal i slagits genom pessimism 
år *åge* vara ungefär densamma går framåt till lugn och succé 
som tor 1924 Förlidet år utgjorde j den senare sjunker ned i apati och
denna areal 191,006,000 acres. järn- j tillbakagång 

195,000.000 avres 1923 För
mest krävande behoven ja^ Roka Rig ytterligare en utkör- 

påstå sakkåpnare. att arealen bord#* dörr förutom den östra, år också av 
ha varit större, än vad den var 1923. 
men 1 stället se vi .att den är mindre

Torsdagen den 27 augusti 1925.
lagbrott.
från Oceanen till Stilla havet, har

gränsen.
oooDEN EKONOMISKA BETY

DELSEN AV ARETS 
SKÖRD.

Det faktum, att våra skördar bör- en hel armé av karaktärsruttna.
skamlösa wiskyagenter. engagerade 
av magnater, som regeringen borde 

stor betydelse Vancouver kommer sätta inom lås ock — skjuta. Nu bör- 
I år att spela en större roll än någon jar U. S. på att skjuta “rumrunners."

En annan framstående faktor, som gin som utskeppningshamn för vår och en svensk, engagerad i denna 
av Toronto Globe utpekas som en be f-xportabla säd, tack vare de åtgär för varje hederlig svensk fördömliga 
tydelsefull sådan, änden, att två län der. som genom den nuvärande fed** trafik, “gick" för en ><!a på kana- 
der. vilka förut f-xporterat' stora rala regeringens åtgärder vidtagits densiska gränsen för ej länge sedan, 
kvantiteter vete. 1 å|r icke kunna gö- j f,(r passande magasinering av säden. | Huru ivrigt och målmedvetet arbeta-

Kanada,

fört
att Någon riktigt klok människalen.

läser nämligen inte gärna en epistel 
om — galenskap Som sagt. ni är

i mer eller mindreockså tokig
UR stor penningsumma komma 
Canada» farmare att furfoga 

6ver 1 år? Denna och liknande frå
gor sysselsätta f n Icke blott våra 
farmar»-, utan även landets affärs- o 

Det år k*ke heller att

Ii mamm^. j i Trpr.nl inte det?

SKOLA ÖKNARNA BLIVA FRUKT- 
BaRANDE?ra sig furnlmbara j*å världsmarkna- I Veteringen kommer även att vara ] de ej brännvlneintressena 

derna ! stället foriatt exportera ve 1 farmarna tm sl0r nytta, då det gäl- | Innan de slutligen fingo förbudet dä»- 
te kommer Ryssland således att Im- lt,r att #>rhålla högsta möjliga ersätt- | upphävt, hrännvinsfloden lösslåppt 
portera en försvarlig mängd av den njng f ,r deras å skörden nedlagda ! och — som 'let hette — “a govem- 
na så riktiga livsförnödenhet För a,bete. en ersättning som vore l ment controlling the llquor traffic," 
enta Staterna är, som redan påpe otankbar förutom det ordnade mark- j »om snarare borde ha hetat "a liquor 
kats. på vad vi kalla Inhemsk basis. nadsföringflsystem. veteringen nu in- traffic controlling the governsment"?
d. v s det vete, som odlas 1 U. S , stituerat i Alf förbjuda dryckenskap var ju att
kommer att tagas 1 anspråk för in- Näp yj be6lnna &Ut dfctta ha vl ln. | fråntaga folket dess gudaborna "fria
hemsk rftrUniknlne Vnder perioden te,"annar alternativ än ;tt kä„„a , vilja." kantänka. Just som om en 
1920—24 har Förents Stal. rna I me- ogs n6Jdl ofh hoppfli„,. ty gåkerll. ! hrUnntinsslav hade fri vilja Infor 
'IHial »xponeral miljoner hush- gen ha vl nu n6lt kr6net av" den up|l madrycksbegäret! Men att nykter- 
«■!» «*- -l|pr l"‘«" ekvivalent I mjol r„riiharke som vl nled slor mMa hetafolkrt orkaå ha en fri vlljayaom

I sökt taga o.a uppför under de sena.t i kriiv('r r(‘sP‘'kt- det br>'r krocl‘*an
förflutna åren. och framför oas lig. • U om V " <”"• »i ”»»• 
ger en nv. ljusare tid. Den ekonomi- antingen vl v,Ija eller ej. be ala dår-

hus. sjukhus, fängelse, -polis, mat 
och kläder för drinkarens utsvultna 
och misshandlade l^ustru och barn 
samt stats- och kommunalutskylder. 
som den utarmade och för normalt 
arbete underminerade ej kan möta. 
Att nykterhetskämparna, »om måste 
bo i drinkaresamhållet. också ha en 
fri vilja och personliga rättigheter, 
ja. "det hör inte dit," sa’ tjuven om 
rättvisan.

Det framgår ock tydligt av Record. 
att den kraftiga våg av allmän väl
måga. som under de senaste åren

finansmän 
förundra sig <»ver. att déC allmän nä 
lntr«»**et nu som båst koncentrerar 
sig kring skörderapporterna, ty af 
firsförhållandena under den kom
mande hösten och vintern åro till 
ållra »törsta delen beroende på prå-

Nya koloni sa tion sfält.

riernas avkastning och den interna
tionella efterfrågan på vårt vete ADVOKATER

Gång efter annan får man från 
håll, va rest man Icke har kännedom 
om de metoder. *om numera begag
nas vid beräknandet av våra skördar, 
böra. alt s förut sägn ingar na om a el 
ler så stora skörtar åro ungefär det- 
»amma »om att "räkna kycklingarna 
innan de blivit kläckta." 
som någorlunda känner till beräk-

Prlvat tel. Sh. 6/36; Kontor A490S
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, BA, LLB.Man kan därför säga, att
denna sftdesmängd nu undandragits 
från den Internationella marknaden. 
Således kvarstår blott den europei
ska skörden och konkurrensen från

Jurist. Solicitör, etc. 
Llrare Manltoba Law Schooi. 

Great West Permanent Bldg.Men den. Författaren erinrar om. huruaomska betydelsen av årets skörd är 
med få ord den, att den gröda, som 
nu inbergas. kommer att placera Ca
nada på stadiga ekonomiska fötter 
igen. För att nå detta mål ha de 
mer ansvarskännande medborgarna 
strävat bittida och sent, men om nå
gon är värdig ett särskilt erkännan
de för ådagalagd ihärdighet, sä år 
det just västra Canadas farmare. 
Utan att knota, utan att ropa pä den 
bestående ordningens störtande, 
utan att föreskriva några som helst 
patentkurer för våra ekonomiska 
åkommor ha de arbetat, vål vetande, 
att välmåga kan endast frambringas 
ur jorden och 
arbete. Bra

Indien. Argentina orh Australien. 
1920—24 utgjorde den gemensamma 

dessa tre

nlngsmetoderna I ovannämnda fall.
T»*t, att man kan sätta full tillit till i
de »kördera pport er, som officiellt ut- | medeltalsexporten från 
sändas från låt os* säga. den 10 au- | länder cirka 229 miljoner bushels. 

Beräkningen av skörden ut- j under det att Canada ensamt expor 
’ terade 245 miljoner bushels vete el
ler dess ekvivalent 1 mjöl.

känt 'under namnet Den *tora
amerikanska öknen, under d*V sena- 

studera denna Icke så ealna utlägg- j ärt,n förBvunnlt (rån land/s kar- 
ning om galenskap över huvud ta
get. tvingas jag utelämna episoder.
Någon av damerna skulle törhända 
draga alg till minnes, vilka heliga 
bedyranden om evig salighet i äkten
skapets sjunde himmel, som utlova
des av denne skrivgalne "pojkvas- 
kern" — Försiktighet framför allt!

Vl äro alla galna Jag skall ne-

Doyle, Costifan & Co.
tor. genbmdragits ax Järnvägslinjer 
och fått ett stort antal yäder och 
byar Varken flygmaskinöh' ell,er au 
t omobilen hade uppfunnfM. när U. 9. 
A. såg sig 1 stånd Icke Q>lott att ut- | 
plåna Den stora amerikanska öknen 
från KArtau, utan ur densamma ut 
vinna guld. silver, koppar och petro
leum för miljoner dollars värde och

vällt fram över Förenta Staterna. 1 dan giva eder en liten översikt över I genom bevattning satte den 1 stånd 
särskilt inom dess Industriella liv, galenskapens uppkomst. ! att producera födoämnen från en yta.

Naturligtvis skedde detta 1 paradi 
set. Hår bör Jag kanske upplysa om 
att den enda människa, som någon
sin har varit riktigt klok. var — al
las vår fader Adam. Ända upp till

Advokater, Juridiska ombud, 
notarier, etc.

846 Somereet Bldg., Portage Ave. 
Wlnnlpeg, Man.

före* numera på ett vetenskapligt 
»ätt, och den är därför fullt pålitlig.

Renaste underrättelser från Indien 
giva vid handen, att detta lands ex
portöverskott av rete för i år blir 
helt obetydligt, och vilket under al
la omständigheter under något år Ic
ke överskridit 24 miljoner bushels. 
Mot denna mlnsknlrrg I exporten må
ste vl taga i beräkning den konkur
rens. som kommer att uppstå genom 
en ymnig skörd i Europa ProL Pat- 
ton, ekonomist vid Alberta universi
tet och en välkänd auktoritet på om
rådet. har dock yttrat, att de europe
iska länderna själva konsumera mor 
vete nu. än vad de gjorde före lui- 
"geL Han påpekar 1 samband härmed 
vidare, att västra och centrala Euro
pas lånder I år måste importera stör
re mängder av vete. in vad de gjor
de före kriget. Dessa länder impot- 
terade under perioden 1923-24 550 i 
miljoner bushels xete. eller ungefär 

; detsamma, som Importerades" 1914. 
A andra hand måste vl lämna rum 
för det faktum, att vissa europeiska 
länder nu ha en minskad köpkraft, 
vilket naturligtvis kommer att vara 
av betydelae. då det gåUer att be
stämma den aktuella kontanta er
an ning. Canada* farmare skola er
hålla för sin skörd.

Phone A101IDA vl sålunda från regerlngahåll 
upplysas om. att Canada 1 år kommer 
»tt lnh"*ta cirka 375 miljoner bush
el» vete. 440 miljoner bushels havte. 
*4 miljoner bushel* koro och 10% 
miljon bushels linfrö, ha vl en gan- 
ekg säker basis, på vilken höstens 
och vinterns affärs volym kan beräk
nas och planeras.

Även med beräkning för oförutsed
da händelser, som I elvte timmen 
kunna reducera bushelantalet av vår 
skörd, kunna vi med »åkerhet säga. 
att rl i år komma att inhösta närma
re 100 miljoner bushel mer vete. ån 
vad som var fallet förlidet år Enbart 
detta kommer att giva våra farmare 
fiSO.OOö.OOO mer att förfoga Över. ån 
vad de hade 1924

0. C. Bonc*«, B.A
Jurist A Solicitör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg 

EDMONTON, ALTA.

yned villiga händers under det europeiska länder, dränkta 
gjört, du idoge odal- : 1 rusdrycker* och krigsskulder. söka 

i sända sina utsvultna skaror till U.

so mtldlgare ansetts ofruktbar.
De järnvägar, som byggdes tvär» 

genom denna öken. tillkommo icke I 
avsikt att erövra densamma, utan än- i 

_ .. . damålet med dem var från början L
det ögonblick moder Era blev aka-, få {örb|nde„e mellan de frukt « 
pad — modegalen. De dår välsig
nade fikonlöven framalstrade nån> | 
ligen hos honom en sjukdom, som j 
sedermera fick diagnosen "kvlnno-

S.. ej beror så mycket på Förenta 
; staternas senare inträde i kriget utan 
långt mer p& totalförbudet, som ökat 
ömsesidigt förtroende inom affärs
världen. folkets arbetskraft, produk
tionen av verkliga samhällsvärden 
samt arbetarskarornas köpkraft.

FÖRENTA STATERNA 
ORUBBLIG. Plågas icke merbara trakter, som omgåvo öknen i 

fråga. Man behöver emellertid vat
ten vid järnvägsbygget, och detta vat- 

| ten måste transporteras dit tftgledes. 
^ i ända tills Ingenjörerna kommo på

ga som en besatt efter aln fikonlövs | ,d#n- a([ e„er vatlen gmom
dekorerade bättre hälft. Det kommer

av dålig mage. dl åkta Llnfröextrakt 
av östersunds-magasinets 1 Stockholm 
välkänd» tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring ocb 
därmed följande svindel, mattlghet. 
tryckande känsla 1 maggropen, sreda 
1 bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom 
menderas av hrr. läkare. Pris per 
paket I 120.

Av prof. C. H. Lager.
galenskap." Karlen började Ju sprin-Utrymmet tillåter oss endast 

att citera några enstaka svar. somDen fulla supfrihetens idealistiska 
andar ha “tuff times ” Från våridens Record mottagit. En stor automoi.il 
mest undangömda hörn ha de under j fabrik, som granekar förbudet endast 
tre års tid med passionerade blickar från social och ekonomisk synpunkt, 
blängt på Förenta staternas drastiska ’ säger genom sia president: “Aterln- 
föreök att utrota bräpnvinslnsmugg-, förandet av supfriheten komme att 
lingen och omlägga nationen på nyk- , Röra automoblltraflken. som 
terhetsprinclper. Som svampar i sko- : fyller våra städer och landsvägar, 
gen ha olycksprofeter växt upp. Och | ytterst farlig och komme att i hög 
även 1 Kanada, dir svenskarna stå Rrad omöjliggöra försäljningen av

billiga bilar, emedan penningarna, 
som nästan varje arbytarefamilj nu 
utgiver för en billig men komforta- 
bel bil. komme att gå över salondis- 
ken som 1 “den jcamla goda tiden" 
och familjen finge gå utan bil." En an
nan. talande I samma riktning, a- 
ger: “Om saionerna återinfördes, 
komme automobilerna. som under de 
sista tre åren införts 1 en så oerhörd 
mängd, att a öka taran för liv, att 
den närvarande biltrafiken helt en
kelt bleve en omöjlighet.

j den torra Jordytan. På ett djup av 
mer än 1,000 fot påträffades orka 
enorma kvantiteter vatten, som blev 
av stort värde både för jordbruket 
och gruvdriften och samtidigt fyllde 
Järnvägens behov. Småningom upp
växte talrika gruvstäder och gruv
samhällen. som beredde avattnlngs- 
möjligheter för det jordbruk, som 
möjliggjorts genom upptäckten av de 
nya källorna.

Med så att såga en stor akord på 
våra händer trånger sig naturligtvis 
den frågan inpå oes: Vad pris kom
ma vl att få för densamma? På den
na fråga vilja vi med hjälp av oliku 
experters utsago söka giva ett svar 1 

Canada» totalinkomst frän Jord 
bruket var förlidet är 11,453.000.000. 
och tt kunna med akerhet säga, att 
Inkomsten för Innevarande år skall 
bHva betydligt större Det fcr visser 
ligen tvivelaktigt, om vi under den 
kommande säsongen skola få upple 
va den nästan ursinniga marknad» 
tendens, som förlidet år ande vete
priserna upp över |2.0<Kmärket 
andra hand kunna vl nämna, att vis
sa Institutioner, vars funktion år att 
samla statistik och andra upplysnin
gar angående världens sådeaskörd. 
hålla före. att säde*priserna ha oo 
teedens, som visar till en jämförel
sevis stadig men dock stigande nivå.

ni väl ihåg?
Well, en vacker dag blev han trött 

på detta, precis som vi trogna avbil
der bruka bliva p& våra hustrur. j

Vips fick hon ett nytt anfall ax- 
modenycker och skickade ut sin man j 
att fånga leoparder. Han lyckades j 
— vad förmår Inte en stackars kär
lekskrank hanmänniska utföra, när 
HON befallt!
Kort därefter sågs Eva strutta om
kring utstyrd i en skinndräkt, vilket 
som rl alla veta år och Btgör betyd 
ligt mera ån vad våra dagars flap- 
pererBlna modersfrön ha på alg — 
åtminstone under sommaren.

De olika galenskaper, som seder
mera uppslodo, kunna råknas I legio 
Exempelvis må anföras, att våra 
största uppfinnare åro galna. Hur 
började deras klättring mot anseen
dets höjder? Jo, vanligen med:
“Kasta ut honom! Han år ju eplltt 
galen!”

Allt a. k. “sunt förnuft” stöder sig 
1 de flesta fall på en viss portion ga- ; 
lenskap. Beethoren — den odödlige ; 
kompositören — begagnade alg av
cirka fyra åm bar Iskallt vatten, når Och nu. då man lärt att erövra des
han varje morgon shamponerade sitt M områden medelst flygmaskiner, 
notappfylld. tinkernuasln. Strtnd- lufukepp och aotomobll»r och pt så 
ber* rar också tokig, det kånna rl 1 *ått öTerrunnlt de svårigheter .»om 

Edgar Alian Poe “så* syner 1 , dera. ntforskande Udlgare erbjöd, år 
Chopln led av en utvecklad kviimo- ; det vål på tiden, att d» stora ofrukt- 
galenskap parad med en till vansln- i bara vidder, som löpa parallellt norr 
nighet uppdyrkad åtrå efter vissa och söder om ekvatorn, börja bidra 
satmulerlngsmedei. Och så vidare 1 Ka till fyllandet ar människans be

VI åro alla galna. Världen lever hov och Ull de länder» välfärd. Inom 
och rallär fram I rymden understödd vilkas grånser de äro belägna 
av denna galenskap. Fy. vad skulle 
vål vår korta jorde vand ring ML om 
inte
hände? Intet.

numera

Mrs. J. Halverson,
1413 ADAMS 8T», N. E- 
MINNEAPOLIS. MINNritt »å obevekliga 1 favör av total

förbud. ha vl ej saknat törstande in
telligenser. som profeterade snabb 
och oåterkallelig återgång till sup
frihet 1 U- S. Men Förenta Staterna 
vet. vad det gör. och menar, vad det 
gör. och genomför målmedvetet sina 
föresatser trots skrik och brottsliga 
Intriger från egna eller andra län
ders kapitalstarka brånnvinamagna-

över hövan väl.

Den stora amerikanska öknena för
vandling till ett fruktbart område 
väcker föreställningen om att öknar
na i andra delar av världen ha stora 
framtida utvecklingsmöjligheter. Sa
hara med en area! av 3% miljoner 
kvadratmil kontrollera» nu praktiskt 
taget av europeiska länder, öknarna 
I Mindre Asien ha en yta av omkring 
100.000 eng. kvadratmil o. s. v., och 
ehuru Australiens företagsamma folk 
redan ansenligt minskat sina öken-

INGEN APLAG I GEORGIAFörutom det nämnda förekommer 
en stadigt atigande efterfrågan på 
vete i Orienten. Detta Innebår out- 
agltga möjligheter Låt ose för ett 
ögonblick begrunda det förhållandet, 
att ri ätande nationer med många 
miljoner Invånare nu börja att Över 
gå till vete som deras förnämsta fö
doämne, och vl skola se. att Canada 
har en avundsvirt framtid för sig.

Ett förslag om förbud mot evolu- 
tionaundervtsning vid Georgias pub
lika läroanstalter nedröstade» i da
garna av statens representanthus.

Representanten Llndsay. som tala
de för aitt amendement. betecknade 
Universtty of Chicago som huvudsak
liga källan till evölutionsundervis- 
ningen 1 hela landet ocb framhöll 
mordet på gossen Franks som ett 
vetenskapligt experiment och en di
rekt följd av evolution sa tud let. Han 
avslutade sitt anförande med följan
de tirad: “Jag kommer aldrig att 
tillåta någon smart Aleck att lära 
mina 4>ara, att människan härstam
mar från en groda eller en apa. När 
en man blir så klok. att han Icke 
kan tro på bibeln, »å år han ock a 
för klok att kunna Inse. att han själv 
är en åsna.”

Å

ter.
“Manufacturers' Record." en ledan

de finansiell journal, har 1 dagarna 
publicerat ett dokument, som visar, 
att en ny epok Inträtt I Amerikas 
ristaria. Tre år »edan frågade Rec
ord flera hundra affårsmån. univer
sitetslärare och professionella leda
re, vad de trodde angående prohlbi- 
t tonen och publicerade deras svar. 
Deaaa svar uppdagade, att 98.5 pro
cent voro 1 favör av “enforcement" 
av en eller annan sort. 85.5 procent 
för strikt prohibitlon. 7 procent för

Dr J. H. Holme» svarar: “Det har 
aldrig I något land funnits an för
budslag. som fullt enforcerats Mån. 
som trafikera I denna industri-, ha 
alltid varit brottslingar och måste 
bekämpas såsom sådana. Enforcerin- 
gen I dag. ehuru vi nu kämpa för to
talförbud. uppnår mycket fördelak
tigt det standard av enforcering, vi 
hade 25 år sedan, då rl endast strä
vade efter regdlering. Om jag måste 
välja mellan en lagbrytande bootleg- 

i ger och en lagbrytande krögare, fö
redrager jag den förre. Om lag må
ste nullifleras eller modifieras, eme
dan den brytes, huru många . av de 
lagar.
ståder eller stater, kunde då fortfa
ra att existera?

Otvivelaktigt råder ocka én gläd
jande förhoppningsfull stämning 
över hela detta vidsträckta land.
Calgary He-ald såger med anledning 
härav “Låt oss nu taga för giyet, 
att skörden utfaller Ull den stora 
belåtenhet, man nu har hopp om. nk 
kommer inverkan dåra v på Canadas 
välmära att bli större, ån vad som 
erfarits genom någon föregående 
skört 1 detta land.” “Santa Claus , 
bords no filrsl sorc sist börja mrd bl« «*b t-TS procent otIsss och

1.5 procent bestämt emot.

j område» genom artes Iska brunnar, 
finnas fortfarande stora ökenvidder

Tbe Sears-Roeback Agricultursl 
Foundation omfattar bl. a. ett s. k. 
forsknlngsdepartement. som under
söker förhållandena å vetemarkna
den. Denna avdelning» direktör, mr 
P V. Evrlng. har gjort det något 
djärva påståendet, att vetet k* 
att Inbringa 12.W per bushel, innan 
192$ års sköni Sr Inbenrad Hans 

högre vetepriser år

kvar där. vilka kunna förvandlas till 
fruktbara områden genom vetenskap
ligs metoder.

forutaågning 
båserad på rapporter från 3.600 lokal- 
representanter och noggrannt studi 
um av all tlllgingllg statistik. Hans 
slutledningar lyda som följer:
Vrist på närmare 2W miljoner bushels 
vtatervet* (Jämfört med förlidet år> 

att göra alg myckel kåf-

tllL

att hopsamla extra strumpor." såger 
Regina Poet och framhåller vidare, 
"att minuthandlarnas da* nu åter 
»tår för dörren efter två års vän
tanstid.” “Om pråriefarmarna göra 
det gott 1 år, såsom de med all 
nolikhet ki

Rått mycket vatten har runnit un
der bron — det vore mera tillbörligt 
att såga. att rått mycket visky ha 
strömmat in l landet — under de

FARMARE, SEN HIT!
i dag kontrollera Amerikas Ung. nykommen svensk, som år ar

bets v 111 ig önskar arbete å farm. helst 
ej a långt från Wlnnlpeg. Skriv och 
meddela betalningsvillkor till

OTTO JOHANSON,
C-e S25 Logan Ave.,

na»t gångna tre åren. De.k.
ligt önskade se förbudet upphävt. Förbod spol Isen 1 Buffalo har den 

senaste tiden företagit en serie a» 
raid» och dårvkl håktat ett S64al

att göra. a k*har Världens reservförråd eller dea
s. k. "earry-over" visar ea minskning deras våhnåga att uppliva och Slutligen »citera vl ett brev från 

prof. Carver vid Harvard universitet: 
“Min uppfattning rörande totalfor-

och annan tokrolig episod 
vänner’ Intet! 

låser detta, år ocka ga
ning lr värre _ 
ghres oCk- flera

stärka hela laadets kommersiellapå nåra »eg 150 miljoner bushela 
Värvet et eer lovande et. mee avkast- tpel påliv.” försäkrar The WM* Kingston. NI.

i
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Lär Stenografi
Det Mr alltid efterfrågan på goda 
•tenografer, särskilt dem under- 
vleade av

SUCCE8S BUSINESS 
COLLEGE 

Regina, Saek.
Skriv efter upplysningar till 

Dept. I.

#

Skandinaver i
Saskatchewan

V XEN skandinaviska rasen har långe varit hånd att vara spvkrieUt 
-Lr lämpad for alla forhållanden I Saskatchewan Gångna rekord 
av vad de uträttat 1 skiljda sysselsättningar och särskilt inom agrikul 
turen ha varit tillfredsställande för alla. som åro Intresserade i provin
sens välfärd Med stadigt mod och uthållighet ha de uthärdat obehag 
ligheter och svårigheter U vanliga i ett nytt land och t de flesta fall 
ha de gått ut dårur som framgångsrika och välmående farmare, »om 
affärsmän eller professionella män. hur det nu fallit sig

Saskatchewan har ingen avsikt att missrepresentera utsikterna för 
nykomlingarna, »om komma inom dera» grånser. men kan lått erbjuda 
nya hem oCh ett levebröd till dem. som äro rilltga att hugga 1 sjalva. 
För den late finnes intet rum Frovinsen erbjuder en varitet av tarm
land från den rena. öppna prärien 1 söder till de »kogbevåxta distrikten 
i norr, de senare äro mycket lämpliga då de blivit röjda. Frihemman 
finnas ännu i norra delarna av Saskatchewan, andra farmar kunna er 
hållas till lågt pris. Skatter, som alltid åro en viktig sak. då det gäller 
att köpa land. åro lägre i Saskatchewan ån I någon annan våstent pro 
vina eller l någon stat 1 Amerika. Primär skolundervisning finnes prak
tiskt taget vid dören. enär provinsen år väl försedd med fria skolor 
öppna för alla barn. Skolor för högre undervisning finnas etablerade 
t de flesta lokala centra, under det att ett universitet finnes for dem, 
»om a önska Klimatet år en av ljuspunkterna, som borde appellera 
till prospektlva nybyggare enär det erbjuder långa dagar av solsken 
och vintrar, som fast de äro kalla och friska, dock åro halsosamma och 
livgivande. Goda grannar och många tillfällen kunna finnas för den 
Idoge mannen, »om önskar att skapa ett komfortabelt hem för honom 
själv och familjen.

Vidare upplysningar om provinsen, des» tillgångar, och möjligheter 
kunna erhålla» genom att tillskriva THE COMMISSIONER. BUREAU 
OF LABOUR AND INDUSTRIES, REGINA. SASKATCHEWAN

bed har ej ändrat sig 
skrev Eder ett brev I detta åsane tre 
år sedan. Ej heller har min uppfatt- 

FÖrenta staterna» folk 8ör- 
Det har många fel och 

Ingen.

ning
ändrats.

någotsvagheter, 
känner amerikanen, skall kunna på
stå. att han blir knäsvag inför svåra 
uppgifter”

C. H. Lager. 
Boston. Mass . den 18 ang. 1925.
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varit mycket aktning* värda, åvenMratt Maad mask allmoge 
i äldre tider.

taberteåbaeillen. eå alt lmngaouCalgary Amoeser | sedda ur astida gymnastikevapemkt utveckling I bog grad »kalle befräm
Framför allt under vårkvällarna bru-Alta .har 1 dagarna tfflakrtvtt oee ett Ja» geo«n ktseldamm De tfrågava-

I kade äldre tider» ungdom syssla med 
bar arbetat 1 ett oeh ett balft är pä {pv,rbundett tor fysisk fostran arti- j hithörande Idrotter. I vilka åvea de

pojkarna defttogo

brev. varav vt med ded» följa nd» Jag rande kemiska ämnena kunna ge- MARKNADSFÖR 
ER SPANNMÅL DEN 

KOOPERATIVA VÄGEN

■ta ' retning antaga» pä nägot
plats ä en större tarm Min 

vt slata ■ bär I
kelserte >

kraft och därigenom lätta vägen för j 
resp mikrobers nedbrytande verk 
samhet Forhällandet skulle nu va-.

bastre är kock 
höet. Jag är vaa Jordbruksarbetare

9tavspräng voro Icke heller okän
da Det rar ganska vanligt, att man 
vid gillen och eamkräm roade sig

Några anteckningar »v Psr Joh,
frän Sverige och bar även praktise
rat 1 U 8.. där Jag var förman pä en 
larm Är van alt sköts och reparera
de flesta pä eo thrm förek-------------

• maskiner, har genomgått chauftör- 
! »kola och bar praktik tom sådan 

samt år kunnig 1 byggnadssplckerl 
och cementarbeten.

Jag kunde erhålla arbete på 
| någon större farm tor 

ntpeg» oasnejd

ra detsamma med kråftmtkrobeo.med sädaat Man hade en läng stav.

.krl„r har r,ia]Ln .råilen kuod* hö»»» Ä™ 1 de,t* avseende verkare (hattmakare) orh sålunda ;UBd ^ d«“u k— — «**“ ■» ^ «“ b«r eud.s, åma,«J PA baktertologien, 

dim utvecklade byvåaeu och des. dand* «*»>»»' ride. mm tror .1* hs upptäckt den-
hld. l wtn *sbila hggdekultur trAHst Isnd.bv SIA halllngar rsr Aresledee ett lik» j ni. rllken uppgives tillhör» de Ulfs

TtZ sr dår han haft . k Iyfteetena 11* allmånt rom omtyckt ,oUtno)e. Dar , viaibla. flltrerbara »Jukdom.org» nl,
, _ h, behov „ en d» **ode. carpA man under rtr.cn, t.irr ttd tillgick ,4 att man utvald» en ,ri merna, kla» Mr Baruard gör *A1 ,
^“å***” ” milTmMri mr FeaeraUou etter generation ortvutl** "PP*o »lat. helat någon gråamat- lande att d»« organi,mer Icke en,
y . —■ *“ dlr’*' *m,krl * mr „iM kranpr Vld ucneryd 1 Småland t* ■» att alå hånderna I marken, ka- når de finn» förhanden I enormt au-
Cartaon. omtal» en aådan rom anvåm. un- na benen I vädret och »lå om ett tal t ex I provrör, åro iakttaghara

En trevlig eeh ingenlm avenekaf- der lt(¥Vtalpt 4å prästerskapet med«j viaat antal gånger Sju »kulle vara for det obeväpnade ögat. d v , de 
ton I Calgary. En rtrdelea angenäm delade anderråttel»r om de antikvi- det minsta, mea kunde man komma göra Icke den råtaka. vart de finnas,
ocb trevlig svenakaflon firade, den tew lom förp(unDOa , d, r„peklira upp tiU (Jnasinet fullt utan au behö- i "mjölk!*” eller rromlht. såsom an-
Z1 augusti I doktor Crawlordi elegan- lorkMrna q,* T|d Toftaholms herr ra avbryt» genom att Ulla I mar nar, år vanligt Kräftmikroberna »e 
ta hem «M Mth Are W.. Calgary, då d belå_eB , Mmm, provtn,. fal ns åen. ansåg, detta rara ett utmärkt 1 ot rom tunna ringar, sferotdala k ro» :
mr. Nan Olaon hade Inbjudit ett an- åTeQ n >ldan om tUken de'giml, reeultat Det krävde emellertid en par. från vilka liksom ädelstenar Ii
tal »venaka damer ocb herrar, och y#u berltta a,'t ,Dgpn „)m lckp kun. vise träning även delta. | en omfattning små knoppar »lå u;
eu lätal ar Tåncml&n*rta*ar <e ^ dm ltenpn b|pT „„ At, „t „* haTudet var en idrotts-1 De» knoppar .träcka ,1g nt från den
hade infunnit alg Här rådde en åk- ,rbetsre ^ „mml ,ird ,ek lek, blo,, ,n,ånde. av de ! ursprungliga ringen alldeles »om er.
t. svensk trevlig och angenäm stäm- skkne har ,Tenledel minderåriga, utan åven av en del blomma frän spetsen av den stjälk '
nin*. och vår svenska samling fick vilken den hland de äldre, särskilt vld tillfällen. i Tarå den *ltter D®*** mikrober till
roä ,1g På bästa ritt med fler, olika nit. ■»> • dar. dl mao „„ wh sam. | hora. tro upptäckarna, en stor fa
'ort* lrtar 'ld.re KW. rt »ång blirit IhJåisiagen t^t, skulle kvarn Det var emellertid icke här »v vilken, medlemmar många
och moalk och gott kaffe, kakor oeh med blivit Ihjålslegen orsaka sjukdomar Pleuropnelmonl-
»mörgtsar, »a sm.kad, ^tmårk, å^f,” nM ^ m.krohen ho, nöth^k.p anse. av
bra. All. församlade hade mycket ” dåLT,»r LlallUrt atä vl,« minuter For ändamålet upptäckarn, vara "kusin" Ull kraft- I 
trevligt och roligt, och det var verk- «J™£då - stcrf någon av deltagarna i leken mikroben, och även de övriga .Juk-
ligen mycket angenåm. ad få gör, M*ng*.U* med k|ockan , hlnd ffir kontroll^ domar, vilkas smlttäämnen äro okän |
liekantskap med ny. landsmän och ri^de-droupp I «U MU.g Darrid ^ Mm |y<,ksd<is MM da ecempelvl, smittkoppor, måss
ismer ar srensksruss led 1 Calgary åk*d han * a v* a , lln* Influensa och sömnsjuka, för- f

Vr. Olson förtjänar också .11 he bonde, så at. denne sern.de ned och Att gå på händern, var åvenle- m(Kja, rålm„ „„ „ „OT (råo denna
: der oeh tack Kr denna verkligt v.ri_dod ... I n*" „ ' ‘"“" t' "°™ ' frukiansvärda släkigemenskap Ett
' trevliga och angenäma och rållyckä ' * hemtrakt f.nna även , knnde gå rätt avsevärd, sträckor På L meddellnde om „m,T,koppom. ställes i
de svenskafton •“»' eUn *“ ^h6Te ,a,U ”»* I nt.lkt Inom en nära framtid

markvällarna, nar ungdomen var Så snart detta skFdde. var man ur ,
samlad, brukade lyfta på. Man ekil- ( spelet.
de därvid på olika slags lyftningar. ( Kastning var ävenledes en Idrotf.
\n «kulle man lyfta den rakt upp | som f aU gin primltlvltet övades vld
med händerna, ån med två fingrar en samlingar; detta både av äldre och t
vis, höjd från marken. Stenarna ,n|tT„ Iakttagelse, år de. nog for ... göra
voro därför I allmänhet sådana, som f Man had. exempelvis målk,,.nl„ oamn

ligt regnande. ,e*at i sank mark och slipat, av ratt- pt ,å lti„ ma„ ,att,. u,,„ brå. »Jukdomens gåta allUamnt sku le be-
W,t»kl-ln år i feststämning, ty n,„ ,A re(nnr ph d«n 'funnit». ; da „å vl». avstånd Var och en fick f'"”*9 ^rtffronde är sanno"

de» årligen återkommande falren låmpl|ga at, h41la , Ni,nn gång ut „iE ,„lan tll|delat ett visat antal Tllke' ,ort'ar»nde år »anno-
eller utställningen går Just av sta- gjord,,, de också av alldeles rond- ginger. fem eller tio, som man roe-1 lkt
peln Trots att ragarna på grund av „,arvade siennr. som voro ytterst lag0m avpassade stenar hade att ka
n-gnet åro I dåligt skick, vimlar sta- „våra (1 ,ag , d,., „kulle då an „a på aanlma brarta Den ansågs där HOLLAND FÖRBEREDER SIG FÖR
den av besökande, och skandinaver M f6r ett kraftpr0v att d«t oaktat vW Tara duktigast, som fick de fle ’92e
äro talrika Man söker 'aga sig en lyft, desaa vl„,t böjdmått från 8la lrafrarIla.
fridag ellerövå for att komma in och marken. som noga markerades.
se den charmanta agrikulturella ut- , anmlnhet had, man mycket nöje i hojdkastnlng m.sl sten 
ställningen och på »amnia gång taga aT dessa stenur. Det var Icke., bara
del I de nöjen, aom bjudas på en (|e unga. rom hrukade lyfta på dem. ■ Befann nlan sig i närheten av någon j I början av maj avslog andra kam 
marknad utan även äldre, vana därvid sedan roade man sig ofta med “smor maren I Haag regerlngsförslaget om

Det som tilltalar kanske meat hår- barndome„. voro med. och åldern he glskastning." och det fanns en och ! hldrae av vnnonoo florlner till 
uter är trav och t i ingarna. a tydde |cke alltid nägot I delta stycke I annan/,om aven 1 detta fall befann* täckandet av kostnaderna för olvm- I 
hanan sävkl som grand stand a M,re b,,vär hade däremot de ln„,ha en alldeles särskild färdighet ; plai,en | Amsterdam år 192S För för 
packad Man mtr *' gamla .då det gällde att krypa genom j TraninR ( detta avseende. så\ äl som j slaget röstade 16 oeh mot detsamma
mest det stora antal indianer, vilka tak,tPKar ett rhlt så gouterat nöje
komma frän den närliggande reser- vld klli,,n ocb kalas på gårdarna for
vatlopen. vilka besöka •marknaden" dom Mer«.ndels stod det en elege ------------------------------------------ Amsterdam
med hel, familjen 1 l^Skdnd^”"" mot taket, och denne användes Icke KRÄFTSJUKD0MENS pR0BLEM I majoritet, m-h det har meddelat, mig
na äro naturllgen I flertalet därute. H1 „„ varjehanda Idrottaövning i  ......... „„ c,
o. h I det man stråtar runt nöjesplat- | av dp enklaste sätten var i --------- I , ,, ,

. ,, „tå ar rAl 1 f-iiki». i Ui, .- mnnmiek a unntiriftär idet nvligren inrattade generalkommis-sen. hor man ofta svenskarna ,tå , ^ upp „„ t,kå,en utan att röra V,kt,ga engelsk, upptäckter. Uarhlll„ , Am„Prdam. ,illräckll-1
pratande tillsammans- I» var dar- , mPd händema. Del fa*ns per — garantier Shålllts dels av staden
ute Jag träffade en man. vars namn „,npr „om Toro rätt aå slängda här "Times" medlcinske korrespondent „nm lllirfj,r ,mntagit ett j Tad slu,ll*en roildens beträffar, så
är väl känt för de tidningsläsande utlnr]an ,å alt d, kunde marschera meddelade redan den 1* Juli. att ett nrlvata ner Kår don antagligen av stapeln på en
svenskarna. latdvlg Friberg från å eo- rak]Anga upp ,m takåsen Och Ju ra- betydelsefullt Vtehskaptlgt medd. Inalles har på detta sätt en aV de 8' k »iöäanalerna.
lord. Alla En hedersman som han : kare man el, k dp,to lättare hade lande rörande unphovei till kräftan a , ' ,|V »l)0(l (lorllie,. Såsom en liten detalj kan nämnas,

„ ar ”h ,ll,id *ion "le b<tko"' fnr a" 1 man alt hålla balansen Började kommer att goras av Nationella in ! * "' 1 a„ spelens kommitté utger en illu-
, „a-dr, kvtnnom» sy, r vara var det synnerligen nöjsamt att I man att ,ula slutade det i regeln stitutet för medicinsk forskning. I; ' „ , . . strerad veckotidning. "De Olympia- I

ning Itethel och de yngre kvinnor rrtra hans bekantskap Del ligger 1 mpd att man n,.k “doppa ned och i stitutet har upptäckt den organism.1 President I Nederlands Olympia- d „ ROm rplalprar vad 90m skPr ,n.
n» syförening Dogka, mota hos han, vara omtyckt. hår)dprna. nå var de, att hör i »om fororaakar sjukdomen kommitté är baron Schlmmelpennlca , om kommi,(éll ~yvärr „ pn.
mr- n-n Anderson Sondagenden <)ph vl påminna oss hans numera av- j pA evt, -UI»krattad av de nårva- Smittoämnet har sedermera prö-j d‘,r fk>p- y"*”"1*1'* ! den *e‘" 1 dast trrckt på holländska, en Inga
30 augusti. 12 sond e tref hngmas ||dnp brodpr. Charles Olln. vilken var | randp i ,-ats o. h bekräftats av en ho» Impe "om exkejsar VWlhelm kända staden , lande 8pråk att för,tå_
sä kl 11 f rn Sondag-skolan är me< ^ l. a. I Albertas legislatur, en annat sätt var att krypa mellan rial Cancer Research Fund anställd ! D°orn
på högmässan Aftonsångsgudstjånst man #om hade hnla befolkningen SIH>|arna i ana synnerhet om huset forskare dr Murray Närmare under Hr 7. har haft ett samtal med ge- 
kl 7 30 e. m -Carl Pontua Peterson. h(,lt på „1(la Friberg. <*ltor 8001 ’ utgjordes av en tvåv&ningsbyggnad. rättelser härom avvaktas med spän neralsekreteraren för spelen, hu-

han kanske är häst känd bland sina ^ att det fann8 många spolar, kun- ning. Tillsvidare föreligga uppt&c- j sarlöitnant W A M. West erollen van
Lokalbiblioteket N:r 10. Oscar vänner. “Ludde,” iir en hedersknyf dp dylik krypning bli intressant ; karnas. dr Gyes och mr Rarnanls. ; Meetern. Tarvid han fick veta ett och

Fred i Wad ena. Sask. kungör hår fel, »om vistats här 1 distriktet se- nog De, var att gå “in och ut" mel meddelande därom i "The Lancet *
med, att sedan nu nya bocker anlänt ,jaI> mg. . lan' »tiraderna, varvid man blott h . j Av dessa framgår, att deras försök j svenskar, ty "Amsterdam 1928" skall
från Sverige, verksamheten återupp- j Ett besök å vår landsman J. P att anlita händerna. l>nna «teg- ] un förklaring av kräftsjukdomen* , vål bliva vår nästa Idrottsliga lösen 
tagits, och att boklån erhållas nos Johnsons kontor bekräftades av <in 1 krypning var säkerligen en mycket | uppkomst bygger på en förening av j Tävlingsplatsen blir Amster^ms
bibliotekarien mr L. Wrede å hans j hel de) nykomna skandinaver anlän . gml gymnas!lk. emeiian musklerna |vå hlttflls gängse motsatta åsikter j »tadlon. uppfört strax utanför staden
landkontor Avgiften är 11-00. som (ja hit 1 avsikt att slå sig på farm- ( (iarigen0m härdades på ett be ./dande ' hlrom. Enligt den ^na av dessa ! 1913. Stadion är beläget på cir-
gäller för 12 månader, och erhållen „ing. Med sådana grannar, »om jag Rätt skulle kräftsjukdomen uppstå på ka 10 minuters bilfärd från •‘aden* I
fri läsning för d. a. Styrelse år vaUl apropå txåffat. komma de säkerligen Stegen var för övrigt användbar grund av mekanisk eller kemisk ret- j < entrum. Tävlingsplatsen påmlrner ; '*en ^ d® Casablanca för att hjäl-
«»ch består av: Mr Otto Nilson, ordf : att bli vål mottagna De jag tråffat { m&nga avseenden. Att haka sig , ning av akut eller kronisk art. som i rAgot om vårt eget Stadiot*. Den har ' Pa dem De eskorterades av fran
T. W I.undeen. sekr : Erh. Thorell. gro legio och namnen svårt att kom- ^aa^ med fotterna vld en spole och . medför en förändring 1 cellvåvnaden. ■ fyra torn. ej särdeles dekorativa. I H^a flykmän från Marseille. Den 14
kassör: L Wrede bibliotekarie. Be- ma ihåg. men ett fåtal kan jag nåm 8edan hänga rakt ned var ett goute- | „m man så vill cellsjukdom, vilken ; f>n rymmer .30.000 personer, varav | 1,8 anföllo 12,000 franska soldater,
slutades avhålla ett större allmånt na. ^ Tag t. ex. Björklund från Pld- rat nöj6i gom dock inte vem som består däri, att cellerna göra uppror j 15,000 äro ståplatser. Endast den ena försedde med alla moderna hjälpme-

' geon Creek. en lugh och sansad far he,gt kunde utföra. Sak samma med j mot organismens lag och börja för- i långsidans läktare år tåckt. Stadions de,« fienden vld feten av Sarsarber-
! mare. vilken för åratal sedan gav sig ^ e|t annat experiment — att hålla sig öka sig utan hånsvn till andra intres-1 nuvarande, åndamål är fotbollst&vlin- Ket drevo dem tillbaka. Den 15 

Mr» Freda Erickson. välbekant 1 Iväg från »Itt “Dalom" för att söka ■ fagl med en hand i en spole och se- . sen ån sina egna. Denna retning, gar och cykellopp. ,0K<> de Djel>el Sarsar och anlade be-
Calgary. där hon varit bosalt 1 flera lyckan härute, och han har lyckats. dan släppa denna och hugga fast har ansetts kunna förorsakas av sot. j Gräsplanen är 1 gott skick, men fästningar för att hålla rlffaraberna
år. har 1 dagarna hyrt en större fas- naturligen med hårt arbete En svensk. ^ mpd Bamma hand 1 nästa. Detta for- ; tjära, paraffln eller andra kolprepa-' någoti löparebana finnes ej. ej heller ! undan.
tlghei bestående av ett tiotal mycket Rnbtn Henrikson, vilken är förman | drade också träning, ehuru vl sett ; rat. av en skarp tand. en gallsten, i banor för hopp eller kast.

Adr 105- 7th Street för regeringens vägarbeten, har i sin - dem gom
sysselsättning en hel del svenskar. Hkägget på 

kunna från gamla lan-

TILL FARMARENA I VÄSTRA C AN ADA! 

JjTARMARE, som under si.stlidne år marknads
förde sin vete genom sin vetering, ha erhål

lit $1:55 pr. bushel på basis av nr. 1 med en slut
betalning att komma.

Vore nu tack-

< MM4WH44HHII11 !•»»♦

TILL FOLKET Till $1:55 pr. bushel erhöll medlemmen 
veteringen bättre pris. än vad som i genomsnitt 
hölls av icke-ring medlemmar, 
har fortfarande mer kommande. Icke-ring med
lem har erhållit ALLT HAN KAN FA. Han lam- 
nade det åt någon annan att inhösta "den andra 
skörden”, vilket skulle ha blivit hans, om han mark
nadsfört spannmålen genom ringen.

Ar 1925 skörden inhöstas nu. Är ni nöjd med 
att låta någon annan fortsätta att inberga denna 
andra skörd?

av
i K ene ra, Norman 

å Keewatm!

er-
Ringmedlemmen

Vår realisation av 
herr- och damklä
der pågår nu till 
mycket reducerade 
priwr. TiUfredu- 
gtällelee garantera*.

Lnritsky Bros. 4 !
Katz.

113 Main St„
Kenora. Ont,

4>>«>>♦«> *************** fr

0M NI ICKE ÄR

Axel R Meiiander. underteckna veteringskontraktet. Ni1 skall då in
berga denna andra skörd, på grund av att ringen, 
da blir eder ring. Ni odlar vetet. Hanterar det 
genom er ring från fältet till kvarnen. Med andra 
ord: AVS1.VTAR SKÖRDKARHETET.

i Bekräftar sig denna uppgjft. att 
1 det lyckats mr Bamard attCanada Nyheter WETA8KIWIN FIRAR! tränga den mur. »om hittills gjort de 

flltrerbara smittämnena osynliga för
Det år' ld*-alt albertavåder med vär

mande solsken efter flera dagars ide-
Svenska lutherska kyrkan. Norman. 

12 sönd e tref den 30 augusti 
gud»tjånst kl 3 e m —Csrl Pontus 
Peterson, pastor

Ont

MEDLEMMAR AV RINGENTyndall. Man. Pastor A. Alfred 
Engdahl och »ångare hålla möte 1 
svenska kyrkan 1 Tyndall. Man., sön
dagen den 30 aug kl 3 e m. d. ä. 
nästa söndag Alla välkomna!

Prof. C. H Lager, som under wm 
maren besökt Boston och I dacens 
nummer har en artikel rörande total
förbudets verkningar 1 Förenta Sta
terna. beräknas vara tillbaka l Hran- 
doo. Man., den 1 september tienda- 
gen den B september talar han i Ml- 
dale. Bask.

Vid behov av evena*a oöcker" glöm 
ej att vanda er till Scendinavtan Out- 
fltters. 182 South Algona 8t.. Port Ar
thur. Ont .Sagda firma år general
agent för det vålkånda Holmquists 
Bokförlag 1 Stockholm samt har till 
salu bå<to nyttig och låttlist littera
tur. Läsning av »vensk litteratur år 
ett av de bå*ta bildningsmedel, som 
stå er till buds. Dessutom år det ett 
ax d** bästa nöjen, 
svensk litteratur!

Svenska luth. Bethesda kyrkan.
1,

eder ring har tillförsäkrat sig nog terminal eleva- 
torutrymme vid the Lakes och kan sålunda hantera 
alla edra plattformslaster. Genom att. lasta över 
plattformen, reducerar ni kostnaden för ringen, 
vilket betyder för er ajälv, då NI utgöra ringen.

1 Ellsr också hade man längd- eller Stadion I Amsterdam skall rymma
40.000 personer.hägg edera 

fallen skull»- man ajälv välja stenar.

RINGENS VÄG ÄR AFFÄRSVÄGEN i-.

i alla andra, berörande idrott och , 4* Men i detta fall var den offent- 
gymnastik, betyder oändligt mycket, j uga opinionen — och Icke mlnat ata-

emot riksdagens THE C AN ADIAN WHEATP00LS

**41

man kan ha. Läs
En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Denna bok. klar, lärorik, inerl mån 
K\ avbildningar, borde läeas av Låd» 
könen. — Ifen ir av vikt för folk e<,m 
ämna gifte »ig. eller aom leva t olyck
ligt Iktenaken ‘ !>en beekriver Vida 
ro alla k-.naejukdomar, de frtrakräck- 
ligii följderna av angdomeeynder, ei- 
»«.m »vaghet. nervositet, minnes-
• vaghet * v. n<rh förklarar, bur di_ 
»a fur a! tid kunna upphävaa! I>elta 
oekelfbara. oövertraffllga verk. 2S0 si
dor, lämna vl mot ineändandet av 25e 
i frimärken och denna annoni. (Regi
• Verad 35c).

Muhammedanerna resa på sig 
för att bekämpa de kristna.

annat, som noz åven Intresserar o«*s
Även mot italienarna ha de tagit till 

vapen I norra Afrika. M. A Erichis Medical 
Institute

Spanjorer och fransmän ha nu 
enat sig om att bekämpa riffrebeller- 
na. Amerikanska flygmäo kommo

684 Union Avenue. New York
Inkorporerat 1**0 I enlighet med 

knngreaalagarn» f#r undertryckandet 
av kvarkaalveri Var god nämn 8v 
■ka Canads-Tidnlngen.

Ä
möte den 7 november 1. ▼. år.—T. W.
Lundeen. sekr POR SKOLA DK ANBUD adreerade till un 

■ derterkusd erh märkta "Tvnder for el 
leratSftne and addition»
Kort Oeborne Herrar ka 
mottaga» upp till kl 
ljuebeeparIngatid) fredagen den 
1926 för ändringer och tillägg 
appereten l Kort O»
r Me

•Te
kmto heat ing plent. 

Winnipeg. Men."
12 på degen (dags-

Drusernas uppror är slut — tOle- 
vidare.
franska flygmän drusemas byar. och 
nya franska truppavdelningar sändes 
från Beirut till DaAaskus. Den 17 ds 
tillkännagavs, att fransmännen gjort 
fred med Djebeld russtammen, som 
pålagts stor krigsskatt.

Den 16 ds reste sig 700,000 av se- 
nussistammen 1 norra och mellersta 
Afrika mot italienarna 1 Tripoli ocb 
Cyrenalca samt massakrerade en ko
lonn av italienska trupper på 200 
man söder om Benghazt Rebellerna 
ockuperade så den förnämsta kara
vanvågen mellan Tripoli och Egyp
ten. Sheik Ahmed. senusslernas re
ligiöse ledare, står 1 spetsen för re
bellerna.

kunnat börja under tak- ; ett pipskaft eller t. o m av parasi- i detta kommer att Iordningställas '-rh 
en tvåvånlngsbyggnad o. ' ter. ja. åven av röntgen eller radium- an mer. Hela Stadion skall betydligt 

lätta ända ned. tUls de strålar. Enligt den andra åsikten utvidgas och I fallfärdigt skick rym-

till väi 
ka. WiDen 11 ds bombarderadetrevliga rum.

telefon M3221. Ho» mrs Erick
son kan man få hyra trevliga och 
bra rum till billiga priser antingen 
för dag. vecka eller månad 
skandinaver, som besöka Calgary, 
obeervera mrs Ericksons annons un-

bnrne Barrer

Planer <»ch specifik»!i.-m«r kunna 
formulär for anbud erbållae i ko 
rhefarkilekteo. D "k"'woif.

I>ept.
nmpeg.

varav en d*-l 
det ståta med titeln "rallare " Vad 
de kunna utföra beakrtve* häst ar 
framlidne järnvägskungen i Staterna. 
James Hill. rllken sade: "Olv mig 
svenskar cch snus. och Jag skall byg
ga »-o järnväg till h 
Alta. mötte jag bröderna Nyström

sedan fortsätta ända ned.
of Ppub

awe. eamt boa reeidenearkltckten 
Public Worke, Cuatom* Hldg.. Wi

; skulle kräftsjukdomen liksom så mån- 
Ett annat sätt att hälla sig fas» ga andra av utpräglat smlttosam ka

m«>d en ellr*r två fingrar vid en steg j raktär leda sitt ursprung från en »-1 nian över det nya Stadion, vilken han
spole och sedan hänga rakt ned. Mån jer annan levande mikrob, vilket dock demonstrerade vid den senaste olyu;- 
ga voro under äldre tider de. som med den stigande kännedomen om de plakongressen i Prag. I denna plan 
försökte sig med detta och lyckades mekaniska och kemiska retmedlenn ingår uppförandet av en “olympisk
Att hoppa rakt upp och,med handen betydelse syntes alltmera osannolikt, by" 1 omedelbar närhet av Stadion
hugga fast 1 en hög belägen spole trots de emejlanåt uppdykande med och ett dår utanför beläget övninga-
samt genom armrörelser höja och delandena om att mikroben blivit fält. I denna "by" får varje nation
sänka sig upp och ned ett visst an funnen. Den Gve-Baxnardska hypo- B|tt eget hus Ett särskilt bolag —
tal gånger var åven en metod, som j tesen går nu ut på att en mikrob. gUit från den ordinarie olymptakom- 
användee. Sak samma att höja och i som av dem avslöjats med hjälp av mtttén — skall taga hand om deana 
sänka sig. med handen på spolen, betydelsefulla tekniska framsteg vid del av arrangemangerna. När det år 
ett visst antal gånger, antingen med , mikroskoperingen. är det egentliga bekant, huru pass stor kontingent 
en eller två händer. Detta var ock- . upphovet, men aU den för att fram som väntas från varje land. kan
så en Idrott, som ofta begagnades : kalla sjukdomen behöver en gynn- ( lämpligt hus utväljas. Dessa bli för-
Elera ar desaa övningar voro llkty sam Jordmån att verka 1. en organism »wlda med kök, ech det år medin- 
diga med dem. som användas i våra vars celler blivit genom ett eller an- gen. att varje nation skall medföra 
dagars gymnastik, ehuru de hår Icke nat re t med el preparerade till sär- 
blivlt Inlärda som sådana utan an- *ki!d tillgänglighet för dess skadliga 
vänts som en sorts tävllngslekar ge- verkningar, 
neration efter generation.

"Hoppa bock" var en Idrotts lek. 
som man gärna under äldre tider an
vände sig av. Både unga och gamla 
deltogo 1 denna lek. och de äldre vil
le merendels visa, att de Icke voro 
sämre ån ungdomen. Leken tillgick 
pä det vanliga sättet I sä måtto, att 
man ställde sig i rad efter varandra.
Sedan hoppade man. den ^ne efter 
den andre, så långt gårdsplanen eller 
lekplatsen tillåt. Var det någon, som 
vld hoppet blev hängande över en 
annan, blev denne utsatt för gyckel 
av de övriga.

Hoppning var tor övrigt ett särde
les gouterat nöje. Man satte ned ett 
par käppar I marken Deasa voro 1 rt
sina översta ändar försedda med kly- (kalk- eller stendamm). Det var sam

ma förhållande,
vid stelkramp»- <>ller tetannsbarlUen.

för stn aktivitet tycktes fördra 
närvaron av jord eller smuts eller 
kalk — därav faran vid ett med Jord 

er voro 1 detta av- förorenat sår — och »om ett par for
skare, bland dem Just dr Oye, ansett

nått marken. ma 40,000 personer.
Löjtnant van Meeteren visade en

•pansra»!
• "Våra nt I»i
Man.

Äro utgjc 
deperts-men 
f ramat kilda

\*srj* anbt
reprarad eberk »v rn 
talber pr. order till Mi

udda summa.

taga» ej i överrégande om 
orda å formulär tillhaiwieha

de ej
a"enlighet med villkorder rubriken Calgary annonser, och 

alla andra annoneörer under samma 
rubrik rekommenderas pä det var- ! 
maste åt alla våra skandinaver I Cal- och Edlund, trevliga och g^igna un

ga mån, vilka hår sannolikt komma 
att erhålla sin lön för mödan.

Hela detta distrikt och omnejd 
vimlar av Sverige» söner, alla aktade 
och väl kända bland grannar och be
folkning 1 övrigt, och dess historia

i." Från Falun.
bud må»te vara åtföljd av eu se- 

oktrojbenk »amt be 
of Public W 

enbudete elor 
o i»»ii of Cen 
mner oeh en

•bligat lo »er ev the Domli 
m säkerhet eller »bligatt 
om aå bebövea för att göra upp eu

gary och l provinsen Alberta.
Axel R. Meiiander.

Jag limnade Lac du Bonnet sist 
oro lördag den 15 august åkande ve
lociped och kom på sex timmar till 
Wianlpeg för att fortsätta på läget 
vAstarul. Men Jag fick Ingeo billigare har I denna tidning förut bllrlt trål 
rr» ån den renligs så Jag for till heakrlTen. rarför dett» «nd»t »Irolle 
Portage la Pralrle Ja* arbetar med v«r» « hålanng från sreuskarn. hår 
b» bår au och åmaar fara långre uppe i Alberta till övriga landsmån.

full fart över-

h. f. o Bit IEN.™
rie-ii ret »-rare.

rim en t of Public W 
»v» den 13 aug. 192»?•'

Den 18-årlga Gertrud* Ederle miss
lyckades f. v. att simma över den 
engelska kanalen. •

Höstarbetet år nu 
allt. men utan tvivel kunna svenskar 
i andra distrikt låta böra av sig 1

sin egen kock — eller köksa. På sä 
sätt få de respektive landsmännen 

i den mat de åro vana vld En god 
Utgångspunkterna för dr Gyes idé. Valet av hus skall göras under 

forskningar voro tvä Den ena en j år 1827. 
av Peyton Roas år 1111 rid Rocke- 
fellerinstitutet gjord upptäckt av en badkar och tvånne duscher. Doktorns 
form av kräfta hos en individ av Ply- j mottagningsrum är väl försett med 
moeth Rock hönsrasen, som låt sig rad yrket fordrar, 
överflytta till andra Plym oa th Rock direktörs rum — direktören har åven. 
bön» och slutligen till andra fåglar liksom 1 Stockholm, våning 1 Stadion 
utan ympuing. blott genom Injektion 
av några få droppar av ett av krtft- rant och kafé m. m 
svulsten berett extrakt. Den andra

Betalningen pr dag 
år 13 och 11.50 och torde snart bil 
$4 tror folk hår. Jag tycker flera 
ku.d. fttlj. exemplet och tomma hit ; tidningen, spalter Det år alltid In- 
år från Lac du Bonnet Det år fin ' tresaant att höra något från andra 
råg hela vågen, båttre Ju längre 11 trakter, och vl måate var. I förbis 
ruter man kommer och gott om ar- d*>»« ™'d ~randr» «>r att bibehåll» 
bete — börjar ungefär hår och *llr handen oaa emellan starka, 
mer. råsten,, men Ute, senare i vå "Lndde" blir fårdi* med bygg-

nadsarbétet. kommer han allt att lå
ta höra av sig härifrån

väster senare

UNGKARL
önskar korrespondera med 
svensk flicka i 30-års41dem. 
Om tycke uppstår äktenskap. 
Svar tffl

Ett Underbart Läkemedel för 
Både Gammal och UngStadions avklädningsrum ha både

Det Verkar 
mr. Dålig

TtmOl Mot Sva«a Mer-
"SVENSK"

Här finnas ock ‘ten^fMm^^rtla bli 

ett få veta att det 
uga Ton», åstadkom 
n gi tueeutale fall Kör 

och nedbrutet tillstånd dålig 
värk. våderapånmng orh atöminger

Utanför Stadion finnea en avahlld -*. _ . . . . )»mföriiri därmed. Det fitrittar ein aak 'M-h
tråningsplats och flera hårda lawn- r ,r gH t.,rt. \ug» Toe» gjver jar» åt
tennisbanor. Låget år vlaaerHgen ej o vl lata M-n™ l>.t ir ,nd,ri,.n

» . . . —. ,, . __ hur 'ert d»t ii»rg»r livsmod, kraft e»b vl
så vackert, ty Stadion omgives av *, n»gbru.n. n»^»r ork mu.kUr åasad 
Stora flUt. men tillflUle till planterin- rött biod atsrka. stadiga nerver oeh
gar finnes. Utom ato tttve, b„r dH

.nya. Utvidgade Stadion med sir »näUuing. regeliår» rörelser i iuälvorujå ve a
"Olymplan Villa*»" en mycket till,a & SSÄTL åf.llr' °"
lande anläggning. Och Amsterdam S r ...ju, 
självt måste Inrangera, bland Eur r 
pa» vackraste städer De mångfaldl- Mn
ga. afmbekraneade kanalerna eller "b ti.. . “ . . . —verkaora ar Nsga Toa» vet» aå vil kur det
“gracbt bjuda på de meat förtjuaam i a<... t,n. .11 4.
de idyller. nt*»* aeorakare att gurunter» det oek

e, , __ ._____ , .. återlémna peugame. om bi ej blir tillfred»
Simningen kommer antagligen att et*nd i>et år behsgtlgi »t« u •» w* »i 

försiggå i ett nyuppfört stimstadion, »« få « kei irakev för
beläget inom stadiooområdet. och'

f6rvå- 
ta mym låkeee- 
a kaetig llU 

■vaga aerver

***** ikVed

deV* NW 
friekei

Svenska Canada Tidningen, 
325 Logan Are^ Winnipeg,

ster. skri res Ull Canada tidningen av 
Oscar Johanson.

Petter. rum för totbollsdomare. restau- Man.
1 telefon. Hjort — Det år Hjort.
Svensson: — Vad Er det »om år 

gjort?
Hjort: — Det år Hjort I Ystad.
Svensson: — Vad år det som år 

gjort i Ystad?
Hjort: - 

Ystad.
Svensson:

Bnok 1 Ystad och bryr mig heller In
te om vad han gjhort Arg avring 
ning!

Aotomobil Ägare! utgjordes av den under världskriget 
gjorda erfarenheten, att a. k. gas- 
gangrån. en synnerligen elakartad 
form av kallbrand, framkallades av 
eo ipikrob, som v«r oskadlig vid in
jektion. med mindre den åtföljde» av 

eokl*'- kemiska substanser

Mi

Kolingskoj. Lödde »tår och tjärar 
en trottoar och tar sig då och då ee 
styrketår.

En poUdkontapel# som observerar 
det. säger åt honom: Inte får man 
supa på gatan.

Aviga Ludde moltiger och fortsät
ter oberörd med sitt arbete.

Konstapeln (förargad): — Hör ni 
inte va* ja så jer, eller ä nl dövetum? 
Svara genast, kart!

eu aldeles ny och sinnrik patente- 
rsd uppfinning av en Tter Contrmk 
tor. en apparat för alt avlägsna 
rimmen från gummiringen. Appa
raten sattes på rimmen och genom 
ett handtag dragés rimmen 
man ocb gummiringen faller av. 
Prieet år endast $3 7$ Såndes tffl 
alla delar av Canada.

Tillskriv

Det kr Enok Hjort 1

friek ir ai ekyl 
»•dr» ränner alt g*r |

Ter éet endast »åera 
Wk« hånner -r kéUre aå 

av inne-hållet till apotek»

Jag kånner ingen
kor. I desaa senare lades en annan kund#* iakttagas
kåpp. och det gällde nu att hoppa 

att taga
sats på långre bål* eller “tvåfötters" 
genom att, hoppa rått över utan sats. 
En hel del 
seende både trånade och styva, så 
att de nådde reeultat.

tilHeks imfsm. Till-över denna antingen

1 Jurist 
gång.

måste veta, att mae Inte kan va* bå‘

Oray Silver, en vet »auktoritet 1 
Chicago, förutspådde t v_ att priset 
På vete detta år kommer att befydllgt
•Uga.

A. PERSSON.

213—1 St W. CALGARY. ALTA. tjärande å svarande på
torde ha sig kunna konstatera åven 1 fråga J

Sveaska å Nerska
* eeveller

Nstroh-eagrtaha lexlhom 
LINTON BBOa.

'Z2—ett> Eaet. CALOA*Y
Ord* r, pr poe, bebaeglaa prmap,

RUM
Når Nl kommer tffl Calgary gå 

tltl Mrs. Frtda Encksen adr. 106— 
Ttn Str West. aåra den norska 
Iwtberekx kyrkan och dir tår tfl 
bemtrwvllga och bra 
ga priser. Telefon M3221

un bim

*•' $ -

r
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3 AKTIEBOLAGET
Göteborgs Bank, Göteborg

Geteberee åldsta bank. grundad tbat.
Eget kapital Kr. 7S.7M.000 (»ver 20 milt. dollars).

Sveiulur intlaadet!
önskar NI •Sker placering ock god avkastning å Edra pingar. insitt 

dem å vår

KAPITALRAKNING
varå vid inslttning på 4 min. uppsigning gottgöres 4% ränta.

Och på 12 mån. uppsigning gottgöres 4‘/aor rénta. 
VI ligga varje halvår rintan till kapitalet, si att NI får Rinta på Ränta.

Göta bank.Alla slag av Bankaffärer. Telegram adi

förr. intråda som präst 1 svensks 
kyrkan.

En av Skånes ilsts och Idyl
lisks pråstgirdar, österlof./sr for 
närvarande u s^/IVn har !
bestål^ av en >tor kriiyffjyggd gård '

eller
tomten. Till denna, som var sten- !

/;äL^Mi&vi “VKTnt ett brygghus 
-karhus mitt inne på gårds- - xn fm

<n ,satt. kom man genom en gammaldags 
port In från vägen. Längorna voro ! 
täckta med halm. Den nya prästgår
den har ett härligt läge mitt emot. 
med utsikt dels över den närbelägna 
vackra sjön. dels mot det mitt emot j 
befintliga Balsberget.

-

B l

W a
i)en |Hembygdefesten I Hultsfred. 

tionde småländska hembygdsfesteu j 
har den 5 juli firats i Hultsfred un
der jubileumsformer. Anslutningen 
var oerhörd, och det har konstaterats 
att över 10.000 smålänningar vallfär- ; 
(lat (ill den forna småländska läger- 1 
jplatsen. Dagens huvudtalare var 
prins Wilhelm, som talade över äm
net •‘Personligheten och tiden" och 
utlade temat pä ett så skickligt och j 
"populärt sätt. att det stora auditoriet 
hyllade talaren med spontana applå
der, bravorop och ett fyrfaldlgt run
gande leve. Ett hälsningstal hölls 
av jägmästare E. C:son Haller och 
redaktör ThaJén uppläste en av ho
nom författad prolog. Kyrkoherde 
Cars talade om Småland. 1 festlig 
heterna deltogo även 300 sångare 
från Smålands sånga rf örbund och 
Kalmar regementes musikkår.

Stor eldsvåda I Huskvarna. En häl
tig eldsvåda uppstod den 10 juli i en 
storre 2-vånlngsfastighet vid Klefva- 
liden i Huskvarna. Elden uppstod i 
en vindsvåning, bebodd av en fit 
hriksarbetare Dahlström och hans 
familj. Vid tillfället var endast hr 
Dahlström själv Jämte ett 2-årigt 
barn hemma. Elden upptäcktes där 
igenom, att barnet* kom inrusande 
till hr Dahlström och ropade, att det 
brann 1 köket. D. alarmerade genast 
brandkåren, som skyndsamt kom till 
platsen. Det gick dock ej att rädda i 
mera än själva stommen av huset. | 
enär elden genom den starka fart | 
den erhöll från början härjat så gott 
som hela husets innandömen. Fastig
heten ägdes av Josef Larsons sterb- 
hus (hrr Josefsson och Stenvall samt 
änkefru Leander). Ägarna hade hu
set lågt försäkrat, vadan de göra en 
ganska kännbar förlust. Huset be
boddes av sammanlagt nio familjer, 
vilka nu genom branden blevo hus
villa. Eh del av hyresgästerna hade 
ej sitt lösöre försäkrat. Ryktesvis 
förmodas, att det skulle vara just det 
lilla barnet, som först alarmerade 
eldsvådan, vilket genom lek med 
tändstickor förorsakat branden.

SKANDINAVER
e&nd efter vår bekanta arbeteklocka 

I garanterad nickel boett:

“ALGOMA”
: 7 Juveler ....
15 juveler .... 

j 17 Juveler ....

$ 7.50 
10.00 

....  15.00
garanterad guld boett: 

j 7 juveler 
j 15 Juveler 
17 Juveler ........

$15.00 
. 20 00 

......... 25.00

KIRK & CO.
Skandinavisk juvelare och 

urmakare.
.

PORT ARTHUR, ONT.
Sänd edra ur* för reparation till 
oee. VI garantera pålitligt arbete 

och billiga priser.

-

SPARA EDRA ÖGON
H. RUFU8 I8AACS, D. O. 

Ögon-Speclaliet.
Duffcrin—Main, Wpg. Tel.: J6213

OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

som önska göra bekantskap med per
soner, som äro "värda" från $.1,000 till 
$45,000. sänd 10 cents för upplysnin
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HANSON
BOX 1006, CHICAGO, ILL.Skåning lurar åt sig 85.000 kr. på

Platsförsäljaren vid 
tegelförsäljningsakt iebola

falska växlar.
Skånska
get i Malmö B. A. Malmqvist har 
självmant infunnit sig hos polisen 
och meddelat, att han på ett flertal 
växlar falskeligen skrivit styrelsele
damöternas 1 nämnda bolag, vice ha-1 
radshövding E. Vehtjes och direktör j 
G. H. Nordenskölds, namn. Han har 
diskonterat växlarna 1 Sydsvenska j

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas post-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper Ave., East
Edmonton, Alte.Tel. 1747.

Härigenom har han tillfo-banken.
gat banken en förlust på sammanlagt

förklaras häktad. Han påstår sig ha \ 
fått första Impulsen till förfalsknln-1 
garna genom att han på våren 1921 1 
lockats att skaffa 5,000 kr. till en

HUS AV STAMPAD JORDMalmqvist kommer att

Den svensk» läroboken o*..........12 00här
Den engelsk» (större och 
80 bilder)

AU» Jordsorter dagliga.
Adressers: KARL J. ELLINOTON, 

Port Angelee. Wesh. U. B. Aköpman Appelgren från Stockholm, 
som skulle använda pengarna för In
köp av kvåveaktier. Vinsten på den-1 
na affär skulle de dela mellan alg. | llghet må påpeka*, att även ilen äi- 
Sedan dees har Malmqvlat varken »ta eyatern upphMile en ålder av 
hört eller aett till Appelgren. Föra över J00 år Efter att ha Idkat mu 
tom denna aumma har han använt »ikstudier oeb varit verksam nom 'ä- 
de genom förfalaknlng ålkomna pen- ! rarinna gifte hon »Ig 1852 med måla- 
gama till reetaurangbeaök, kortspel , remäataren Johan Ulrik Lönblad I 
oeh Insatser på totallsator. Hela tx Kristianstad. I det !>)nt,ladska hem
loppet har han nu förbrukat. M. är j met fick bon en krävande uppgift,

i som hon dock åtog sig med gott mod. 
I Verkstaden sysselsatte bortåt 100 

arbetare, och de flesta av dessa ha- 
konsul <le Bln kosl 1 mä*taren* hus. Fru Lön

blad hade dock tid över för sin mu-

född 1894 1 öveds socken.
800,000 kr. donerade i Malmö.

Malmö avlidna konsulinnan Erika 
Tesch, maka efter avlidne
John Tesch i Malmö, har I ef1 rlam ....
nat teatamente. enligt vad skånsk. ! "tk. m('rl målningen, som hon tidigare

ägnat sig åt, måste hon så småning
om överge. Under koleraepidemien

Dagbladet erfarit, förordnat, att avi 
hennes efterlämnade förmögen- "t 
skola n,gå donationer till knltu-ella ; ‘ Kristian,Ud 1857 dog var sjunde 
oeh välgörande ändamål : till Malmö . människa, mea Intet dödsfall Inträf- 
stad 100.000 kr., till Eksjö stad 5». ,ade 1 den Lönbladska gården, och
000 kr. och till Östersunds sta! 50 »v tacksamhet beslöto makarna I>,n-

städer bilda b,ad att taga tvä bland
de många föräldralösa. En. egen dot
ter fingo de 1865. nämligen konstnä- 
rinnan Emilia Lönblad. 1893 följde 
fru Lönblad sin dotter till Paris, där 
de bodde I två år. Där fortsattes I 
pariserhemmet. så långt utrymmet
tillåt, samma gåstfrlKet som hemma 
1 Sverige. Vistelsen 1 Paris hjälpte 
henne att bära den djupa sorgen vid 
makens död och att återgiva beene 
den s

000 kr. för att i dessa 
"John och Erik Teschs stlf 
vilka skola förvaltas av resp. städers 
magistrat, 
stad 100.000 kr. för att, sedan kapi
talet genom räntorna fördubblats, 
bygga och underhålla Teschs muse , 
um. Detta museum skall innehålla 
de av konsul Tesch samlade antlkvi- 
teterna. Till Eksjö elementarskolas 
stipendiefond för gossar har done
rats 10.000 kr. till “John Tesch» 
fond." 10,000 kr. att förvaltas av a po 
tekaresocieteten 1 Stockholm, till 
“John Teschs musei fond" 15,000 kr 
att förvaltas av Malmö stads drätsel
kammare, till hemmet lör obotligt 
sjuka i Lund *10.000 kr., till Malmd 
stads arbetsstuga 5.000 kr . Ull Mal
mö jultomtar 10,000 kr., till El i sa ber- 
systrarna i Malmö 5,000 kr., till Mal
mö barnsjukhus 10.000 kr. och till 
“John Teschs musikfond" 10.000 kr. 
Slutligen ha t 111 enskilda personer 
donerats 410,000 kronor.

100-årig skånska vid goda vitskor. 
Kristianstads lista invånare, fru Hil
da Lönblad, ha rden 17 Juli fyllt 100 
år Fru Lönblad föddes den 17 Juli 
1825 som dotter tfll lantbrukaren Ni
kolas Osberg, Hackarp, och hans 
ka. född. Brunberg. Hon rar den yng
sta »v sju syskon, och

Vidare erhåller Eksjö

V.

påaitighet, som innu håller 
sAgtorunderllgt uppe. Även 1 

delfl|g hon 1 den lilla skaodi-Paris
nariska församlingens arbete för fat
tiga och hjålpbehövande. Sedan dees 
har fru Lönblad tillsammans med sin 

Kristianstad med un-dotter bott 
dantag från de tider, då de bott I 
fisklägen och på andra platser, där 
fröken Lönblad funnit motiv för sin 
pensel. För tillfället bor hundraårin
gen 1 Arkelstorp 
kelstorp gör fru Ulnblad sina prome
nader alldeles som en ung eller me
delålders människa I den säkra för
vissningen att ha ett troget sällskap 
I sin dotter.

I det vackra Ar

över 8.000 »v bomuilelard 
befinner sig under vatten på grund 
ar att Rio Grande floden i dagarna 

en ovan- översvämmat.

PRIVILEGIERAD AV STATEN

Lär

ENGELSKA
genom den eada svenska

korrespondens*kolan I Amerika och
enda med svenska lärare med stats- 

»om språklärare
$500,000.000 00

furias» 4» ieten 
i r°4 e*e!»

>■■■1* w ksre t snidiks språket, •ettet 
•Utietiker ArWfcmv»re* n4

pwnsnnln »rtwt* vårt in

' i»v i 'ka

arrx»»
4» till *0 »rw

-_____ våi-**kTifttt*e. »ncenettpVSK33EJ55S
Aeller». Till 
»riv 1 4ag•j 4m» trkjUudt

Av* T. M

M

I '< jf£ipmi|.'.' -i1 ***9*pm
• —. - -

^'TapiicMnM||
T*

Nyheter.

åv er »ges fåret* senatorn*1 25 år.
e »It betyde laefallt jubUeesn för den 

ev er. »ka tuberkulos vården inträffade 
der. W Juli då det år 2$ år »edar 
Sverige ru-k eHt företa 
kampen mo* den fofatorbårjande vy 
bertuhoner,
18 Juil 19«*.

Dst var aåmllgeu den 
konung Oscar per- 

hgen kunde inviga HBlahutts an
an* örtum l örebro lån. upprättat till 
fcugfåetande av hane eget 25-åriga 
regeringsjubileum tre år tidigare 
Ram tidigt
eå dees överläkare, med. dr C E. 
Waller. högtid Hg hålla sitt kvartsse- 
kel jubileum på Hålabult Banat örtets 
ledning har nämligen ända från de#e 
tillkom»! legat I händerna på dr 
Waller, eB av mårkesmånnen Inom 
den svenska t a berku loss Ju k v ård en

ed sanatoriet kan ock-

åtenhsering av de ärftligt belas
tade 7 Medicinalstyrelsen bar avgi
vit utlåtande 
Yttrandet utmynnar I ett förslag till 
regeringen, att den ville åt tillkalla
de sakkunniga representanter för 
Juridik, psykiatri och kirurgi uppdra
ga alt verkställa utredning av frågan 
om sterilisering p* humanitära skål 
av vissa slnnesslöa. sinnessjuka och 
fallandesjuka samt att avgiva ffirslkg 
till lagbestämmelser härom Vidare 
hemsUUleg. att regeringen ville Ull 
riksdagen »ilåta proppsltion om upp^ 
drag åt statens Institut för-rasbiolo
gi gtt bearbeta 1 Sverige befintligt 
material beträffand* oven nämnda 
sjukas ärftliga belastning i syfte att 
utröna, huruvida och I vad mån det 
sjukliga anlagets överförande till av
komma bör förhindras genom sterlli-

sterlltserlngsfrigan.

Samarbete mellan metall och Q Ju
tarna. Styrelsen för Svenska mMall- 
Industrlarbelareforbundet och Bven- 
ake gjutareförbundet har 1 dagarna 
I eyfte att realisera det å landsorga
nisationen* kongress år 1922 fattade 
beslutet om industriförbundsprlncl- 
pens förverkligande som en över
gångsform enat sig om samarbete 
enligt nedanstående grunder: 
etörre avtalsuppeågningar förestå el
ler större konflikter hota utbryta, 
vart båda förbunden äro intressera, 
de, skall framdeles gemensamt och 
likartat uppträdande av båda för
förbunden Iakttagas. Vid tvister och 
etrider av mindre omfattning — he
ter det vidare i överenskommelsen— 
som handhavas av det ena förbundet 
men wom kunna medföra, att det an
dra förbundet blir berört, skall all
tid det andra förbundet meddelas 
om den sannolika utvecklingen. F»r 
undvikande av friktioner och illojal 
agitation förbinda sig båda förbun
den att så långt detta Ir böjligt til
lämpa likartade veckoa vgift er. under- 
stödsbelopp och dylikt Tvister bc- 
trifrande organisationsfrågor behand
las av den särskilt tillsatta styrelsen. 
For realiserandet av detta samarbete 
tillsätta förbunden en styrelse, be
stående av 3 ledamöter, av vilka

bundet utser 2 och Svenska gjutare- 
fnrbundet 1 ledamot. Styrelsen upp
rättar själv sin arbetsordning, ocb 
dess beslut understlila* ressp. för
bundsstyrelsers prövning.

Försäkringen mot »mittosamma 
djursjukdomar. Regeringen har be
myndigat Jordbruksministern att till
kalla högst fre sakkunniga för utred
ning om och på vad sått statens med
verkan må kunna lämnas för försåk-

Då

metallindustriarbetareför-

riugsverksamhet mot sm it t osamma 
husdjurssjukdomar. De sakkunniga, 
som tillkallades, äro godsägaren O. 
R Sederholm. ordf. riksdagsman J. 
Jönsson i Revinge och byråchefen I 
rlksförsåkrlngsanstalten E. Odel-

Jordbruksministern. stats
rådet IJndere. anför till statsråds
protokollet bland annat, att frågan 
em statene medverkan vid försäkring 
mot smitt osa ra mul- och klövs joka 
•edan åtskilliga år varit föremål för 
uppmärksamhet 
»lag ha utgått från att nyssnämnda 
medverkan borde grundas på den 
enskilda 
vilket

Framställda för-

förslkringsverkaamheten. 
Jordbruksministern också

framhävt såsom nödvändigt vid be
slutet om avlåtande av proposition 
till årets riksdag om understöd av 
statsmedel 
förluster förorsakade av mul- och 
klövejuket*tdxotien I landet. Dårjåm- 
te torde få anses givet, att man fort
farande måste räkna med bibehållan
de av försäkringens karaktär spm 
frivillig. Inom den begränsade ram. 
•o m bet ingas av dessa båda förut
sättningar. anför statsrådet, att den 
utredning, som av riksdagen ifråga
satte. bör komma till stånd, varvid 
dock utredningen av praktiska skil 
torde böra utvidgas till att gälla 
•mittosamma 
öve rhuvud taget.

vissa fall på grund av

husdjurssjukdomar
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fot 1, Boris fcftUl) sst stnslsil»*»- krt vM Doaanarvou {travas* Hera 1 
k nat 1 den*. Ulls banken uppgick 1 .xplaueaen eppetkn. bnr inne Icke ! 

rete I Enskild» buk* l Visenborg. Has ntrtets
har deesatmn under många år varit erande förmannen rid verket Knu*. :

tffl last. Hr Lånd
sitt De omkomna voro vikari-

ea och alltså utan vidare eaua Ulan- 
Han har förgäves

styrelseledamot I Hactverksförenln- Ernfrid Enksaoc. som efterlämnar
för gen och Arbetareföreningen.

Lyktarbetsorganisationen 1 Borås har ren Karl Holger Ek. aom avled blott j 
han nedlagt ett betydande arbete några minuter efter det han forslats 
och tillhörde sedan en längre tid till-. till Domnarvets ajuatuga. och smål- , 
baka Tempeiriddarorden Han wörjes tåren O. G. Johansson från Isling 
närmast av maka. fosterdotter och f byn. vilken avled kl halv nk> på for-! 
broder.

Inoi hustru och fyrs barn. ogifte arbeta-
foreökt utfå åtminstone en del av

hans föräldrar UU-
fört kolonien. Svenske konsuln, med

Poetgener a i e*i låmnsr s»n poet vid lem av kolonien, har vägrat honom
åreafciftet? Ett sedan någon tid tiU dm hjälp han 1 egenskap av sven- 
baka cirkulerande rykte vill veta. att eka stat 
gef?eralpoetdtrekt°r J Jahlln vid års- «r att kunna få 1 gång en procem 
skiftet kommer att lämna chefskapet mot kolonien, 
för poetverket, vilken tjänst boc b*- en har svarat, att affären I Jerusa- 
klau »ed an 1937 Det förordnande ^ år Bröd raska pcU egendom,

år amerikanerna Whitleys och Wee-

repreeentant bort larona middagen, samt dennee son Ivar. aom , 
avled vid halv elvatiden på lördags- 
lordagsefterrniddagen. 25 år gammal ! 
Johansson efterlämnar hustru. . Det ' 
var en elektrisk smältugn, som explo I 

nämligen lo«lede, rrtn s.eckbolm dera^e. vnder dn t.ppnmg st den 
tUl Saltejdbaden och å.er ej mindre J*rnm«».n Ude rad,, Ctred-
ån 200 passagerare. Bolagets tre dra- ■“»*»= °™ oljrekans or»ker plgir. 
skor voro i g*ng utan större avbröt, men mln e1»*"- •“ *a'«lnlngen år. 
från kl 10 p* morgonen till efter 11 | dec 1 «oen varande massan av 
pl kvällen. Den hög.ta passagerare- , “h ko1 11(1 k*«nlngen sjunkit
siffra, som förut uppnåtts för en en- vsrvid gastrycket blivit så
d. flygdag. år något over 100. En dng ‘■»P- *u «en.vilvet leåe kunnat mot- 
som söndagen visade sig det tlllganz | ,tk detsamma 
liga antalet maskiner otillräckligt. ! Toro 17»selsatta 1 hyUan. omvärvde. 
Bolaget planerar nn liknande son- av eld och rak och hade Ingen möjli.'

het att undkomma. Arbetskamratt-r-

200 stockholmare flyga till Saltsjö
baden. A-B Aerotransports populära 
lufldroekfasfik satte nyligen ett vac
kert litet rekord.

AMrttsMfca ■elees-

Då befordrades
geoe#aldirektör Juhlin har. och vil
ket utgår med tor,evarar.de år. skulle 1,rs privata firma, detta trots att de

1 till handelsregistret år 1919 uppgivit, 
rykten kring hr Ätt affåren iges av hela brödraska 

Om de smarta businessmännec

al It «<å irk*- koenma att förnyas.
ibead med d<

Juhlin har nämnts ett flertal namn P*r
[>IF från V. & A. gjort någon transaktion 

under mellantiden i avsikt att skyd-
på hans blivande efterträdar*- 
kusetoueroa ha i främsta rummet 
rört al* kring statssekreteraren I da sina egna Intressen, kommer väl 
kommunikation »departementet d‘-tta fram under processen.

Han har som vrocessbandlingarna framgår, att det
Av De arbetare, somA a

gu*t Beskows namn. 
käol Hdlgmro vari, t. f landshövding »r svenskarna, aom tlUSSrt kolonien 
i Lule* och bar r«å sistone iven 
nämnt* i »amband med den inom kort een ^ar av Lind. aom år en

fullt oförvitlig person, icke allenast 
för att han själv akall få igen åtmin
stone en del av sin förmögenhet, 
utan även för att juridiskt få fast
slagen svenskarna* rättsliga ställ
ning. om de av en eller annan anled
ning önska återvända till sitt fäder
nesland.

medlen. Den Ifrågavarande proces-
dagsflygningar efter fast taxa tUl bl. 
a .några av de soro turistorter mest 
besökta mälarstäderna. Sannolikt

na .som skyndade till. möttes av en 
hemsk syn. då de funno de fyra ar
betarna liggande bland spillrorna, 
svårt brända och massakrerade. Fur
mannen, Knut E, Eriksson, överhölj
des av den glödande järnmassan, och 
hans lik blev helt förkolnat. Icke ens 
ett spår av kläderna kunde anträffas 
Händelsen har helt naturligt väckt 
djup förstämning 1 samhället, och 
arbetet vid samtliga hyttor har in
ställts.

lediga landshövdlngestolen I Växjö.
Sverige huvudleverantör av papper

åt Japan. Ingen vara har 1 Japan un
der de »leta åren uppvisat en sådan 
koBSomtloasökning 
framhåller besklrknl^ger. i Tok lo i 
en till utrikesdepartementet insänd 
rapport om expansionen inom’ den 
Japanska pappersindustrien Konsum 
tionsökningen har åtföljts av en oer
hörd expansion inom de japansk*

kan man enart oelyå försöka sig på 
sädan luftdroektrafik på Visby. Aero- 
transport har med varje vecka kun
nat konstatera stark stegring i pu
blikfrekvensen på flygturerna. Xvec 
de tillfälliga droskbestållningaroa 
för kortare eller längre flygning i«a 
tydlig tendens till ökning. Bolaget 
ställer hädanefter sina flygdon till 
förfogande åven för s& speciella ur»' - 
drag som t. ex. sjuktransporter luac 
tänke rhärvld speciellt på skårg*-- 
den med dees ofta mindre gynnsam
ma i&kare- och kommunjkation«f • - , byggnadsarbetare 
hållanden.

papper.

Norr* Sverige.
pappers- och massaindnstrterna men 
de senaste åren- uppvisa dår jämt
en avsevärt stegrad import från ut- beviljats- avsked med pension fr. o. 
landet Papper«importen utgjorde m den 1 aujr 1925 
år $922 123 milj lbs och år 1924 18ö lansman I Sveg 18>6.
Ib* Exporten har under de senaste

Stadens murare deklarera falskt 
och skatta icke. Det har länge varit 
ett känt faktum, att en del av landets 

framgång
bruka klara sig undan för taxerings- 

i myndigheterna. 1 regel ha de gått 
| till våga så, att de dolt sina verkliga 
! namn. ehuru de enligt kollektivav
talet skola lämna dylika uppgifter 
till sina arbetsgivare. De ha i stället 
uppgivit namn sådana som "Smä- 
lands Kalle och andra ogenomskinli
ga pseudonymer. Följden har blivit, 
att de ickg betalat någon skatt. Nu 
har emellertid inom överståthållare
ämbetet ett initiativ tagits till än-

... ... , . . . . - eft , dring. I februari utsändes ett cir-stilla rådde, lyckades det docå att "
. .. . kulår till byggmastarna med uppma-hegransa elden till sågverkets områ- . x. *, ■ . . . .... . ,,___ . ning till dem att anmala sina arb^-de. ehuru husen I samhallet ligga > . , , . . 0 .... ., K . . .______ , tare och deras inkomster. Samtidigtomedelbar närhet av sågen och Sell- ... . , ..., ,, . i,___ . forbereddes på Initiativ av assessornas snickerifabrik ligger endast nä#: . ,, , .. t a Gustaf Leijonmarck ett centralt kort-ra meter från etWav de brunna \tr- , .
, .. r, v t,,, ra.iva, register över huvudstadens bygg-kespartiema. Borlänge brandkår . . . . . . , lx,, . ... *,,, nadsarbetare. Arbetsgivarna lamna-tillkallades aven for att vara till " .... , ,,. , , . ... de vederbörliga uppgifter till dettahands, om elden skulle sprida sig. u „. . „ . , „ . register, men arbetarna vägrade. Mu-men behövde endast bitråda vid ef- , . ^ , ,. . y. . .____ _ rarnaa fackförening vagrade rent utterslåckningen. Det brunna sågver- *
, „ , . „. .. att uppge vederborandes födelseår,krt W* av br Einar Nordmjy* och fl^låthlllareambetet må,,, an-1 
.7/ försäkrat f«r 40.000 kr Ernel , - pol,„,(lrhör med d, tredakande
Ud voro en del amåbyggnader. dari- ‘
hland transformatorhuset oförsäkra- mur-erlarbelarna av vltta de ne u.
, , , » , . ' ... ,ai,r„t men Icke alla. föllo till foga. Vidde och vlrkeslagret lågt ffirsakrat. deklarationer
varför ägare» torde göra avsevärda 1 granskningen av årets deklarationer 

Hur eldsvådan uppkom- | ^r det också via.t ,1g att mis,tan- 
mit, har ännu ej utrönts Sågverket karna om falskdekUr.tioner från ar- 
har en gång tidigare, nämligen för | bf'-r- ‘no™ byBna ,hr,„,chen på 
ett 10-tal år »edan. härjats av eld ' e" rent sal,eaml M,t bllvlt bekraf- 
och jämnats med marken.

Landsfiskal Olof Bromée i Sveg har

Bromöe blev

Skogseld har rasat vid Lill-Lafver. 
två åren hållit sig någorlunda stabil Sammanlagt torde inom denna trakt 
vid ungefär 85 miMoner lbs. D*t öka
de behovet av ometagspapper har bfåDts.
hitintills huvwlsakllgpn mötts genom* stållen mellan Bönälven och Kallx- 
införsel från utlandet. Den ofantligt ålven inträffat flera skogseldar, vär
ste* rade efterfrågan på tldniogspap- j av en vid Tallberget med stor ut- 
per har återigen 1 stort sett kunnat • sträckning, 
tillfredsställas av de Japanska fabri-1 
kerna själva. Vissa nyanläggningar, 
till större delen avsedda för produk
tion av tidningspapper, ha utförts 
och skola inom det närmaste året ta-

Sellräs sågverk i Dalarna har nyl. 
nedbrunnit till grunden. D& elden 
vid 1-tiden på natten varsnades äv
en närboende, hade dety redan slagit | 
upp genom taket på själva sågbygg- 
naden. Samhället invånare alarme
rades, men intet var att göya. då he
la sågkomplexet var övert&nt. Inom 
en halvtimme var hela anläggningen 
med småbyggnader och virkeslager 
ett enda eldhav. Tack vare att vind-

nmkring 600 tunnland skog ha av 
överkallx ha på olika

En fruktansvärd skogsbrand har 
härjat i skogarna vid Båt vik Inom 
Byske socken. Mer än 100 hektar 
har avbränts. Xgama äro hemmans
ägarna Nils Johansson, som fick he
la sitt skogsområde totalt förstört, 
Jonas Åslund, Johan Åslund, Bror o. 
Hugo Lundmark i Byske.

Sparkad av en häst. 19-årlge hem
mansägaresonen Lars Larsson från 
Kungsberg. Järbo. va rhär om dagen 
ute och körde med en unghäst. Där
vid blev hästen skrämd och hoppa
de över skaklarna samt sparkade 
ynglingen 1 magen, så att denne er
höll svåra inre skador och led ohygg
liga plågor. Han fördes till Gävle la
sarett for operation.

En motorcykelolycka Inträffade 
här om dagen i Runemo. Lagerbiträ
det E. Granath från Bollnäs befann 
sig på en motorcykelfärd med hotell 
vaktmästaren Andersson som passa
gerare bakpå cykeln. Granath körde 
så långt ut på körbanan, att Anders
son. då han lutade huvudet åt sidan, 
slog detta mot en telegrafstolpe och 
ljöt en ögonblicklig död 
sprang till skogs, och man tror. att 
han tagit sig avdaga.

gas i bruk. Importsiffrorna för år 
1924 visa. att Sverige hävdat sin 
plats som huvudleverantör av papper 
till Japan. Totalimporten från Sve
rige uppgick till närmare 67 miljoner 
lbs. med ett värde av omkring 8 mil
joner yen. Närmare 70 proc. av im
porten från Sverige utgöres av om
slagspapper. Efterfrågan härpå vi
sar fortfarande stigande tendens, 
men en del av den ökade efterfrågan 
kommer att tillfredsställas av de re
da nomförmälda nya Japanska fabri
kerna. Bland exportörerna av pap
persmassa intager Sverige, enligt 
1924 år* siffra, liksom Aret därförut, 
andra platsen, närmast efter Canada. 
Importen till Japan från Sverige be
löpte sig till 131,000 ton mot 66.000 
ton år 1923

förluster.

tade. Upptäckterna härav ha skett 
inom rtätsan alla kategorier, men de 

90-årig gumma ihjälbränd I Pikedal. | flagrantaste fallen synes man hit- 
En hemsk eldsolycka, som krävd»1 tills ha hittat Just bland de uppgifts- 
ett människoliv, inträffade nyligen 1 j vägrande murarna. Det har t. ex. på- 
Ulrika socken i Östergötland. I en visats fall, där murare, som deklare- 
stuga i Pikedal bodde ett åldrigt par. I rat (om de nu över huvud taget de- 
Johan och .Lovisa Johansson, båda klarerat alls) fur en inkomst pä 4— 
nära nittio år gamla Mannen var 5,000 kronor. 1 själva verket suttit 
på eftermiddagen sysselsatt ute i la- med en årsinkomst på ända upp till 
dugården, då han plötsligt upptäckte. ' 15.00O kronor! I en del fall följa 
att det brann i stugan. Då han hun- ! åtal. Sålunda ha redan nu åtskilli- 
nit in i denna, fann han sin hustru ga bvgggnadsarbetare dömts för fel- 
liggande på golvet, kringvärvd av 
eld och svartbränd över *en stor d*-l 
av kroppen. Hon var likväl ännu vid 
liv. Den gamle bar ut henne på går- att ganska avsevärda summor på 
den ocb fick själv därvid svåra detta sätt skola inflyta, 
brännskador på händerna. Xnnu 40 ] 
minuter efter det elden upptäckts, I 
levde hon. Elden spred sig under tl-l 
den raskt i stugan, och ehuru folk4 
hastigt nog skyndade till hjälp, kun
de intet göras för att rädda stugan 
eller lösöret, som alltsamman» gick 
förlorat. Man måste i stället Inrikta 
släckningsarbetet på att söka rädda 
de närliggande skogarna, som flera 
gånger fattade eld. Genom ett ener
giskt arbete lyckades man avvärja 
den hotande faran. Orsaken till elds
vådan år antagligen den, att den 
gamlas kläder fattat eld. när hon 
försökt göra upp eld I spisen, 
gamle mannen hade sin stuga försäk
rad för endast 600 kronor. Lösöret

övermäktig tysk konkurrens om 
malmvagnar. Järnvägsstyrelsen har 
till k. m:s prövning hänskjutit frå
ga nom upphandling för statens jårn- 
vägar* räkning av 300 malmvagnar 
avsedda för linjen Luleå—Riksgrån- 
se noch därvid anfört I huvudsak föl-

Granath

Inbrott i Veda järnvägsstation. En
inbrottsstöld förövades här om da
gen i Veda järnvägsstation i Högsjö

Jande: Sedan fr&n samtliga svenska 
vagnverkstlder infordrade anbud.
lydande på ett pris av 10.775 kr., en- i soclcen. <lar ®*T*1

järnvägens kassaskåp lösbrutits och
prostens

ligt järnvägsstyrelsen uppfattning 
vore för höga. infordrades nya an
bud dels från de svenska vagnverk
städerna, dels från ett* flertal tyska 
vagnfabriker. Skälet varför anbud 
aneåg böra infordras även från Tysk
land var. att de svenska vagnverk- 
städ^rna sammanslutit sig tUl en 
kartell, varigenom full och verksam 
konkurrens melfan de svenska fabri
kerna Icke före|åex samt att Luossa 
vaara Kirunavaara. Aktiebolag, vilket 
på grund av gåImimF7kontrakt äger 
garantlskyldighet beträffande utgif
terna på malmbanan, uttalade önskan 
om att anbud mitte infordras även 
från utlandet, på det att klarhet 
måtte vinnas om den lägsta kostnad, 
för vilken vagnarna kunde erhållas. 
De svenska vagnfabrikerna ha sedan 
fortfarande avgivit gemensamt an
bud lydande på 9.150 kr De tyska 
anbuden voro högst avsevärt lägre, 
nämligen från kånda tycka tillverka
re lågst 5.200 kr. per vagn. avseende 
kompletta vagnar levererade fritt 
Sassnitz, ysrtlll kommer tull på 920 
kr. per vagn, motsvarande en slut
summa av 6.120 kr. per vagn. Efter 
ytterligare förhandlingar med de 
svenska an badsgivarna förklarade 
sig dessa med hänsyn till det be
tryckta låge beträffande arbet still
gång, vari de för närvarande befin
na sig. beredda att ytterligare sänka 
altt pris till 8.200 kr. per vagn med 
svenskt material, dårest hela leve
ransen tillfaller dem. och till 8.500 
kr. p#*r vagn rid leverans av endast 
200 vagnar. De svenska anbuden vo
ro sålunda 1.080. resp. 2.380 kr. hög
re ån det lägsta "godkånnbara tyska 
anbudet, avgivet av “Wagenring G. 
m. b. H.w, en sammanslutning rlb 
klnda tyeka vagn verkstäder.

bortförts. Saken anmäldes till lands
fiskalen, aom börjat undersökningar. 
Härvid har anträffats postens kassa
skåp sönderslaget och tömt Det an
dra har ännu icke återfunnits, 
kontanter, som tjuvarna lyckat* kom
ma över. uppgå till omkring 800 kr., 
därav 700 kr. av järnvägens medel. 
Man hoppas kunna gripa tjuvarna, 
då man känner deras signalen-ent.

aktiga deklarationer, och att det även 
i fortsättningen blir efterräkningar, 
kan man ta för givet. Det beräkna*.

De

Skollovskoloniernas skapare fyller
En Stockholms märkeskvin

na, skaparen av skollovskolonierna 
och Stockholms arbetarehem. fyllde 
den 14 juli 75 år. Det är fröken Ag
nes Lagerstedt. När hon 1883 bör
jade sin verksamhet som lärarinna 
vid Stockholms folkskolor och såg 
de många fattiga hem, med vilka hon 
genom sina elever kom

75 år.

ödebygdeväg Enafors—Handöl. Di- 
st rik t singen jören 
och vattenbyggnadsdlstriktet kapten 
Fr. Ploman i Östersund har framlagt 
förslag till anläggning av ödebygds- 
våg från Enafors järnvägsstation till 
Handöls by med bro över Handölsån 
vid Handöl, 
framför allt om vårarna under snö
smältningen kan förbindelsen med 
Enafors i veckor vara praktiskt ta
get omöjliggjord, så att varken post
gång, llvsmedelstransporter eller än 
värre behov av läkare och nödig 
sjukvård kan tillfredsställas, 
byggnaden beräknas draga en kost
nad av 96.500 kr., varav ett belopp å 
65.000 kronor skulle falla på brobygg
naderna.

nedre norra väg-

berörlng,
uppstod hos henne tanken på att 
kunna på något sätt hjälpa några av 
barnen till en tids sommarvistelse 1 
grönska och sol. Hon berättar själv, 
att hon funderade hit och dit, men 
så tog hon slutligen och löste proble
met helt resolut.
barnskara med sig sommaren 1884 
och reste ut till Ttilka by 1 Häverö 

Fruktansvlrt ovlder över Stock- socken, där hon fått hyra en lämplig 
l.olm. Tisdagen och i viss mån även bostad Tillsammans med en kolie- 
onsdagen den 8 Juli hemsöktes Stock ga fröken Sohlman skötte hon däe- 
holm med omnejd av ett åskväder ute aderton stycken barn ånda fram 
och skyfall, som man ej sett maken till september. Medlen hade hon ock- 
till på 20 år Tisdagsmorgonen hade så själv brakt samman bland de för 
varit oväders bådande, kvalmig, och företaget intreeserade. Och det vart 
åskmoln tornade upp sig. Vid tolvtl- uppränningen till Stockholms sköl
den brakade det löst med blixt och ' lovskolonier och för övrigt till hela 
dunder och störtregn. som då och då [ landets skollovskoloniverksamhet. 
formligegn övergick till skyfall Sta- Men fröken Lagerstedt år en behjår- 
de nvar försänkt i mörker, och de tad dam med många uppslag och Ide- 
elektriska lamporna tändes hår och er. Vid 90-talets början blev hon vi
var I husen. På gator och tor* for- revård för några av Stockholms stads 
sade vattnet, och gli gångtrafik omöj- fastigheter vid Nybergsgrånd. där ett 
liggjordes snart. I de lägre delarna 40-tal fattiga familjer hade sin bostad, 
av staden uppstod o strida vatten- om dessa egendomar hade det dlt- 
drag och sjöar Så 1 Klaratrakten, tills hetat, att “där kunde Inte he- 
Berzelit park och vid Norra bantor derllgt folk bo.“ Men fröken Lager
get. dår motorfordonen plöjde sig 8tedt var mannen till att skapa allt- 
fram i vattenmassorna med kaska- »ammans, och snart åtnjöto samma 
der om skärmarna, givande stoft till fastigheter det bästa anseende. Men 
tidningarnas skåmttecknlngar. Men husen voro dåliga och gammalmodi- 
vattnet trängde sig också ned 1 kål- ga, och då tog fröken Lagerstedt inl- 
lare och bottenvåningar och anställ- tiatlvet till bildande av aktiebolaget 
de där stor förödelsp Ideligen inrap- Stockholms arbetarhem, vilket 
porterades översvämningar. och ta nu har sex stora bostadshus och 
brandkåren måste rycka ut för vat- 
tenpumpning. Själva åskvädret för
orsakade ej så stor skada. Visserligen 
slog åskan ned på ett flertal stållen 
1 staden och brandkåren fick rycka 
ut fem gånger för smärre eldsvåde- 
tlllbud. men största förödelsen åstad
kom. som sagt, skyfallet. Utanför 
Stockholm. I Tureberg. Inträffade 
emellertid ett dödsfall. I det en kvin 
na dödades av blixten. Spårvagnstra- 
flken fick naturligtvis stark känning 
av ovädret, och mänga fel på lednin
garna måste avhjälpas. En villa 1 
Alsten. tillhörig häradshövding Abe- 
nius. antändes av blixten och brann

Under höstarna och

I)en

Hon tog själv en

var icke försäkrat.Våg-

Silver- och blirivsfarmar i Norr- 
I Sundsvall vistas f. n. enland.

svenskamerikan, mr Mortenson frän
Seattle. Wash. Mort enson. som är 
representant för den kånda firman 
“Alaska Western Fox Corporation." 
har för avsikt att Intressera norrlän
ningarna för anläggande av silver o. 
blårävsfarmar. Klimatet I Sverige, 
och i ali synnerheti Norrland, år, sä
ger han, alldeles utomordentligt för 
rävavel. eu sysselsättning, som år 
synnerligen inkomstbringande. Sil
verrävskinnen stå 1 ett pris av 8,000 
kr. Blårivens skinn äro billigare 
men dock fullt ut vad man kan kal
la lukrativa Det har genom takti
ska exempel frän Amerika visats, 
att av ett enda par sllverrävar på fy
ra åra tid inbrakt 821.000 behåll
ning. Intresset för rävfarmar år 
också mycket stort. I Luleå skaM 
firman P. A. Lundberg anlägga en 
•il verrä vskolon! i norra Sund erbyn 
och har Inköpts avelsdjur av mr Mor- 
t en son. Även I Örnsköldsvik har en 

läggning. !>ar Ingen röet höjts tlU person Inköpt ett råvpar för avel.
försvar för kolonien. Nu meddelar -------------------------------------------
en 1 d
når ee historia, som år under upp- 
segltng om kolonien, och 
säkert kommer att blotta en hel de! Skorstensfejaremlstare* Carl Jo- 
intressanta detaljer från arbetet in- han August Söder!.ng 1 Borå» hav av 

The American Cotony. 
officiellt heter
aiedlemmsr, svensken Olof Und. u. erhöll är 1866 ■karstanafejarebe- 
vara föräldrar

Dalakolonien Jerusalem kritiae- 
Då och då ha palestlnaresenå- 

re gjort mindre fördelaktiga erfaren
heter om den s. k- Dalakolonien I 
Jerusalem, vilka uttalanden åstad
kommit rätt betydande revor i den 
poetiska vävnad, som vissa författa
re spunnit kring detta Idealsamfund 
i det heliga landet. Oaktat desaa I 
pressen tidigare klandrade skildrin
gar ar koloniens alltför merkantila

det-

ett sjunde under uppförande. Bolaget 
har ive nsina egna skollovskolonler 
Jämte eget semesterhem 
har fröken Lagerstedt skapat med 
sin brinnande vflja och varma män
niskokärlek. Agnes Lagerstedt* verk 
har också blivit högt skattat och 
som ett bevis därpå tilldelades bon 
1918 Ulls quorum.

Och allt

Mellersta Sverige.dagar hem vändande rese-

helt

det lidit efter en längre tids sjukdom. 
En av koloniens Den bortgångne. Södra Sverige.var född i 9a-

gåag sålde sin fattningen i Borås, vilken befattning Kapten, aom blir pri st. Högmåsso- 
predikningarr.a i Alsheda och Skede 
kyrkor söndagen den S juli hölloe

tgrera- han Innehade till aln död. Söderliagägande* gård och därefter
har åren tagits t anspråk för andra

ar kaptenen vid Kalmar regementevärv. Sålunda har han ett tjugutalkaa-siaa medel I den Gustav örnberg Kapten örnberg 
har för avsikt att efter uppnådd pen- 

ofOcer, eventuellt

krävt ty-Ee exploaionaolycka. 
ra människoliv. Inträffade hlromnat- 
ten vid 2-tiden 1 elektriska emättver-

san. bar blivit utstött ur kolonien
Utan

v
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Ku *i förklara mis deua. aaa bina de Kim förnyade sitt W Grevens ansikte ljusnade Han He
jade klana alg lögnare.

— Jo riast!s IM-.iir" ‘ BAKA ERT EGET 
BRÖD

MED

Är Er Hälsa Värd $5 Eller Mera?
Är Ni Sjuk EDer Jast Icke Bra?

— Icke fall? lUltt 
1 rade laDr.

k plan. d—> fW ..MÉK, dgWMr B> 
JM ■Ht *. dHn ftmtm- WWIi da Ide. att
ffTarl ITTIiTJ tiu> aldrig kan tillåta, att

■ B Sll‘A>E da gifter dig med Paml Oytleaua?

Det var ee vacker majafton. Den 
tid Isa våren hade redan, fast del 
blott var de första dagarna av maj. 
klått marken grön och smyckat hen
ne med blommornas skiftande prakt.

Marian aatt ond^r dea samla ka- 
staston, ai minnesrik sedan hennes 
barndom
att sy blommor efter naturen p^ en 
Viiten ar mörkt tyg. men arbetet vil
le Icke gi bra

Hon var tankfull, och de stora, blå 
ögonen blickade drömmande ut orer 
parken, mellan vars grönskande tråd 
Sömmen» glittrande vågor glänste 
sem silver

Vad naturen var skön i sin späda, 
ljusgröna dräkt!

Martan kunde dock icae njuta håF 
1 naturen med samma barnsliga g Låd 
je som förr. ty det år. som gått. se
dan hon kom tillbaka till sitt fäder
nesland. hade med roten uppryckt 
alla de hoppet-* blommor, som spirat 
upp I hennes hjärta.

Det var på detta hon eazt och tänk
te den vackra våraftonen, då helt 
plötsligt Alba» Vilde stod framför

Vem »kulle annarsAllande sm-
vara det?

båttre förstått att 
bevaka hennes rått borde kava varit 
det. sade Alban och borrade sina 
skarpa blickar In 1 grevens ansikte 
Xågoc som mera samretsgrannt upp
fyllt sina plikter ån nl gjort, greve 

Detta rar ett språk alltför djårrt 
att föras mot greve Sebastign Gyl
len tön. och en vredes flamma lågade 
upp på han# panna

— Vem vågar anklaga mig* ut
brast han och reste sig upp. men Al- 
bgn# hand föll tungt rå hans skul
dra. och han tvangs att åter sitt i j

— Någonr
Efter att 1 15 år ha lidit av åkommor 1 magen, inälvorna, stortår- 

men och haft håmmorojder samt efter många år av forsknings- och ex
perimentarbete botade prof. Bcklin. patologisk traumlst och ågare or 
Eck-OLln Remedy Co., »ig sjålr Efter framgångsrika försök I Fören
ta Staterna har professorn na erbjudit sin vårdefulla tredubbla behand
ling till lidande

— Tillåta? Vad skalle han vål gö- 
åt d*o »aken* frågade hon. och 
via» förtrytelse f »rmärkte* i hen-

Hon var sy -Isatt med

honom själv 1 Canada. nämligen»es stämma liksom 1'hennes blick.
WILSON S FLY PADS

•Ila oek 
också. 10c paket ho» apoteka
re. grorerwtrr och dtrereeaffä- 
rer.

Ecklin’» New Life Bacteriofage Inteetieale Treatment 
för eliminering av sjuk. sur och gaafyild mage. känd för prof J. E Eck
lln som en följd av systematlak katarr, oraakand- uppstoppade tarmar, 
förstoppning, bilsåkommor, reumatisk verk och smärta, pleurisy l 
vänstra bröstet och skuldran, sårig mage. möjlig kräfta 
Frie _____

Mera måhända, ån de aaar.
Men. Martan, då man hör dig vore 
man trestad att antaga, det du älska
de Paul. denne Idiot, och önskade för
ening ep.I? Det bästa kvaliteto- 

mirke för 
över 56 år.

13:00— ännu en går,g. Molly, måste jag 
bedja dig Iltet båttre välja dina ut
tryck, då du talar om min fästman, 
sade den unga flickan och fäste pä 
sin vån en blick ful! av ogillande.

Ecklin'a Kidney and Liver Bitter Tonic Treatment 
för blodstockning 1 levern, möjliga gallstenar, gulsot. orsaken till he- 
patlek kolik, gallattacker. oregelbundenheter 1 magen och tarmarna, 
förstoppning, svag rygg. smärta i maggropen samt t längre högra brös
tet och skuldran, belagd tunga, bittra uppstötntngar. sömnig slöhet. 
ofta förekommande huvudverk och alla slags olustkånalor.

— Det vågar jag. svarade den un
ge mannen med orubbligt lugn.

vem är då nl? stönade 
greven kåmpande mot sin harm. vil
ken ville bliva honoro övermäktig 

— Nl vill veta det. greve Sebas- ! 
tian Gyllenton' Nå vål. nl skall få 
det. Jag är Alban Gyllenton; ende 
laglige arvinge till Sebastian Gyllen- 
tons rang och namn. svarade den un- 1 
ge mannen och höjde stolt sitt mör- j 
ka huvud.

Oreven tumlade tillbaka, då han ’ 
rllle resa sig upp. En grågul blekr ■ 
het utbredde sig över hans ansikte, 
läpparna blevo blå. och en rit frad- i 
ga visade sig 1 mungiporna

Alban fattade en på bordet ståen
de karafftn octf fyllde ett glas med 
vatten samt råekte greven.

— Drick, sade han.
Greven tömde glaset 1 ett drag o •» 

satte det sedan ifrån sig på bordet. 
— Nl, ni skulle vara 
Med möda framstammade han des

sa ord, och därunder fåstade han på 
Alban sina förvirrade blickar.

— Er son med Livy Vilde. Ja. gre-

k ,
DEN VISSNADE 

ROSEN
Nl

Meti miss Tweens skrattad# en- I Frie $3:00
kdast och brydde alg lek* det minst* I 

om M artans förtrytelse. Hon forst od. I 
att Alban förehade något, som säkert !
»kulle göra Marian fri, och detta var | 
anledning nog Ull glädje, tyckte bon 

— Jag kan icke lova dig lydnad ! j 
den vigen. men så snart du tår en 
annan.* mera värdig fästman, skall j 
jag Iakttag* jptr så stor vördnad, att 
jag Icke en rång skall nämna han» *nde. svarade miss Tweena. Jag be. 
rama utan att »tiga upp. om du ön-1 höver icke gå så långt for att finna

bevis för mitt påstående. I>u minna

Ecklln*» Aoefluah Coton and Ffle Treatment.
Slata upptäckten för eliminering av etortarmsfeber. orsaken till 

kronisk avföringaförstoppnlng; reetal ulcers, håmmorojder. en direkt 
orsak till neuriti» och sciatlca, prostate gland och ofta förekommande 
paralytiska affliktioner Fria $3:00 per behandling, därt inbegripet 
Syringe och Eckllns Ulceretto salva.

ELLER

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLAVEDEN

Ecklln*a Oxide Specific Ash Iron Tonic — För fattigt blod. elimi
nerande specifika gifter, gikt eller reumatism i systemet och eliminerar 
slutligen pemphigus, skrov el och puatular utbrott l huden. Pris $2:00 

*'"pegJL2 os. flaska med njur- och blAse flush.
I varje fall av ovan nämnda behandlingar, d&r det förekommer 

kronisk förstoppning, stortarmåkomma och håmmorojder — åven syn
liga dylika — bör stortarm- och hämmorojdbehandlingen brukas 1 för
ening för att tillförsäkra borttagandet av gifter ur systemet samt eli
minera förstoppning och reetal åkomma för alltid

Om vidare upplysningar önskas var god skriv (på engelska om 
möjligt) till *

SVENSKT ORIGINALI
i Det flög en purpurflamma över Ma

rt ans kinder orh ett lått utrop bana
de sig väg över hennes läppar, men 
Alban stod tyst. synbarligen kämpan
de med sin Inre rörelse. Han hade i 
Marians hand varseblivit en halvut-

(Forts fr före* n:r.) 
Kom Sven ihåg. att jag ber nu. då 

Jag hade rått att’ fordra skar det
Marian svarade IntH på detta ytt- ! V*1 min egen familjs historia. Min

Förmodligen fann hon det far dog i fattigdom, och dock hade
v- h »od mennlska »å »kall ja* InfBr ! „Dd„ „|n ,krdlth#! tiI,k«. Molly han ritlellgen bort vara en par av
Gud» Irva återkalla den förbannelae. i m,n utJB a„ ,å,u ,,, d4rrld (on England Men hur gick ban miste ,1ae,n r0'- l,‘‘n ”?n nr” 1“lt ha”111
)»* »langat - mot »r oeh bedja den i ,or hon. om ,|n rang och sin rikedom? Jo. g- I trAn vlithoeet fnr 1(1 <J*t>« henne
Evige f-jrtaga udden sar den h*mnd. _ Ja, kan tcke ,4nka mlg o4,or nom en myrket boget etaende i.h *<“> mönster tm det arbete, vilket 
jag nedkallat över ert huvud anran orMk tlll xlbana besök vå : ansedd mans nedrigbet Delta år ic- låt, bkMrld h,”n*:

Thorsholm Jag vet att ban ville i ke enastående; brott och röverier b- 0,1'e en j*'1™*n™ "
våga »ltt liv för den lilla flickan, vil Sås dagligen Inom »lura världen, och **”,d at’ "
ken gav honom kringlan och den likväl gå dessa förnäma rövare fria jordfm’ r*“r fa| ,! 
halvt utslagna roeen. di han var gos- från allt straff samt åtnjuta ans,en- t»r att tavlan skulle bliva ktmplett.
•e och med smak kunde njuta av d»n de XeJ. »Marlan. Alban Vilde är oskyl- >7*6 han. ochen tår sta sig frem
förra, medan den senare gömdes »om dig som ett lamm I jämförelse med ur ha"* l'Ka vid minnet av hamdn-
ett minne, vilket under åren blev ! dessa högadliga rövare, ty han har;"1''"- 1,4 ännu ’“r Jrl >rån :1''
han, heligaste jag ve. d»t. jag. ! å.nftjt sig med att dela Iltet på den I bordor vilka nu så tungt vilade ,.å
som äger hana frirtroende Du må rike» skatter, då dessa tagit allt. till | h,n/ bröst
hllva ond Marlan. men jag kan Icke och med hedern från sina offér. Martan for? 04 or,ak‘‘n ,nl " me.,,
. A I«. .. » a, , so, . . .... , . . niäktlga rörelse, som förspordes 1 ting hemskt 1 den unge mannens ytt-underlåta att såga dig. att du 1 ditt _ Ack. Molly, vilken utmärkt j hans kraft(Blla dra< orh hon steg re. tvärtom var han en så ståtlig oel 1 men han har dock hållit ord
uppförande mot honom bort inlågga skicklig advokat du skulle hava bli-; Mm, räsk„. honom har.d vacker man. att greven under andra ar här nu. och nl måste höra honom, 
litet mera värme han fortjanar det. . Tll aade Manan leende. Till och med Fötdåt mlg. fröken fiyllenton. omständigheter hade kunnat vara eftersom edra betjänter Icke våga
-** ! drt* . . d*': 1 ”!* ,har d” - och detta ! han orh tryrk.e en hrännan- „ol, över att vara hans far

agande och aldrig bett honom att vill icke saga »å Iltet.- Men skämt , dp kv1, p& de TltÄ fingrar. „m om- — Men det är ju omöjligt, utbrast k ert Icke glömt konsten att hantera 
Ingripa I mina öden. »varade Marlan åsido. Jag önskar rtll Gud att de ««-, Bliitoa av ha„s . han till slut och gjorde en över- »In dolk. samma dolk. som drark
T* '1 !?vh„'!en h°n fn!om 111 1 kF kUnde få ,ag 1 A,ban- 1x6 Jae Hon »åg upp emot honom med en mänsklig ansträngning för att kunna Faies varma blod. då nl tussade ho-

h.d. L'^1 mömTvTr ikMe bUr.0,Tl\f-r.r : Ih och lu«. blirk. men hon behimk. Sig De, är ju en saga nl nom på goesen.
,, I,,, . ,.,. , . ’ h honom någoV Skall det bliva omoj- |g d ti det dys,ra uttrvck. som roar er med att duka upp for mig. — vill nl dä döda mlg? framslam-

"K' .U ™ låg 1 hans. - Såå. svarade A,ban; nl skulle i made greven med oä,ullig for.krä-
- , ,, h , , nat ani1 — Förlåt mlg. Marlan. .sade han alltså vilja tomeka ert giftermål med kelse. då han såg den hotfulla geelal-

l.k, dirför att han då skulle UDDhö- I ~ T>* ‘ ""r ia‘ ,kUllF 'ara,"* : hel. ssk.a: d.t ligger Ingen för,dån,p- Uvy Vilde?
I , sai. „ , , |,P,||„ ofuöJHkt. svarade roles Tweens Du n|ng emot er 1 den rena låga. som — Jag tornekar det Jag har al-

™ k. n„ h.= ,ordr„ ,n,^ :’n Z kka',F ^a makl a“ tormt h“"”” brinner , m.t, hjärta. i drig kän, någon kvinna med del,. |
begär ingen erkänsla för vad han , dår,m Den unga Hickan svarade Ingen- namn.

— Jag? Omöjligt! ting på detta måhända alltför dja-xa
språk, men hon drog Icke helle~ till
baka sin hand, och Alban tog detta

Om Allfan x**txxn er blir en ådel

PROF. J. E. ECKL1N,
Men skulle nl dån-mot icke lyssna 

Ull min bön eller fordran, hur ni Hbr 
behagat kfirUi den. utan lämna goe- 
aen rlr.d for våg och ban sålede* ge
nom brl»t på uppfowtran och Urets 
förnödenheter råkar In på villovi*ar 
och går förlorad, må då hämnden gå 
l fullbordan och min förbannelse rl- 
la tungt örer ert hurud.

227 Washington Ave^ North. Mlnneapolia, Minn.
Lägg till 10c för varje dollar vid Inköp för att betala portoavgift. A

ve. detta år lika så säkert, som att :
jag är rövareanföraren i Holavede t. . detta? Kommer ni även ihåg. att ( d** icke vänta anr.at än miastroend* 

Greven stirrade häpen på honor*. ' denne goss*- lovade att en dag kom från dens sida, som hade en aä bit- 
liksom hade han sett ett apöke fram nia åter. och att han då skulle tvinga ter erfarenhet av hana falskhet, 
för alg, och likväl fanns det Ingen «*r att höra vackra Livys hälsning * — Och vad fordrar nl. att jag skall

I Det var blott en gosse om tio år. göra?
Han

Uvy Vilde "
Detta rar det hudskap. den döda 

bede tillsänt honom, och som efter 
*å rdånga lr» furlopp på *-?t så nn- 
derbart sått kom honom tllhanda. 
Vid akenet av vaxljuset hade han 
last det. ord för ord, och då han slu
tat. sjönk han tillbaka 1 stolen fast
hållande ännu liksom bedövad det 
h**mska brevet mellan sina darrande 
fingrar. •

Det var hennes sista befallning. 
riHkoret, varigenom han hade kun
na’ lyfta förbannelsen från sitt hu
vud. denna förbannelse, vilken nu 
tyckte* sänka sig över honom, cent- 
nertung och nu gavs det Icke mer 
någon möjlighet for honom att hela. 
vad han brutit Det låg något förfär
ligt hemskt 1 dessa rader, skrivna 
■edan åratal tillbaka, ar en hand. vil
ken för långe sedan multnat 1 Jor
den., och greven kunde Icke frigöra 
»ig från de ryckningar, som oupphör
ligen skakade hans lemmar. Blodet 
steg honom upp åt huvudet, och hans 
tinningar bultade, så att han trodde, 
att ådrorna skulle sprängas Han 
hade nästan glömt den fara. som ho
tade honom genom vigselattestens 
försvinnande, och ban frågade sig 
Icke ens. var han skulle återfinna

—i — Uppfylla edra skyldigheter mol 
er myndling. Marian Gyllenton.

(Forts.)
att jaga bort honom, ty han har sä-

i
Helt naturligt. Domaren, 

for slog ni telegraflsten?
Negern: — De var på de hur alse. 

herr domare: Ja ga'n etl telegram 
te ml fästmö, & han börja läsa de. 
Då vart Ja arg naturligtvis, & så tor
va ja te'n.

Var

: ten framför sig.
Hon gick I fällan.

— Ar den där pojken
Damen: — Nej. bara fem, konduk

tören.
Konduktören: 

frun betala för honom. Endast barn 
under fem åka fritt.

Men då slocknade vredens blixtar 
i Alhans ogon, och han steg tillbaka 
djupt sorgsen. v

— Döda er! Då Llvv Vilde Icke 
gjorde det —: ni är Ju ändå min far.

Konduktören: 
sex år?

— Det bevisar blott, att ni har ett i 
mycket kort minne, herr greve. Men | 
om ni finner namnet Vilde alltför

so mett tecken på att hon t sitt hj&r- simpelt att minnas, så må nl väl ic- !
• ta förlät honom i ke hava glömt det aristokratiska j ingenting till att

Han visade likväl, vilken h*g ti «1 ] d‘Orsan, ehuru ni Icke lät viga er , gr.-ven, som av detta tyckte* hava
fått nytt mod. och han* blick mötte

gör, men det skulle sm&rta honom 
djupt, och därför är jag glad. att han Jaså Då fårDetta är Icke omöjligt. Bryt 

Du är verkligen bra j med Paul Gyllenton och välj dig en 
otacksam. Marlan Du missförstår j värdig make; jag är viss. att Alban 
och underskattar värdet av den kär då Icke längre skall tveka att. lämna 
lek. som ägna* dig för din egen i landet samt börja en ny. bättre van
skull: en kärlek, för vilken jag skul del.
le vilja giva mitt liv. oaktat den kom j Marfan* panna överdrogs av ett , _ .
rrån en rnvsreanförsr- ! m0|n känslor, som
- Molly. Molly, för Gud, skull va- l - ... j »"»st. släppt» h,n henne, hand ef-

tv«t' Du vet el hur <let nlåzir mir ~ U ,ng*nt,n* 1>å Jorden ' ter att ännu en gång hava tryckt dott
h qKtt( skall kunna förmå mlg att hryta min mot sina läppar och bugade sig.

att h.lra dl* tala på detta sätt. ut-1 ^ „Tarlde hon med djupt allvar
— Jag vet. att du framhärdar i din

— Ja, det är din far: det tjänar 
förneka det. sade

Calgary Annonserav självbehärskning han var t be- i vid vackrä Livy- under det namnet, 
sittning av. ty oakfat de mäktiga I — Jag vill minnas, att Jag I min 

rörde sig inom har.s ungdom hörde—talas om en äventy- 
reraka med detta namn. men vad det
blev av henne, är något som jag icke aldrig inför världen, 
känner. | — Jag nöjer mlg därmed, svarade

— Nl känner det mycket väl, gre- Alhan sakta

äter utmanande den unge mannen.
Nl erkäner det då, sade Alban ! 

— Jag erkänner det inför er. men i

Dr. H. A GIBS0N
Men grevinnan Gyllenton hade te M. D ; C. M.; F. R C 8.; F A .C 8 

Kontorstid: 2—6.30 e. m.
216—-6th Ave West CALGARY. 
Speciell läkare för logen Branting 

av Vasa Orden.

hra«t Marlan. som icke längre var i 
stånd att återhålla sina tårar. Jag Hela världen visste av det inti- l — Ni måste väl, yttrade greven, i

ma förhånandet mellan er och hen- ■ gom repade mod. då han såg Alban :
ne, och man talade på den tiden ic- i så undfallande. Nl måste väl nöjn i
ke om nåfcot annat 1 den utora värl- i er. ty med vilka anspråk skulle nl I
den än greve Sebastian Gyllenton* I väl kunna uppträda?

Det låg 1 detta yttrande något hån
fullt. som åter satte Alban* blod 1 
svallning.

— Nl prövar mitt tålamod, greve, 
sade han Om jag ville, skulle jag 
kunna uppträda med lagliga ansprå*.. 

— Men därför fordras bevis.
— Jag har dem.
— Nl?
— Ja. jag
— Tillåte* det mig att fråga, var 

uti dessa bevis bestå*
— Uti den med vittnen bestyrkta 

vigselattesten.
— I original?
— I original
— Och på vad sått har nl åtkom 

mit denna vigselattest?
— På samma sått som ni. Jag har 

stulit den.
— Från er.

dan från ett av slott sfönstren ar*e-
ar s,.k„ (riarv< ,m varelse som vanslnniea ld*. 6ade Molly Alltså' bllvU den främmande orh nedlät s'$
ar hk. .n otatk.am ar. e. som a|anrar Allian. fa„ tusende faror lu 
det kan synas. Ingen vet. vad som 
lår mitt hjärta

| finda därhän, att hon gick nod rå
i knl. g.* ra omkring honom For din »kull , slottstrappan att välkomna honom,

va mvi ket för att kurlna utnlåna <'«- han måh5in<la lagea sltt vackra Men baron de Rieux tycktes den
Häckar son, vidlåda Alban Vlhle, ^."IS mVhu iftakSltli."fflr na gång icke hågad a,t -förspilla tl-

\ad gor det. Han år ju ingenting for , rtPn me,j a(t saga grevinnan artighe
den. vilken för honom är allt.

Hon hade blivit bitter, ty hon tänk- uppgöra med greven,
i te på. hur mycket denne man våga

de. och hon kunde Icke fatta, att Ma
rian handlade rätt. då hon för ett

Han kände sig helt och hållet över
väldiga! av de mäktiga känslor, som 
trängde sig på honom, och han skul
le gårna hava velat giva hälften av 
▼ad han ägde. om det blott hade stått 
1 hans förmåga att gottgöra något 
av det han brutit: om det hade va
rit en möjlighet att uppfylla den dö
das bön. men det var för sent; hen
nes son hade gått förlorad, han var 
en bandit, en rövare, och greven In
såg sin oförmåga att rådda honom 
undan det öde. vilket en gång måste 
drabba honom.

Dr. JAMES ZIMMERMAN
TANDLÄKARE

Mottagningstid: 9 f. m.—6:30 e. m. 
eller genom överenskommelse. 

810 Herald Bldg., Calgary. 
Kontorstel.: M7272; Reeidenstel.: 

M6623.

passion för den undersköna fröken j 
tVOrsan. Men nog härom. VI båda 
l»ehöva icke spela komedi inför var 
andra. Ni bör förstå, att jag känner 
allt, och att det icke skall lyckas att 
bedraga mlg, liksom ni bedrog ei 

■
make, och jag är er och hennes son. 
därpå äger jag bevis i min hand. 
Upphör därför med ert nekande och 
låt os* i stället komma till en upp
görelse med varandra.

— Ah, det är penningar ni vill Åt. 
utbrast greven, och det föll en cent- 
nertyngd från han* brö*t vid för
hoppningen att kunna köpa rövare- 
anförarens tystnad.

Men ur Alban* öga ljungade en 
blixt av vrede. Han hade länge sökt 
att behärska sig Inför den man. som 
trots det onaturliga förhållandet var 
hans far. Han hade med kraft kvävt 
sin harm över grevens trots och 
hane föraktliga yttrande om modern, 
ehuru ordet “äventyrerska" nära nog 
hade kullkastat hans beslut att för
hålla sig lugn.

Men vid ordet “penningår" börja
de blodet att brusa. Trodde han väl

Marlan steg upp och gick att stäl
la sig vid ett av fönstren, tankfullt 
blickande ut i den ljusa vårnatten 
Hon var djupt bedrövad men ville 
icke för sig själv tillstå, att de svar
ta ögonen för evigt bränt ip ett out
plånligt märke I hennes hjärta.

— Förlåt mig. Marian, om jag gjort 
dig orått. Men vilka dina känslor 
och tankar ån åro. så visar du dig 
alltid så stolt, då det rör Alban. Han* 
leynad år visserligen icke ren. lik ; 
din. men vem vet. vad som drev ho
nom In på den olyckliga bana. han , 
beträtt. Av hans dunkla ord I dag 
kan man lätt fatta, att det icke var 
ett tomt rykte det där om hans grev 
liga börd. sade miss Tweens

— Hur därmed än förhåller sig, så ! 
kan detta numera icke vara honom 
till någon nytta, svarade Mariap. Ge
nom sina brott har han förspillt de 
förmåner, hög börd meddelar sina 
Innehavare. Om Alban verkligen är 
en greve och kunde styrka sin rått 
till denna värdighet, så skall han al- 1 
drig kunna upptrlda med anspråk 
hårpå. ty han har förspillt sin rått 
därtill

ter utan sade sig ha en angelägcn-

På grevinnan* befallning anmäld * 
baronen* besök hos greven, och någ
ra minuter senare förde betjänt 3n 
honom upp till denne* enskilda ni r . 

Slutligen öppnades dörren till gre- 
* ven* arbetsrum, och greve Gvllen- 

miss Tweens häftiga utbrott, men j ,on, b|eka men fullkomligt lugna 
hon tryckt# handen hårt mot altt | ^ kalla ansikte visade alg mellan 
hjärta, och tvenne stora tårar bana- 

i de alg väg utför hennea kinder.
Molly såg dem. och hon ångrade 

' djupt sin häftighet. Hon kände knap
past Igen sig själv. Aldrig förr hade 
hon yttrat något. *<*n kunde såra 
Marlan eller göra henne ledsen, och 
nu hade det plötsligt kommit över 
henne en anda av otålighet, så att 
hon Icke kunde överväga alna ord.
Hon visste dock, hur ömtålig Mari
an var. och nu om någonsin behövde 
hon att skona* Det var Ju icke hen
nes fel. att hon hyste så stränga be
grepp om plikten. Hon skulle hava 
anaett sig som en menederska, ifall 
hon brutit sitt löfte.

Nl var Livy Vilde»
förhastat löfte offrade sig själv och 

j honom, som levde blott för henne. 
Icke helle nu svarade Marian på

FARR0WS APOTEK
Vi nlje aa rak i It he en del ev edrs re- 

r.pt -eh tro o*e rar» i god aUllniQf att 
tjäna er l dette avseende.

^ f rdere pr. post fS

Frige er Isksre eller sju
318 First St West Tel.:

CALOAKY. ALTA

prompt uppmärk-

kekotersks. 
M7004.de tunga portiererna.

Alban log inom sig. 
nu. varifrån han själv fått sin för
måga att giva sina yttre drag detta 
iskalla lugn. även då det Inre brusa
de som en vulkan. Tian hade åtmin
stone fått något I arv av sin far.

— Nl önskar ett ostört samtal med 
mlg. yttrade greven. Får jag bedja 
er stiga in hår

Han drog sig tillbaka och Alban 
trådde in. Några ögonblick av tyst
nad förgingo. varunder de båd^män- 
nen liksom prövande betraktade var-

En hemlig aning sade greven, att 
denne man i sin hand ägde tråden 
till den mörka hemlighet, som vilade 
över grevens förflutna liv. Han be
slöt dock att icke genom något yttre 
tecken förråda de farhågor han når- 
de. och med skenbart lugn stämma 
sade han:

Han vissteDet föreföll greven, som om Livy 
en gång »kulle komma att ur han* 
hand kråva sonens blod. 1 fall detta 
bleve gjutet på schavotten, vilket 
vål knappast kunde undgåa efter al
la de mord och plundringar, man lä
de honom till last. och greven vlaste 
allt för råi. att hans eget brott mot 
modem lagt grunden till att »onens 
levnad förspillts, om han än Icke di
rekt kunde anklaga »ig för dennes 
brott.

Under _flera timmar förblev greven 
orörlig sittande i linstolen och stir
rade framfor sig med glanslösa blic
kar. Han märkte Icke, att vaxlju
sen 1 det närmaste hade brunnit ned: 
Icke heller gav han akt på de uppre
pade knarkningarpa på dörren. Halv
timme efter halvtimme hade förgått, 
utan att greven kom ned till supÄn. 
orh grevinnan hade befallt betjän
ten att underritta honom om. att den 
var serverad, men då greven Icke 
gav något svar. blev hon orolig och 
bad sonen gå upp tlll fadern

Greven »varade ej heller på Paula 
knackningar. Han tycktes vara dör 
för altt omkring sig 
var han si inne 
brukade ofta arbeta långt ln på nat
ten — att han icke mårkte, hur långt 
tiden skridit fram,

Millen Maternity Home
(MODERSKAPSHEM)

327 20th Avenue West
Tel.: M3427

CALGARY, ALTA.— Från mlg?
— Ja, från er. Jag hade dock nå

gon rått till den. Nl begagnade er av 
den hemliga fjädern för att öppna 
det lilla ebenholxskrinet, som var en ! 
gåva ar er tlll min mor; kanske ha | 
de nl beräknat, att hon 1 d^tta skrin 

f skulle bevara den skatt, som var h*-n 
då. att han med penningar kunde ne dyrbarare ån livet, ty den försåk- 
gälda sina försummade plikter mot rade hennes heder inför världen, j 
sitt bam, betala förräderiet mot sin liksom hennes sons framtid. Jag ha 
maka? Nej. icke ens med sitt blod de rätt att återtaga den egendom, 
skulle han kunna plåna ut sin stora nom var mitt arv efter min mor. och i

jag har återtagit den.
— ftvertyga er om sanningen av 

mina ord. fortfor Alban. genom att 
öppna lönnlådan 1 ert dokumentsk&p. 
Nl skall Icke vara i stånd att finna 
vigselattesten, och dock hade nl den 
gömd så säkert där.

Greven teg. Han behövde Icke un
dersöka lönnlådan för att få veta, 
att Alban talade aannlng. Han hade 
kommit ln i »lottet, och hur var det 
möjligt, att han kunnat trånga ånda 
In 1 grevens rum?

Prenumerationer och inkasse
ringar

upptagas av
Mr. Axel R. MeBander,

Box 1976, CALGARY, ALT A.

f

— Förlåt mlg. Marlan. om du kan. 
viskade miss Tweens och smög sina

— Beklagligt no* har du rått. Han i armlr krlclr **»>"”*»• b*” •»« är
skall irke kunna del. och dock. Tll- I e" "om dl* ai
ken skada' Hur vät han skulle kun- l'd,OT' -"b ** ,ar'låDar ,dln
nat ur-phår. en sådan värdighet, och m<-'> f6rl*1 ml* *»då. ty iag älskar
vilken prydnad han skulle hav. bil- i dle lBaer,l*t- “m ar
vit mr adeln' Vet du. Marlan. ja* "b J1* Tet' h>" olycklig du år.
kan aldrig lär. ml* att anse honom ~ ^ betyder Ingenting, svarade 
for en a Mor brottatlng. ty jag har d,n un“ nick.n och återgav Mo lys 
runnit så många god. egenskaper »™«*nlng». Ja* vet. att du håller 
hos honom Du lika väl som jag må-1 aT mi*' »»b detta är nog
»te erkänna att på samhållet höjder ****** a» du lider, och ursäktar dår m|g, om jag på något sätt kunde tjä- 
Hnnes mången man. vilken år myc-' ,nr a*™» dln häftighet Men låt os. 
ket sämre ån han och dock åtnjuter rn"1 “»• »»erlägga om något me 
åra och anseende. 4,1 st> ridd* A,h*n- ”»H han skulle i

— Detta kan vål på visst sått vara 
sannt, men dessa hava dock Icke be
gått sådana lagförbrytelaer. jag me
nar några öppna förseelser, vilka be
fordra tlll rättsligt straff.

— Vem vet ändå
ske begått stora förbrytelser i hem
lighet, under manteln av sitt anse !

X
4skuld mot henne, som han bäddat en 

för tidig grav, och mot sonen, vars 
hela Hv blivit förspillt.

— Behåll ert usla guld; eller me
nar nl. att jag med ett enda finger 
skulle kunna vedröra det. som kom 
från er? Nej. greve Gyllenton. Om 
Jag vore nära att förgås av hunger, 
så skulle Jag hellre dö ån mottaga 
det. Nl glömmer, att Liry Vilde» 
blod flyter 1 mina ådror, då nl med 
mlg kan tala om guld. NL som ge
nom svek och bedrägeri jagade ut er 
maka och ert baro i brist och armod, 
bestal dem på både arv och namn; 
tror ni sonen skall låmna moderns 
åra ohåmnad? Vet nl Icke. att jag 
år min moders son. och att hon var 
zigenerska?

Han lade sin hand på grevens arm, 
och denne håvade för de vilda blic
kar. sdtn ljungade ur de stora, svar
ta ögonen, på vilka han nu Igenkän
de Livy Vildes son.

Greven ansträngde sig för att tala. 
men ljudet stannade Inom hans mun, 
och hans ögon uthärdade Icke de 
blickar, som voro riktade på honom. 
Bröstet arbetade tungt, orh med en 
suck sjönk hans huvud ned.

Alban betraktade honom, och över 
hans drag lade alg ett hårt uttryck. 
Han sig 1 greven Icke allenast sin 
tar. utan den. genom vilken hans 
moders levnadslycka liksom hans 
egen blivit förspllld

— Kommer nl Ihåg gossen, greve; 
goeeen. »om nl UU edra betjänter ja
ga, liksom hade han varit ett nu*, 
bråd? Xl_xkkk*de tlll och med hun-

— Min herre, tillåt mlg försäkra 
att den hjälp, nl varit 1 tillfälle att 
bevisa mig. av mig skattas så högt, 
att jag Icke vet. vad ni skulle kunna 
fordra av mig. som jag icke vore vll- 

Jag vet Hg att uppfylla. Det skulle glädja

c.4

X

Förmodligen 
sitt arbete — han na er.

— Herr greve, den hjålp jag läm
nat er. har varit av den beskaffen
het. att varje människa, som varit I 
er belägenhet vid detta tlllflUle, haft 
rått att fordra sådan. Det kan så
ledes Icke falla mig in att dårför be
gära något av er. Men icke desto 
mindre kommer Jag med en fordran, 
vilken ovillkorligen kräver uppfyllel
se. genmälde främlingen.

Greven mårkte väl den skärpa, 
med vilken detta yttrades, men låt
sade Icke dånom. Han kunde dock 
ej förhindra, att rösten var något 
osäker, då han svarade: *

— Helt viset »kall den också upp
fyllas. såvida det står i min förmåga.

— Jag har påräknat detta. 1 syn
nerhet som det blott angår en sak 
av rättvisa.

— Har ni då blivit offer för någon 
begången orättvisa? Och står det i 
min makt att giva er upprättelse?

— Det år nu Icke fråga om mlg. 
utan en ung dam. rars rått det varit 
er plikt att bevaka och skydda.

— En ung dam? Jag ber er. min 
herre, tala tydligare

— Jag tycker jiock. att jag ut
trycker mlg tydligt nog för att nl 
skulle förstå mlg Är nl Icke Ma
rtan G yllen tons förmyndare?

BARRON 4 BARRONbliva upptäckt.
— Ack. Marlan. hur vore det vål 

möjligt för ett par stackars flickor 
1 so mvi åro? VI kunna Icke göra an

nat än ghra akt på. vad som tilldra- 
De hava kan- ' xorh underrätta honom om

allt. vad vi erfara, svarade Molly 
— Och detta år Icke så Utet. Alban 

år lika klok. som han år djärv och 
1 modig. Lår han blott att kånna stna 

fienders planer, så år jag övertygad, 
att ha nskall reda sig sjålr 

— Möjligt, om han blott hade årli
ga fiender omkring sig. men jag 
fruktar, att han år omgiven av för- 

yy ; råd are. vilka åro villiga att sälja ho
nom vid lägligt tillfälle Det enda jag 
kan hoppas p* år. att han snart skall 
kunna utföra den plan. han med all

Aftonmåltiden Intogs därpå, oak
tat greven Icke var nedkommen, och 
efter denna drogo sig Martan och

Jurister, soHcitörer, notarier. 
Kontor: 404—6 Lancaster Block. 

Tel.: M 2777. 
CALGARY, ALTA.

— Var har ni detta flarllga doku
ment? frågade han.
'— Jag har det icke med mlg. »va

rade Alban leende.
— Vad menar nl med det?

tillbaka tlll sina rum 
— Vad avsikt hade han rål med 

■ltt beaök hår? utbrast Martan, då 
de båda flickorna blevo för sig ejål Vl ha ett fullotindigt lager av

Svenska, norska och danska
böcker och tidningar, 
rl sända per poet vad nl önskar. 

THE BOSTON HAT WORKS 
4 NEW» CO.

106—Sth Ave. West. Calgary, Alta.

— Att Jag har det 1 så säkert för
var. att om nl ln sammankallade 
•lottets hela personal för att fängsla 
och visitera mlg. nl Icke skulle få 
tag- i det. Icke heller hade nl något 
gagn av om en plötslig olycka träf
fade mlg. Det vore 1 stället mycket 
obehagligt för er, ty en annan »kulle 
då bevisa min rått.

— Är det er mening att förolämpa 
mlg med detta? frågade greven has
tigt

Skriv och

Värdefull Svensk Bok FRITT1
ener etl exemplar al dea Utaaeeaata och lärorik»torts3 varje

ENGELSKA PRIVAT- 
LEKTIONER

giva* och översättningar med
delas av språkläraren

A R. MELLANDER

“Goda IR&a
Illustrationer foraedda llkarrt«)K.
mkar I Amerika.

Dr* Ul
tim nar — s-r* virOefulla rir i säkerhet har utstakat far si*, oeh — Herr grere, vem rar det. romIMll »krlfrtt „

•eh upplysningar »e
-----deras följder, ffk »hyggead»

■ handlar Ifraa «■ Ufveta
■aa. Om al varit offer *hr_____
försvagade genom etsvifalager I ee 
kan harva återställd tlll fullkomlig

ail» |Br mannar eäregna ajukne | »edan må det väl trivas något tlllflU
le för honom att komma nt ur landet.

Så fortforo de unga flickorna att 
et hyta tankar och eppgöra planer 
for dea tid.
så uvlågsen. då den man. vilken p* 
ett eå förunderligt sått kommit I be
röring med dem. kunde 
bor av dera»

Det dröjde icke många dagar, la-

låt viga sig rid Livy Vilde och sednn 
stal Ifrån henne beviset för hecpe» 
giftermål? fri* ad e Alban med en 
blick, vars uttryck Icke kände miss- 
uppfattas

Greven kunde Icke »vara något på 
detta yttrande: han kånde »ig tråf- 
fad och vtaate med lig sjålr. att han 
Inge» «k<

Hemligheter ock borde tåaai af hrarje un» 
it, eller systemet bUft* 

I ekrifra efter boken. N
Representant för Svenska 
Canada Tidningen och 

Norröna Winnipeg, 
Man.

i
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styrka måhinda Icke Tar
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Br. L K. LEIGH, 177 IL Stals St. B H Chicago, B Bot 1976. CALGARY. ALTA.hel hade att hoppas

den efter honom. Kommer nl ihåg Han hade handlat svekfullt och kun-
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kar »it Oppeat sl-Sjuki»jåii*fai trigebyrå. dH vilken utlandssvenAUTOWOSIL» S OLVCKS. Bestå* Kr NU får SVERIGKRBSANde mångaH» åv«ah portar for denna •kar I olika i 
vånda alg. 

Upprätthållit

mnI NORDEN vanligt på både tatreoaanta
L HAMMARSTRAND teater har wtnntpegbo. Pastorn beaöker denna 

ett mycket gott rekord acder sin 20- ! vecka Teoka, Man, och predikar 
möter andra fredagen 1 varje månad åriga Ull va ro Denna vecka spetas dår. Tiadagar sångövning Torsdag

år ett i kl. • e.
4 sta sondag kl. 11 I. m gemensam

synnerligen stor
Stiftad 1S00av

yrunt (år 1*33 expedierades från ku
vade* pedltionen 37.130 brev. cirka 
lår m a

C. H. ScFadyee A Ca* Ltd. 
• ée vå Parte 

Telefon: Kent or AS8S1;

å Brott Memorial Hall kl • <l m — -The Crown Goddess.™
j eecsationellt drama I fyraakter
; Gammal poUekund dåd. Charlotte ! gudstjånst för söodag#skoUn och de 

un I Clo.tr eoo and or de »lats 3» åren »ldre Kl 1 e. m lamnar pastorn, 
verit U gott eom en atndlg tand' rid slngirn och andra vänner för Tyn- 
poUsetstlnMa * Rapen Street, blev dalL M»n . dar mote hålles SL 1 em. 
bi- uro morgonen fannen dod I »m R**»n »i-r med mr Swnnaon. trnri. 
rem 4 4M Ro.» ave. Av »lin tecken orh Ull k Tillmötet I vir t yrt a åro 
»tt d6m» bnde hon loroondlgnt an »I åter hemma Xmnet år: "En mål- 
»torre kvantitet tråsprlt Hon hade tld med Josef " sån* »v kören. AIU 
verit »juk I en vecka* tid och begag- Tålkomna! A. A. E. 
nat 'åmnda radikalmedel för att sö- Missionskyrkan, hornet av Log an 

, ka bota sjukdomen. ave och Ellen »t. G. A. Qnarostrom.
Logen n:r 1 Framtiden» Hopp av pastor. 266 Ell»-n Street. Tel. A3078 

L Or G. T avhåller nu om torsdag Vid torsdagens möte hade vi besök 
et' större aJlmåbt möte å isländska av en norsk broder, evsngHisten J 
godtemplarlokalen. hörnet sv Sar M. • j^mundsen. som talte gott och 
g**nt * McGee. kl. 8 e. m. Ett mycket uppbyggligt På söndags t m hade 
Intressant och underhållande pro- vi besök av flera resande från Fören- 
gram har förberetts, bestående av ta Staterna, mrs Gas: Carlson från 

j tal av flera personer, sång. musik o. St Paul. mr Björk från Buffalo och 
1 deklamation Avsikten med detta mr Bergquist med fru samt son och 
möte år att förbereda logen för det dotter från Crookston. Minn De del- 
lntenslvare arbete, som kommer att togo i förmiddagens möte med bon 
påläggas densamma under instuc- och vittnesbörd. *Mrs Wm. Nelson 
dande höet- och vintersäsong. Alla och miss Margaret Eeg sjöngo var 
för nykterhetseträvandqn Intressera- sitt solo. Kvällens möte var välbe- 
de personer Inbjudas på det hjånli- »okt, och vi flngo då glädja oss över 
gaste. Alla medlemmar uppmanas att sejnånga unga vara med. VI hop- 
infinna sig och Inbjuda vånner och pas i fortsättningen vår skandinavi- 
bekanta alt komma med. Glöm ej ska ungdom skall talrikt infinna sig 
detta. Och du. som strårar för att till våra möten, helst då 1 september 
lyfta samhället Ull en högre mora- ungdomsmötena kl. 4:30 åter begyn- 
lisk nivå. bor gora det till din plikt na. Mrs Wm Nelson och miss Ma* 
att närvara. Kom! garett Eeg sjöngo en duett, som var

mycket gripande. Onsdag kl. 2:30 
möter Dorkasförenlngen hos vänner
na M. P. Petersons. 317 Aubrey St. 
Alla vånner välkomna. Torsdagen 
den 27 kl. 8 e. m. böne- och uppbyg- 
gelsemöte. Söndagen den 30 predi
kan kl. 10:30 f. m. samt 7 e. m. Sön
dagsskola kl. 12 midd. Församling
ens pastor är då hemma. Alla skan
dinaver hälsas hjärtligt välkomna.— 
C. J. E.

•loer).
Den andra föreningen år “Svenska

et föA IMS HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGNLogen Ave, TeL: A7021.
Bjek Ordf. E. J. Haliooguiai. 384

„ billighetsresor

i TURIST 
TREDJE C ABIN

kulturfBrbendet 1 Amerika.- stiftatLogan Ave. TeL A9SU fr • f. 
fe. ». 1810 och återupplivat 1818. 

ganieerat 1824 Samarbetar med 
Riksföreningen för svenskhetens be
varande i utlandet.

Ordförande, konsol Gustaf V 
Svan. Sioux City, lovra.

Exekutiva utskottet: Dr C. G. Wal 
lenlus sekr.. 2405 Sherman Ave..
Evanston. IIL, m. ft

Västra arbetsutskottet: Professor 
A. A. Stom berg. Cniverslty. Minne 
apolis. Minn. Dr E. Vichner. Uni 
versity. SeatUe. Wash.

östra arbetsutskottet: Dr J. Ho- 
ring, 1211 Madison Ave.. New York 
Dr S. G. Hågglund. 45 Brant St .
Boston.

Intresserade landsmån uppmanas 
såtta sig 1 förbindelse med några av 
dessa för att upprätta lokalavdelnin
gar i Staterna och Canada.

Undertecknad adress Box 43. Vi Stockholm, 
king. Alto. giver upplysningar tljl 
Intresserade landsmån.

Alexis Chri-

Biiv
' och flnanalelt starkaeU skandinaviska
förening 

Alla
! ler kortare tid

tor längre el- 
ibyta vistelseort upp- 
■**1*Isrrårti

Till SVERIGE och 
ÅTER TILL CANADA

koetar numera $171 lika med 
vardera 

vågen.
Andrn kla», kostar «1«, enbln I1KV 
OBS.! FÖRENKLADE FORMAUTE- 

TER FOR SVERIGERESANDE. 
Svtnik» medborgare behöv» »J paen
om d» Inarha praetbetjrg eller andra 
papper styrkande svensk medborgar- 

Tora. Sept. 10 ,l“p'

»It
- Finan» Sekr. darom

ENDAST
$89.

FRÄN NEW YORK:
Stockholm.................
Drottningholm........ Lör. s,„.,, Äirns*„ resa på

Tis. Okt. 13 8lna medborgarpapper jåmte linjens 
intyg.

Drottningholm....... ----------- Lör. Okt. 24 ,
, x Återresan kan ske når eom hålet ln-

A-.... Lör. Nov. 21 om ett år.

m>mlT tjz ;‘^,Än.t,,v6r
Drottningholm.Sten Gyllenram.

MOSUL KOM MISSION EN KLAR 
MED UTLÅTANDET: MOSUL

GÅR TILL IRAK SWEDISH AMERICAN LINE
WINNIPEG 470 Maln St.. 

Winnipeg. Man.
618 St. Catherine St. W 

Montreal, Que.

626 Second Ave, S.
Minneapolie, Minn.

73 Monroe St.
Detroit, Mlch.

P. M. Dahl Steamship >gwy. 325 Logan Ave., W innipeg. Man.

116 Cherry St 
Seattle. Wash 

71 Upper Water Street 
Halifax, N. S.

Men blott om mandatet för Irak för. 
långes på 25 ir.Den picknick, som 1 lördags hade 

anordnats ute i Kenora Park, var 1 
allo synnerligen lyckad samt drog 
en skara av något över 300 perso
ner Picknicken var som bekant hål
len av logen Strindberg av Vasa Or- 

Pi skördearbete 1 våstern begav den. Programmet upptog Idrottstäv- 
slg f. v. mr Albert Johnson från Ka lingar för de unga samt gav följan- 
puskasing. Ont. samt passade på de resultat: Löpning för flickor på 
tillfället att under sin genomresa 8 år: Isabel Anderson, Forgrice Ed- 
hår göra en titt in på vårt kontor. lund; 12 år

. .... . Johnson; unga damer°.n.a«.n kororoer.lt avhålla, den pmhM M,n|ia P(.raon. Mdrlr
17 -Pt-mbr logen Strindberg i _ Kar|n Ande vlctorU JohnMn. 
der», ny. »unllng.lok.l, »om ir Co- lr: V||fred
lumbu. Hall rid Grah.m och Smith ^ oeltae; 12 lr _ Earl

Street». Anderson, Roland Nygren: yngling-
Om nl behöver hyrs hus eller rum, gar — Teddy Bjork. Axel Johnson; 

eller om nl önskar hyra ut någon lä- alla åldrar — Sanfred Matson. Helge
genhet, vånd er då till Carlson & Matson. Tre bens löpning — Ester
Edberg 282 Stanley ,t Sagd. 0™. Kar|n Andereon Gerda Nilson
förmedlar ock köp eller byte av stade-a o»lln,- »kottkirrelöonlng
fastigheter och farmland. | h Sal.v Oelln» »koukarrelopnlng

'. L A ,, .. , , — Helge Matson. S. Gustafson; kudd-
T"' <""bud fSr WaW*n‘‘“ Ma,ual strid - S. M.tson. A Anderson:

äggtavlan — Lily Johnson, mrs L. 
Matson. Festen gynnades av fint vä
der. och stämningen var den allra 
bästa, likaså anordningarna. Följande 
firmor hade skänkt priser till täv
lingarna: MacKenzie Hardware, dr 
MrTavish. F. Dausan. Pete Nelson,

1 för denna tidning har 
Sandberg i dagarna be-

Som ombud
mr Chas. T I 
givit sig till Kenora. Ont. Han har 
■it huvudkvarter 1 8. P. Olsons Ice

A. S. BARDAL
BEORAVNINOSBVRA Annars bör Moeul flå till Turkiet.

Begrava lagar eekeaörjae % eei ull ■eéerata arw Times: Utslaget tlllfredsstlller in-1 
gendera parten.GRAVSTENAR Oeam Pärlor. KASTA EJ BOfiTitindareOrås 

P. B. $AROAL 
Tel.: N6607—•

Bardal Blk 643 $herbrooke Bl

N. F:s Mosulkommlsslon är nu I 
färdig med sin rapport. Den kommer 
att offentliggöras, så snart bägge 
parternas huvudstäder meddelat Ge
neve. gtt utlåtande kommit dem til! 
handa.

edra gamla, värdefulla böcker, biblar och sångböcker.' obundna tidskrif
ter, etc. De bli som nya igen om nl sänder dem till mig för Inbfriding

ALLT ARBETE GARANTERAS.
OBS. EJ AMATÖRSARBETE.

Låga priaer för bibliotek, aimfund och föreningar. Förvara annon
GUST PETERSON

BOKBINDARE

Gerda Nilson. Lily
Alla välkomnaFrälsningsarmén, 

till våra möten denna vecka. Lördag 
klockan 8. Söndag söndagsskola 11. 
2; bönemöte kl. 7 samt kvällsmöte 
kl. 8 Sång och musik.

Elever häromdagen 
vad som uppgives vara utlåtandets | 
huvud linjer.
i de fiesta punkter något så når med j 
vad som tidffare sipprat ut rörande 
kommissionens syn på saken. Kom
missionens slutsatser äro 1 korthet, 
att om Mosulområdet göres till en In-

Times publicerade
I

Dessa överensstämma 325 Logan Ave.F10LSPELN1NG Winnipeg, Man.

ORDET FRITTViellFHeUn
JOHN a NORRHAGEN

Telöbn: N 0650. Studie rum ti*. 
Wlnnlpag Plano Co., Bldg.

Snott emot Eaton». 
WINNIPEG, MAN.

Dr. P. A. E C KM ANANGÅENDE NATIONALFÖRBUND tegrerande del av Irak. är det omöj
ligt att göra alut på Iraks mandat- 

Med anledning av artikeln "Norskt tillstånd inom loppet av fyra år. så- 
pationalförbund stiftas.' vilken stod ROm tidigare bestämt» i fredstrakta- 
införd i S. C. T. för den 23 juli. får 
undertecknad härmed framhålla, vil kontroll genom mandatärmakt måste 
ket för mängen landsman torde va bibehållas under 20 a 25 är. I annat 
ra känt. att den finnes två motsva- j fajj ar ^et enligt kommissionens 
rande föreningar, vilka båda hava 
till mål att bevara svenskheten i ut
landet
gen för svenskhetens bevarande 1 

Den grundades för om-

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Maln St. & Logan Ave. Telefon N8667 $

öppet måndag, onsdag och lördag Ull SJO e. bl

Insurame Co. h»r I rtaaoma anlagil» 
fastlghetsmäklarefirman Carlson & 
Edberg. 282 Stanley St Sagda bo
lag meddelar brand-, cyklon-, storm- 
och hagelfftrsäkring.

Ett kortare beeök gjorde 1 måndags 
hrr John Person från Kenora och 
Wal frid Anderson från Port Arthur. 
l>e ämna någon gång I höst ge sig 
ut iiå turné för att giva s. k. Frödlngs- 
aftnar. Mera därom framdeles.

:

A B. C
STAMP SHOP 

lfl Portage Ave, E. 
WINNIPEG. MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SAL JAS.

ten mellan England och Irak N. F:s

ning bättre att överföra det omstrid
da territoriet till Turkiet, som erbju 
der ojämförligt mycket större inre 
och yttre säkerhet än Irak.
F:s kontroll Icke bibehålies, föreslås 1

<1 -X-

Den älsta är "Rlksförenln-mrs McCullam, Thos. Jackson & 
Sons. Broede & McCurdy, Richard- 
son. J. C. Graham. Gregg Mfg. Co. 
Co., Brown & Rutherford. J. H. Ash- 
down. City Dairy, Alsips och Stand
ard Clothing Co.

ISlorth Star College kvartetten hål
ler konsert i Zionskyrkan. Återigen 
har Zlonsförsamlingen fått njuta av 
en särskilt högtidlig festlighet, dä 
kvartetten från North Star College 
gav , tvä sänggudstjänster förliden 
söndag
sjöng kvartetten två sånger. På ef
termiddagen kl. 4:30 gavs ett ena
stående intressant och uppfriskande 
program, som utgjordes av sång av 
kvartetten, duetter och solon samt 
korta vlttnesbördsial av kvartettens 
medlemmar, alla studerande 
North Star College. Både talen och 

■ djupt intryck på

serverade församlingens ungdom för- 
friskningar i kyrkans undervåning, 
så att ingen behövde gå hem för 
kvällsvard utan kunde stanna även 
för aftonens program. Kl. 7:30 bör
jade det andra programmet, som ut
gjordes av sånger och solon samt 
predikan av pastor Albin Larson, 
presidenten av North Star College. 
Och detta, liksom eftermlddagspro- 
grammet. meddeladb ett stort och 
glädjefullt budskap. Pastor Larsons 
tal var särskilt ställt till ungdomen, 
betonande tomheten uti att tjäna 
världen rikedomen och fullhe
ten av att vara Jesu Kristi tjänare, 
och kraftigt framställde han dessa 
livets sanningar Det är Icke ofta vl 
fått tillfälle att njuto av sådana pro
gram. och önsklgt vore. att det vore 
möjligt att få mer av dem. ty de åro 
eådane. som efterlämna ett djupt in
tryck och äro en kraft till ett nytt, 
ett högre och båttre liv, emedan de 
meddela ett budskap från Gud. 
säga därför ett innerligt tack till pa
stor Larson och till kvartetten *ör 
besöket, sånggudstjänsterna och bud
skapet. och ett Innerligt välkommen 
åter.—C. A. A.

Dr. CHAS. C. S. FREMMING
utlandet." 
kring 15 år sedan av professor W

TANDLÄKARE
Mottagnlngstitf från kl. 9 f. m. till 7 e. m. eller genom överenskommelse. 

846 Main St. Hörnet av Maln A Dufferln 
Kontorstelefon J3077.

Hemtelefon J 3916
________ Svenska, norska och daneka talaa.

en delning utefter Tigris’ biflod Sab. i 
Lundström i Göteborg. Sverige, och varigenom Mosul skulle förläggas pä 1 
har sedan 12 år tillhaka utgivit tid- f turkiska sidan och ett betydand-* J

kurdiskt distrikt med Sulelmanie ' 
och lrkuk inom Irakgränsen.

Bljou teater, som står under led
ning av vår välbekante landsman G. 
H. Iairson. visar alltid de bästa fll- 

Teatern år belägen å Maln St.
Bank huvudkontor, 

stn tur ligger alldeles 
City Hall

1 \ningen “Allsvensk Samling."
Föreningens mål:
Att väcka samkäntda bland all 

världens svenskar

mer 
Invid Union Times fäller Intet annat omdöme : 

om kommissionens utslag, än att det : 
Att språkligt, kulturellt och eko- ieke kommer att tillfredsställa nä I 

nomisk t' sammanhålla utlandssven-Tilfbaka från Sverige. Mr och mrs 
Oust Carlson från Young. Sask. som 
förtidea december månad reste hem 
till Sverige, kommo nyligen tillba
ka. De sade sig ha haft ret ofantligt 
trevligt i hemlandet samt åvenså på 

De reste både till och frän

Stirling Hotel Nelson, B. C.
gondera parten.

Härligt läge, med en tjusande utsikt Över Kootenaysjön. Komfor
tabelt. En resande svensk skrev i denna tidning; "Jag ger utan vi- 

i dare Stirling hotell äran av att vara det mest Inbjudande skandinaviska 
hotell jag besökt i Canada". Ett verkligt hem för skandinaver.

P. H. B U S H

skartia med Sverige.
j^tt därigenom öka svenskt andligt 

och ekonomiskt verksamhetsområde 
från 6 till Ä, miljoner människor.

Att utbreda kunskapen I svenskt 
språk I utlandet och därmed utvidga 
möjligheterna för svensk odlings 
Inflytande 1 välrden.

Att samla och förvara vittnesbörd 
om svenskars liv och gärning i främ
mande land samt att vårda och hug 
fästa svenska minnen 1 utlandet.

Vad riksföreningen uträttat under 
senare år:

Ekonomiskt understött ett stoit 
antal svenska skolor i utlandet.

Anordnat svenska gudstjänster, 
föreläsningar, samkväm och foster
ländska fester 1 skilda länder samt 
anordnat föredrag 1 Sverige av fram
stående utlandssvenskar.

Grundat, utvidgat och understött 
svenska bibliotek 1 ett flertal länder 
samt översänt rikssvenska tidning
ar och tidskrifter dagligen till sven
ska läsrum, kyrkor, misslonsetatlo- 
ner, sjömanshem, legationer, konsu
lat. handelskamrar m. m. 1 utlandet.

Upprättat och underhållit Birkas 
evenska lantmanna- och folkhögskola 
1 Estland, ekonomiskt stött estlands- 
svenskarnas folkskolor och försett 
dem med läseböcker och skolmate
rial samt bidragit til lutbildandet 
vid seminarier I Sverige och Finland 
av unga ntlandssvenska folkskollära
re och lärarinnor.

Möjliggjort och stött utgivandet 
ay estlandssvenskarnas pnda tidning 
(Kustbon).

Åstadkommit en rikssvensk bok- 
gåva av omkring 2.500 volymer till 
Abo akademi vid dess återupprät
tande.

Donerat medel för en ordinarie 
professur i svenska språket och uni
versitetet L Rostock.

Upprättat och antingen helt eller 
delvis bekostat lektoratet 1 svenska 
språket vid ett tiotal universitet I 
utlandet samt utgivit "Läsebok för 
undervisning 1 svenska vid utländ
ska universitet.“

I Lybecks rådhus uppsatt en sta
tyett av Gustaf Vasa. insamlat upp
lysningar av och fotografier av 
svenska minnen och mårken i ut
landet. vårdat och underhållet flera 
av dem.

Skapat ett utlandsevenskt arkiv 
och bibliotek, vid huvud expeditionen 
1 Göteborg.

Berett utlandssvenska harn tillfäl
le till sommarvistelse på landsbyg
den i Sverige

Skött förarbetena för den utlands
svensks avdelningen vid Göteborgs 
jubileurosu t ställning 1923.

Grundat ett utlandssvenskt 
um 1 Göteborg den 3 december 1923.

Anordnat ntlandssvenska konferen
ser och allsvenska Ung.

Spritt tidningen "Allsvensk Sam
ling" till svenskar 1 så gott 
Under på jorden, under år 1823 46#.-

Vid högmässogudstjänsten
SIMMONS AVRÄTTADSKANDINAVISK URMAKARE 

OCH OPTIKER.
OSKAR LANDEN

Sedan alla legala försök att få do
men över mördaren Simmons vidare 
uppskjuten odh de av falsk senti- 
mentalism besjälade kvinnorna, som 
lagt sig ut för honom, misslyckats 1 
sin strävan att få hans dom mildrad 
av guvernören, försiggick hans av
rättning på den av högsta domstolen 
utsatta dagen.

Simmons vidhöll till det sista, at* | 
han var oskyldig till mordet, och vl- | 
sade under sina sista timmar sam
ma nonchalans, som hela tiden ka
raktäriserat honom. Han steg upp 
vid utsatt tid på morgonen, åt en lätt 
frukost, klådde sig 1 en ny kostym», 
gycklade med warden och tidnings
männen samt gick med fasta steg till 
dödscellen och »atte sig 
triska stolen, 
avsked av sin syster och en omaha- 
väninna. som kommit d!t för att ge 
honom sina avskedshälsningar, åter
sänt ett porträtt till en flicka 1 sam
ma stad. som skrivit vänskapliga brev 

fängelset, och skrivit

Sverige med Svenska Amertkalnjon.
St. Bonlface181 Marion St.

WINNIPEG.
Mr B. Helander från Teuloo, Man

• • •
Alla aortera ur och klockor repare
ras omsorgsfullt och billigt under 
full garanti. Landeorteordere ex 
psdleraa fermL

Ett Gott Erbjudande.vid
bveokte o»» I doeama 
då etadil på re»a till »Itt hem I T--u 

Mr B., eom arbetat på olika 
piateer I Saeåatrhewan, meddelade, 
att fiver det hela taget »åg »åörden 
gangka lovande ut. Han kommer att 
vlela» I ettt hem några dagar, varef
ter hon åter reeer ut på elevatorar- 
bete

En 29 års Svensk född man, 
söker man eller kvinna som 
med 3,000 dollars, i större el
ler mindre belopp, vill bidra
ga till att få en löftesrik plan, 
att bli realiserad i Canada. i 
Planen garanteras lämna rika : 
vinsterbjudande. Systemet 
har praktiserats i Sverige och 
befunnits hålla vad det lovar. 
Annonsören är en redbar och ! 
rättskaffens man. 
fären garanteras riskfri. Upp- i 
lysningar erhållas. Svar till
“FULLT TILLFÖRLITLIG"

denna tidnings exp.

Efter denna gudstjänst

:

Skall undersöka Canada. Cirka 80 
redaktörer för amerikanska jord- 
brukstidningar anlände I måndags 
till Winnipeg för att undersöka väst
ra Canadas utsikter för Bettlare. De 
komma att resa från Winnipeg till 
västkusten å C. P. R. »amt återvän
da å C. N. R Under tiden besöka 
de alla de viktigaste platserna efter 
deaaa banor.

Celebert besök. Dr Otto Järte. by
råchef i socialstyrelsen, anlände i 
måndags kväll från Sverige för wtt 
för svensk^ statens räkning stude
ra forhållandena hår i Canada. en
ligt vad vi kunna förstå. Dr Jårte var 
förut politisk redaktör av Svenska 
Dagbladet- Med anledning av hana 
hitkomst hade en publik bankett an
ordnats å hotell St. Regis, men vi 
kunna först I nåsta nummer bli I till
fälle att redogora för densamma.

En Intreeaant visit hade vl f. v., då 
mr A. G. Rosdahl från The Pas. 
Man, anlände till staden på ett af- 
firsbesök Mr Rosdahl, som år född 
1 närheten av Borås och hemma var 
underofficer, har vistats I The Pas 
distriktet sedan 1912 och gjort "pro- 
specting" på egen band. Han känner 
väl till gulddistrikten Her Lake och 
Elbow Lake »amt koppardistriktet 
Flin Floon. Han visade ock oss ett 
litet vackert guldprov. Vid sidan av 
att ha letat den gula metallen har 
mr Roadahl Iven varit reparatör vid 
ett sågverk därstädes.

den elek- 
Förut hade han tagit Och af-

W. FINKEL
Expert urmakare oeh juvelerare 

242 Logan Ave., Winnipeg.
25 åre erfarenhet. Allt 
arbete garenterat. Spe
ciell
tor gamla lands kloo- 
kor. Order från landa- 
erten gea prompt upp- 
mlrksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

till honom 
ett avskedsbrev till sin förra hustru 
med order^ att de $500 han sparat 1 
fängelset, mtulle gå till hans sons 
uppfostran. Han ville ej veto av nå
gon präst eller några böner före av
rättningen. Sedan han fastsurrats I 
stolen och fått dödsmasken på. på- 
slåpptes den elektriska strömmen kl. 
7:05 på morgonen. Kroppen 
till Omaha och- jordades på den dö- 
des begäran dirstädes.

Det brott, vilket Simmons nu sonat, 
var ett av de brutalaste och kallblo- 

krimlnalhistoria.

SCAND1A AND ABINGD0N 
HOTELS

uppmärksamhet

Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street New York.»i

M 1 \T Bästa hotell för den resande ekan 
dinaviska publiken, 
anordningar f#r 2: dra och 3:dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG. 
Passagerare mötas på järnvigsita 

tlonen l New York via aneomsten.

fördes Alla modåroa

P. NELSON
digaste I ptatens 
och ehuru Inga åsyna vittnen fl 
des. voro bevisen så konklusiva. att 
det icke kunde råda något tvivel om 
att Simmons var den skyldige.

408 Dufferln Ave.» Winnipeg.
Na år råtta tiden att fylla Edra be

hov av Importerade evenska varor.
......$2-76
___6.26

. Kyrkorna.

BttL 101b pallar -----------
■ 20" - -----------

Sv. luth. Zionskyrkan, hörnet av 
Logan ave. och Fountaln st. Carl A. 
Anderson, pastor. 372 Logan ave. 
Tel. A fl 04. — Under denna vecka: 
Onsdag afton kl. 8 mansförenlngens 
möte. Alla medlemmar och vånner 
hilsas välkomna! 
reser pastor Anderson till Ericksdale 
för att hålla konfirmation därstädes

ger 2,000 meter. Toppen år belägen 
I Sjelmatjåkkomasslvet 3 km. rakt 
söder om PårsotJåkko (1,982 mil) om
kring två mil norr om Kebnekajse.

Expeditionen, som under sin stra
patsrika fård gjort flera andra in
tressanta bestigningar, har gynnats 
av gott väder.

1.1»" Holland 1 kaggar 
Anjovt» per bark 
Gaffel bitar, per bark 
Bruna Bönor, par Ib.
Ärter. hela. 21ba. för 
Spisbröd, per paket

ner låda om 18 pkL___7.60

NYTT 2.000-METERS FJÄLL UPP
TÄCKT I LAPPMARKEN

.60

.20

.26 Sjelmatjåkko bestigna.

Undersökta av en expe&ltio^t under 
överste Lllllehööks ledning.

Tre , toppar
.4» På torsdagen

X
ÖNSKASpå fredagen. — Nåsta söndag hög 

måaaa kl. 10:30. söndagsskola kl 12 
och aftonsång kl. 7. Vid denna guds
tjänst kommer pastor Andereon att 
hålla sin avskedspredikan. — Följan
de söndagen, den 6 september, kom-

På beeök 1 Winnipeg åro f. n. mrs 
L. P Bergström samt dottern Olga 
från SL Paul. som gästa hos mr och 
mrs N. P. Nelson samt vänner och 
hekapta 1 Winnipeg och närliggande 
platser. Under den gångna veckan 
ha ra de iveo beaökt Kenora. Elm ! mer dr L. P. Berrstrdm från St Paul. 
Creek och Orand Beeeh. och under 
denna vecka avlägga de beeök i I-a* 
du Boonet bos familjen Simonso*
— Även så har beeök avlagts hårstå- Baptistkyrkan. A. Alfred Engdahl. 
des av miss Florence Dahlberg från pastor. Bostad 502 Y. M. C. A. Tel.

A5493. Pastorn hade beeök under
mrs J. Flodden Miss Dahlberg har veckan av resande från Bellingham.

till Wash.. på genomresa till Chicago, 
västkusten, beeökande Colorado. Ka- mias Lindgren, musiklårarinna och 
Hfomåen. Oregon, Washington, och syster till pastor Axel Lindgren, 
så upp Ull Vancouver och

FÖRSÄKRING MOT TORKA AMUNDSEN TILL NEW VORK8 
HUNDRAÅRSFESTFrån kapten H. N. Palltn, som för 

närvarande befinner sig 1 Kiruna, 
har ingått följande telegram:

Vid en bestjgning ar Kåtot jåkko 
förliden vinter uppmättes dess höjd 
till 2.030 meter, och det antogs vara 
den sista tvåtusenmeterstoppen 1 
Sverige. Vid studium av ett fotogra
fiskt panorama, som togs vid nämn
da bestigning. gjordes den överras
kande upptäckten, att med aH 
likhet ännu ett svenskt fjåll över
skred tv åt usenmet årsgränsen. En ex
pedition av lappländska fjåUkarlar 
under överste Lllllehööks ledning 
bar nu återkommit till Klnma efter 
att ha bestigit de tre högsta ännu al
drig av mlnniskofot beträdda toppar-

En medelålders kvinna att förestå hua 
på farm. En som fördrager ett gott 
hem tetållet för stor lön. Svar bedes

■mmm’

uSRsfc

Ändrar el na planer efter en ameri
kansk hemställan.

till
Roald Amundsen hade ursprungli

gen bestämt sig för att komma till 
New York under sin berimade resa 
tiil U. S. A. den 15 oktober. Norske

“J. K.” C-o. SVENSKA CANADA 

TIDNINGEN, WINNIPEG, MAN.

Minn., att predika. Han kommer 
att betjäna församlingen under va
kansen.

generalkonsuln I New York, Fay, 
har emellertid telegraferat Ull ho
nom en begäran, att ban måtte än
dra sina planer, aå att han ‘antänder 
några dagar tidigare för att kunna 
övervara staden* New Yorks hundra 
årsfest, som fira» den 9—11 oktober

Med SU50.000 av stulna Liberty 
bon ds 1 sin ågo häktades L v. Romeo 
Forilnl 1 Hamilton. OnL. i 

tillbaka till New Fork.

Hobart, Indiana, gåstaode ho» mr o.NkuSSTJi it sån-i Oty. LTDT under sommaren gjort' en d<M14

En Italienare 1 Boston bie^ härom
dagen dömd till 2 år» fängelse för•lår ne inför Ca i många år var pastor 1 Cambbridge. 

Minn., och mrs Rovlands, orgeln ist.
Amundsen har svarat »tt han In

sitt slut. 1 det den t»r alla drat alg och anländer till staden den 
S oktober. Även Ellaworth kommer 
att övervara de festligheter, som

alt åga rum.

att ban bitit aln dotter 1 ansiktet. 
Hnatron och dottern bådo domaren 
att ge

på 1S4 röster be- besökan
de vänner såga vl ett Innerligt väl- 

oeh tack för

, ÖL TID1 Mi i detta okända massiv
ho- gjorde sitt bästa tor att viseslutat att ej längre barometermltning konstaterat. livstid — det lax

Winnipeg från den vackraste sidan. att massivets stortopp något öveesti-
\

t
.....

■-»

RUM
När nl kommer till Winnipeg ei 

uppsök Mn Hammarback, 264 
Laura $L (nära Logan Ave.) ett 
block vieter om Ellen It, för trev
liga rum.

I*

KÖP
8VEN8KA STATENS 

PREMIEOBLIGATIONER
av år 1921 och år 1923! 

Dragning i Septomber och De
cember detta år. Säljas på av be
talningsvillkor och mot kontan;.

En god penningplacering, 
bud antagas. Hör provision. 

Närmare upplysningar lämnas

Om

av:
HERR A. R. MELLANDER,

Generalagent för Nordsvenska 
Kredit A. B.. Stockholm.

Box 1976, CALGARY, ALTA.

för 100 eksadieariefca
aett iar. I Canada» btata "rotand
farmins" distrikt. Enderuro Ce*- 
CPR oeh H B. land S till U 
år» arbetalnlftgeTtUkor 1200 ttll
MÖS Tid köpet Vpparbrosde far
___ UU olika prteer Bladen tar
■ejert. krorn. böcekola. boapftal 

ro B törsta »kacdineTlsk» eett 
leroeat I Canada

LEONARD WREDE
Wl•oa SI.

I JL

t

(

z

1 s
SVENSKA CANADA-TTDXTN GEN. WINNIPEG. XANTTOBA. TORSDAGEN DEN 27 AUGUSTI 1»25.

vla Halifax västerut

Fri reaa med den natursköna 
BERGENSBANAN. Intet krån
gel med baggage eller paaa un
der reaan genom Norge.

Cabin klass $160 minimum. Tredje 
klass till Sverige $105.60; från 
Sverige $117; tur och retur -178.
Till Finlend 1110.60. Tur o. retur $186.

Från New York
BERGENSFJORD

12 sept., 24 okU • déc.
STAVANGERFJORD
29 aug., 6 okt, 14 nov.

jetter från Sverig» orh Finland till 
•Ua stationer i Amerikn och Caned».

319 2nd Ave. ».. Minneapolls. 
Whitehell 8L. New York; 109 N.
rborn Ht.. ChiCmco; 919 2nd Ave.. 

Seett Ir; 582 Merket Ht. Hen Frnerierf., 
eller P M Dahl 8 8 Agency 325 Logan 

Winnipeg. Man

Bil

ä.

Ave.

VASA ORDEN
Logee No. 25» -Striadbcn”

Möter 1 :a xb S:e t oro, tagen I 
eorje minad S Trarellere Hall. 
Bannatyne Are., kl 1.16 e.

Flnanaaekreterar.: C. H. NUeon,
208 Logan Aee„ Tal. A7Ö21 Rea.

SJukkomltöna ordf : Chaa Gus
tafson. «13 Wolker Are. TeL F 2232 

Vasa Orden bar nn örer 80 000 
Logee “Strindberg"medlemmar

tnnlpege etörsts svensks för-

PIANOSTÄMNING
fackmleelgt ev undertecknad.

28 års erfarenhet I Cenetfe e. U-S.A.
S. CARS0N

76» Lipton St.
Tel.: A 3736 A 6434

C H. NILSON

Stärsta skandinaviska 
•kridderiaffår.

ring-» gSrrew fria Mal* St. 
SS» LOOAN AVI.

Telef.* A—7*1

SVENSKA AMERIKA UNIEN


